
муниципального образования
«Родниковский муниципальный район»

 

 

от 28.07.20

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»  от 1

бюджете на 2022

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131
самоуправления в Российской Федерации», Уставом м
«Родниковский муниципальный район», 
правоотношений. 

Совет муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»

1. Внести в решение
муниципальный район» от 1
плановый период 2023 и 202

1.1.Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:
«1.Утвердить основные 
1) на 2022 год 

 - общий объем доходов бюджета в сумме  
 - общий объем расходов бюджета в 

- дефицит  бюджета в сумме  
2) на 2023 год 

 - общий объем доходов бюджета в сумме  
 - общий объем расходов бюджета в сумме 
 - дефицит (профицит) бюджета в сумме  0,00 руб.  

3) на 2024год 
 - общий объем доходов бюджета в сумме  
 - общий объем расходов бюджета в сумме  
 - дефицит (профицит) бюджета в сумме  0,00 руб.

С О В Е Т 
муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район»
VI созыва 

РЕШЕНИЕ 

.2022 г.                                                 №
 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
муниципальный район»  от 16.12.2021 № 

2 год и на плановый период 2023 и 202
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район», в целях регулирования бюджетных 

 

Совет муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ: 
 

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» от 16.12.2021 № 96 «О районном бюджете на 202

и 2024 годов» следующие изменения: 

ункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 
1.Утвердить основные характеристики районного бюджета:

общий объем доходов бюджета в сумме  792 748 567,98
общий объем расходов бюджета в сумме  847 310 179,61
дефицит  бюджета в сумме  54 561 611,63  руб. 

дов бюджета в сумме  669 820 248,73
общий объем расходов бюджета в сумме 669 820 248,73
дефицит (профицит) бюджета в сумме  0,00 руб.   

общий объем доходов бюджета в сумме  674 452 095,84
общий объем расходов бюджета в сумме  674 452 095,84
дефицит (профицит) бюджета в сумме  0,00 руб.».   

 
 
 
 

«Родниковский муниципальный район» 

№ 67 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
№ 96 «О районном 
и 2024 годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
ФЗ «Об общих принципах организации местного 

униципального образования 
в целях регулирования бюджетных 

Совет муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район» 

Совета муниципального образования «Родниковский 
«О районном бюджете на 2022 год и на 

характеристики районного бюджета: 

567,98 руб.;   
179,61 руб.; 

248,73 руб.;   
248,73 руб.;   

095,84 руб.;   
095,84 руб.;   

1



1.2. Пункт 2 статьи 3 изложить в новой редакции: 
«2. Утвердить в пределах общего объема доходов районного бюджета, 

утвержденного статьей 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых: 

1) из областного бюджета:   
а) на 2022 год в сумме  543 996 327,82 руб.; 
б) на 2023 год в сумме  424 220 907,73 руб.; 
в) на 2024 год в сумме  438 082 360,84 руб. 
2) из бюджетов поселений: 
а) на 2022 год в сумме  92 155 923,91руб.; 
б) на 2023 год в сумме  85 608 885,00 руб.; 
в) на 2024 год в сумме  73 604 022,00 руб.». 
1.3. В пункте 3 статьи 5: 
1.3.1. Подпункт 1) изложить в новой редакции: 
«1) общий объем условно утвержденных расходов: 
а) на 2023 год в сумме 43 477 198,40  руб.; 
б) на 2024 год в сумме 32 844 160,61  руб.». 
1.3.2. В абзаце а) подпункта 3 цифры «4 046 973,24» заменить цифрами   «4 074 

103,24». 
1.4. Приложение № 2 «Доходы районного бюджета по кодам классификации 

доходов бюджетов на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в 
новой редакции,  согласно приложению № 1  к настоящему решению. 
 1.5. Приложение № 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
районного бюджета  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить 
в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему решению. 
 1.6. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым 
статьям (муниципальным программам Родниковского муниципального района и не 
включенным в муниципальные программы Родниковского муниципального района 
направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов 
расходов классификации расходов районного бюджета на 2022 год» изложить в 
новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

1.7. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по  целевым 
статьям (муниципальным программам Родниковского муниципального района и не 
включенным в муниципальные программы Родниковского муниципального района 
направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов 
расходов классификации расходов районного бюджета на плановый период 2023 и 
2024 годов» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4 к настоящему 
решению. 
 1.8. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов районного бюджета 
на 2022 год» изложить в новой редакции, согласно приложению № 5 к настоящему 
решению. 
 1.9. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов районного бюджета 
на  плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции, согласно 
приложению № 6 к настоящему решению. 
 
 2. Решение вступает в силу со дня его принятия. 

2



 
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сборник 

нормативных актов Родниковского района». 
 
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на Контрольно-

счетную палату муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район». 

 
 

Врио Главы муниципального                                 Председатель Совета                                      
образования «Родниковский                                   муниципального образования                                                                
муниципальный район»                                           «Родниковский                                                      
                                                                                       муниципальный район»                             
___________А.В. Пахолков                                       ___________Г.Р. Смирнова 
 
  

   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3



Приложение  1                                                    
к решению Совета 
муниципального 
образования 
«Родниковский 
муниципальный район»                         
от 28.07.2022 г. № 67 
   
Приложение 2 

  к решению Совета 
муниципального 
образования 
«Родниковский 
муниципальный район»   

  от 16.12.2021 № 96 

Показатели доходов  районного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов 

Код классификации доходов 
бюджетов Российской 
Федерации 

Наименование доходов Сумма, руб. 

2022 год 2023 год 2024 год 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 169 829 376,61 
 

159 990 456,00 162 765 713,00 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы                                                                      85 637 350,00 88 739 100,00 91 125 850,00 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 85 637 350,00 88 739 100,00 91 125 850,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги, реализуемые на 
территории РФ) 

7 792 440,00 7 942 810,00 8 100 310,00 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 

7 792 440,00 7 942 810,00 8 100 310,00 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 11 415 995,94 9 124 126,00 9 087 083,00 

000 1 05 01000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 

7 436 995,94 4 945 126,00 4 790 583,00 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 679 000,00 679 000,00 696 500,00 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 

3 300 000,00 3 500 000,00 3 600 000,00 

000 1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина, сборы 3 530 000,00 3 730 000,00 3 830 000,00 

4



000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями 

3 500 000,00 3 700 000,00 3 800 000,00 

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих юридически значимых действий 

30 000,00 30 000,00 30 000,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

13 950 500,00 14 071 500,00 14 204 500,00 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые  в  виде  арендной  либо  иной платы  за  
передачу  в   возмездное   пользование  государственного и 
муниципального  имущества  (за     исключением имущества  
автономных  учреждений,  а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

12 340 500,00 12 340 500,00 12 340 500,00 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся  в  государственной  и  муниципальной 
собственности    (за    исключением     имущества  автономных   
учреждений,   а   также    имущества государственных и    
муниципальных    унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

1 610 000,00 1 731 000,00 1 864 000,00 

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 1 443 440,00 1 501 180,00 1 561 230,00 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 1 443 440,00 1 501 180,00 1 561 230,00 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от  оказания платных услуг (работ) и компенсации 
затрат государства 

33 382 455,00 33 382 455,00 33 382 455,00 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)  30 129 260,00 30 129 260,00 30 129 260,00 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 3 253 195,00 3 253 195,00 3 253 195,00 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 

1 335 000,00 1 335 000,00 1 335 000,00 

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

550 000,00 550 000,00 550 000,00 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности 

785 000,00 785 000,00 785 000,00 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 176 285,00 156 285,00 131 285,00 

5



000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях 

88 285,00 88 285,00 88 285,00 

 000 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком Российской Федерации, 
иной организацией, действующей от имени Российской 
Федерации 

3 000,00 3 000,00 3 000,00 

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 85 000,00 65 000,00 40 000,00 

000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 11 165 910,67 8 000,00 8 000,00 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 11 165 910,67 8 000,00 8 000,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 622 919 191,37 509 829 792,73 511 686 382,84 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

636 152 251,73 509 829 792,73 511 686 382,84 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 197 053 277,86 164 712 700,00 148 624 600,00 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

108 877 381,32 50 050 863,48 79 922 511,78 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  

210 570 737,63 199 223 624,25 199 223 409,06 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 119 650 854,92 95 842 605,00 83 915 862,00 

000 2 18 00000 00 0000 150 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет, а также от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет  

299 681,48 0,00 0,00 

000 2 19 00000 00 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов муниципальных районов  

-13 532 741,84 0,00 0,00 

ВСЕГО 792 748 567,98 669 820 248,73 674 452 095,84 

6



Приложение 2  
к решению Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»  
от  28.07.2022 г. № 67 
 
Приложение 3  
к решению Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»  
от  16.12.2021  № 96 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 
 на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
Код классификации источников 
финансирования дефицитов 
бюджетов 

Наименование кода классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма, рублей 

2022 год 2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицитов  
бюджетов 54 561 611,63 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета 54 561 611,63 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов -792 748 567,98 -669 820 248,73 - 674 452 095,84 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -792 748 567,98 -669 820 248,73 - 674 452 095,84 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -792 748 567,98 

-669 820 248,73 
- 674 452 095,84 

000 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

-792 748 567,98 
-669 820 248,73 

- 674 452 095,84 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 847 310 179,61 669 820 248,73 674 452 095,84 

000 01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 847 310 179,61 669 820 248,73 674 452 095,84 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 847 310 179,61 

669 820 248,73 674 452 095,84 

000 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

847 310 179,61 
669 820 248,73 674 452 095,84 

 
 

7



  Приложение № 3 

к решению Совета муниципального образования 

"Родниковский муниципальный район" 

от 28.07.2022 г. № 67  

        

Приложение № 4 

к решению Совета муниципального образования 

"Родниковский муниципальный район" 

от 16.12. 2021  № 96 

        

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам 
Родниковского муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Родниковского муниципального района направлениям деятельности органов местного 
самоуправления), группам видов расходов классификации расходов районного бюджета 

 на 2022 год   

Наименование 
Целевая 
статья 
расходов 

Вид 
расхода 

сумма, 
рублей 

1 2 3 4 
Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие образования Родниковского 
муниципального района" 

0100000000   473 199 999,66 

  Подпрограмма "Дошкольное образование" 0110000000   175 550 111,17 

      Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 

0110000100   56 808 030,17 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0110000100 100 28 993 558,56 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0110000100 200 24 790 850,61 

        Иные бюджетные ассигнования 0110000100 800 3 023 621,00 

      Осуществление присмотра и ухода за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного образования 

0110000110   27 201 165,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0110000110 200 27 201 165,00 

      Осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий Ивановской 
области по присмотру и уходу за детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами 
в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и детьми, нуждающимися в длительном 
лечении, в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, осуществляющих оздоровление 

0110080100   1 122 925,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0110080100 100 433 405,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0110080100 200 689 520,00 

8



государственных (муниципальных) нужд 
      Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников и 
учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) 

0110080170   90 417 991,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0110080170 100 89 879 605,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0110080170 200 538 386,00 

  Подпрограмма "Общее образование" 0120000000   200 338 898,94 

      Осуществление присмотра и ухода за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного образования 

0120000110   1 620 432,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120000110 200 1 620 432,00 

      Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам 

0120000130   50 718 072,91 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0120000130 100 10 933 093,13 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120000130 200 20 311 952,17 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0120000130 300 19 976,40 
        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120000130 600 16 443 600,21 

        Иные бюджетные ассигнования 0120000130 800 3 009 451,00 

      Организация питания обучающихся в казенных 
общеобразовательных организациях 

0120000140   2 183 480,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0120000140 100 660 377,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120000140 200 1 523 103,00 

      Реализация мероприятий по созданию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом 

0120020280   1 929 247,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120020280 600 1 929 247,00 

      Создание в общеобразовательных организациях 
Родниковского муниципального района Центров 
образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка 
роста" 

0120020860   4 982 620,06 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120020860 200 4 982 620,06 

      Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам государственных и 
муниципальных образовательных организаций 

0120053031   10 233 720,00 

9



(Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций) 
        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0120053031 100 2 656 080,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120053031 600 7 577 640,00 

      Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр и игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

0120080150   111 343 779,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0120080150 100 34 722 803,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120080150 200 443 272,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120080150 600 76 177 704,00 

      Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях (Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях) 

01200L3041   14 541 391,85 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01200L3041 200 2 138 892,25 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01200L3041 600 12 402 499,60 

      Осуществление дополнительных мероприятий по 
профилактике и противодействию распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19) в муниципальных 
общеобразовательных организациях Ивановской области 

01200S6900   376 993,59 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01200S6900 200 159 551,84 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01200S6900 600 217 441,75 

    Региональный проект "Успех каждого ребенка" 012E200000   2 409 162,53 

      Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, 
условий для занятий физической культурой и спортом 

012E250970   2 409 162,53 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

012E250970 600 2 409 162,53 

  Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание 
детей" 

0130000000   20 824 312,33 

      Организация предоставления дополнительного 
образования детей 

0130000130   16 713 388,10 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

0130000130 100 5 360 259,86 

10



государственными внебюджетными фондами 
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0130000130 200 466 414,55 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0130000130 600 10 821 875,69 

        Иные бюджетные ассигнования 0130000130 800 64 838,00 

      Реализация программ спортивной подготовки 0130000500   710 591,71 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0130000500 100 710 591,71 

      Поэтапное доведением средней заработной платы 
педагогическим работникам иных муниципальных 
организаций дополнительного образования детей до средней 
заработной платы учителей в Ивановской области 

0130081420   1 687 854,35 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0130081420 600 1 687 854,35 

      Расходы, связанные с поэтапным доведением средней 
заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования 
детей в сфере физической культуры и спорта до средней 
заработной платы учителей в Ивановской области 

0130081440   932 018,40 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0130081440 100 932 018,40 

      Поэтапное доведение средней заработной платы 
педагогическим работникам иных муниципальных 
организаций дополнительного образования детей до средней 
заработной платы учителей в Ивановской области за счет 
средств местного бюджета 

01300S1420   533 006,64 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01300S1420 600 533 006,64 

      Расходы, связанные с поэтапным доведением средней 
заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования 
детей в сфере физической культуры и спорта до средней 
заработной платы учителей в Ивановской области за счет 
средств местного бюджета 

01300S1440   247 453,13 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

01300S1440 100 247 453,13 

  Подпрограмма "Выявление и поддержка одаренных детей" 0140000000   75 000,00 
Организация и проведение мероприятий для одаренных 
детей 

0140020160   75 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0140020160 600 75 000,00 

  Подпрограмма "Обеспечение функционирования системы 
образования Родниковского муниципального района" 

0150000000   28 170 342,12 

      Финансовое обеспечение деятельности по оценке 
качества образования, информационного сопровождения, 
управления и финансового обеспечения системы 
образования 

0150000160   16 596 393,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0150000160 100 14 692 946,71 

11



        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0150000160 200 1 598 890,92 

        Иные бюджетные ассигнования 0150000160 800 304 556,00 

      Организация бесплатной перевозки обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях, 
реализующих основные общеобразовательные программы, 
между поселениями 

0150000170   11 573 948,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0150000170 100 5 171 388,49 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0150000170 200 6 305 410,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0150000170 800 97 150,00 

  Подпрограмма "Патриотическое воспитание детей и 
молодежи Родниковского муниципального района" 

0160000000   270 100,00 

      Обеспечение функционирования морского кадетского 
класса 

0160000180   216 260,69 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0160000180 600 216 260,69 

      Организация и проведение мероприятий 0160020170   53 839,31 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0160020170 200 5 400,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0160020170 600 48 439,31 

  Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности 
муниципальных учреждений образования" 

0170000000   2 518 100,00 

      Реализация мероприятий по укреплению пожарной 
безопасности 

0170020180   2 518 100,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0170020180 200 2 038 100,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0170020180 600 480 000,00 

  Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление 
материально-технической базы муниципальных учреждений 
образования" 

0190000000   45 453 135,10 

      Обеспечение содержания зданий и сооружений 
муниципальных образовательных организаций, 
обустройство прилегающих к ним территорий 

0190000120   3 200 694,40 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190000120 200 1 742 781,40 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0190000120 600 1 457 913,00 

      Приобретение оборудования и расходных материалов, 
необходимых при проведении ОГЭ и ЕГЭ 

0190000800   10 400,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0190000800 600 10 400,00 

      Расходы на исполнение судебных актов по искам к 
муниципальному образованию"Родниковский 
муниципальный район" 

0190020061   2 484 423,56 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190020061 200 2 004 308,69 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0190020061 600 480 114,87 

      Капитальный ремонт, ремонт учреждений образования 0190020210   310 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 0190020210 200 310 000,00 

12



государственных (муниципальных) нужд 
      Капитальный ремонт, ремонт учреждений образования 
(Проведение обследования здания МБОУ СШ №3 и 
разработка проектно-сметной документации на проведение 
капитального ремонта) 

0190020212   997 600,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0190020212 600 997 600,00 

      Капитальный ремонт, ремонт учреждений образования 
(Ремонт кровли МКОУ Парская СОШ) 

0190020214   599 914,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190020214 200 599 914,00 

      Капитальный ремонт, ремонт учреждений образования 
(Проведение обследования здания МБОУ ЦГ СШ и 
разработка проектно-сметной документации на проведение 
капитального ремонта) 

0190020218   432 200,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0190020218 600 432 200,00 

      Капитальный ремонт, ремонт учреждений образования 
(Капитальный ремонт кровли МБОУ СШ №2) 

0190020219   600 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0190020219 600 600 000,00 

      Капитальный ремонт, ремонт учреждений образования 
(Капитальный ремонт МКУ дополнительного образования 
"Детско-юношеская спортивная школа") 

0190020220   1 996 059,13 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190020220 200 1 996 059,13 

      Реализация мероприятий антитеррористической 
направленности 

0190020310   717 131,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190020310 200 717 131,00 

      Благоустройство территорий муниципальных 
дошкольных образовательных организаций 

0190023300   5 261 434,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190023300 200 5 261 434,00 

      Реализация мероприятий по капитальному ремонту 
объектов образования 

0190023400   92 489,05 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190023400 200 92 489,05 

      Благоустройство территорий муниципальных 
дошкольных образовательных организаций Ивановской 
области 

0190088400   17 261 211,01 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0190088400 200 17 261 211,01 

      Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций Ивановской 
области 

01900S1950   2 000 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01900S1950 200 1 157 894,74 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01900S1950 600 842 105,26 

      Реализация мероприятий по капитальному ремонту 
объектов образования 

01900S3500   9 489 578,95 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01900S3500 200 9 489 578,95 

Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Социальная поддержка граждан Родниковского 
муниципального района" 

0200000000   15 356 407,32 

  Подпрограмма "Дети Родниковского района" 0210000000   8 806 750,04 

13



      Организация и проведение мероприятий для детей с 
ограниченными возможностями 

0210020240   13 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0210020240 200 13 000,00 

      Организация и проведение мероприятий для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей 

0210020250   9 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0210020250 200 9 000,00 

      Предоставление питания обучающимся 5-11 классов из 
многодетных семей муниципальных общеобразовательных 
организаций 

0210020771   470 016,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0210020771 200 139 536,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0210020771 600 330 480,00 

      Предоставление питания обучающимся 5-11 классов из 
семей, попавших в кризисную жизненную ситуацию 
муниципальных общеобразовательных организаций 

0210020772   59 960,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0210020772 200 4 880,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0210020772 600 55 080,00 

      Предоставление питания обучающимся 5-11 классов с 
ограниченными возможностями здоровья муниципальных 
общеобразовательных организаций 

0210020773   190 740,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0210020773 200 86 700,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0210020773 600 104 040,00 

      Предоставление питания обучающимся 1-4 классов с 
ограниченными возможностями здоровья муниципальных 
общеобразовательных организаций 

0210020774   207 900,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0210020774 200 29 400,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0210020774 600 178 500,00 

      Компенсация части родительской платы за содержание 
ребенка в дошкольном образовательном учреждении для 
многодетных семей 

0210065040   1 557 807,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0210065040 200 23 453,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0210065040 300 1 534 354,00 
Социальная поддержка многодетным семьям по 
приобретению школьной формы либо заменяющего 
комплекса детской одежды для посещения школьных 
занятий детям, поступающим в первый класс 
общеобразовательных организаций Родниковского 
муниципального района 

0210065050   60 000,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0210065050 300 60 000,00 
      Осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий Ивановской 
области по выплате компенсации части родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу 
дошкольного образования 

0210080110   4 826 076,84 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0210080110 200 71 320,84 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0210080110 300 4 754 756,00 

14



      Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма специализированных жилых 
помещений 

02100R0820   1 412 250,20 

        Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

02100R0820 400 1 412 250,20 

  Подпрограмма "Организация отдыха и оздоровления 
детей" 

0220000000   1 832 535,00 

      Организации питания детей в лагерях с дневным 
пребыванием 

0220020260   429 555,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0220020260 200 429 555,00 

      Подготовка лагерей с дневным пребыванием к открытию 0220020750   114 000,00 
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0220020750 200 114 000,00 

      Осуществление переданных государственных 
полномочий по организации двухразового питания в лагерях 
дневного пребывания детей-сирот и детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации 

0220080200   78 120,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0220080200 600 78 120,00 

      Организация отдыха детей в каникулярное время в части 
организации двухразового питания в лагерях дневного 
пребывания 

02200S0190   1 210 860,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02200S0190 600 1 210 860,00 

  Подпрограмма "Профилактика социального 
неблагополучия семей с детьми, защита прав и интересов 
детей" 

0230000000   1 040 993,28 

      Осуществление полномочий по созданию и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

0230080360   1 040 993,28 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0230080360 100 1 023 933,28 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0230080360 200 17 060,00 

  Подпрограмма "Забота и поддержка" 0240000000   1 690 300,00 

      Оказание материальной помощи инвалидам и 
участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов 
к празднованию Дня Победы 

0240020270   95 000,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240020270 300 95 000,00 
      Обеспечение граждан, проживающих на территории 
муниципального образования "Родниковский 
муниципальный район", льготными лекарственными 
препаратами 

0240060010   220 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0240060010 800 220 000,00 

      Адресная материальная помощь гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации 

0240065020   306 600,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240065020 300 306 600,00 
      Ежемесячные выплаты гражданам, имеющим звание 
"Почетный гражданин Родниковского района" 

0240065060   1 058 400,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0240065060 200 17 326,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240065060 300 1 041 074,00 

Денежная компенсация проезда в лечебное учреждение 0240065070   10 300,00 

15



беременным женщинам, проживающим в сельской 
местности 
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0240065070 200 100,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0240065070 300 10 200,00 
  Подпрограмма "Кадры" 0250000000   1 985 829,00 

      Единовременная денежная выплата (подъемные) 
специалистам, участникам Подпрограммы, заключившим 
трудовой договор с учреждениями, организациями 
Родниковского муниципального района 

0250065090   659 017,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0250065090 300 606 937,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0250065090 600 52 080,00 

      Ежемесячная доплата к заработной плате молодым 
специалистам, являющимся участниками Подпрограммы 
при первичном трудоустройстве по окончании учебы в 
учреждениях высшего и среднего профессионального 
образования 

0250065100   1 014 574,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0250065100 100 640 544,54 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0250065100 300 115 108,88 
        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0250065100 600 258 920,58 

      Выплата денежной компенсации за содержание жилых 
помещений специалистам муниципальных учреждений 
социальной сферы 

0250065120   156 000,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0250065120 100 120 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0250065120 600 36 000,00 

      Выплата денежной компенсации по договорам найма 
жилых помещений специалистам муниципальных 
учреждений и организаций социальной сферы 

0250065200   84 000,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0250065200 300 84 000,00 

      Денежная выплата специалистам, прибывшим из другой 
местности, при первичном трудоустройстве в учреждения 
социальной сферы 

0250065210   26 040,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0250065210 100 13 020,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0250065210 600 13 020,00 

      Организация целевой подготовки педагогов для работы в 
муниципальных образовательных организациях Ивановской 
области 

02500S3110   46 198,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

02500S3110 600 46 198,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения 
Родниковского муниципального района" 

0300000000   42 661 163,10 

16



  Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры" 

0330000000   9 515 482,00 

      Разработка программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры 

0330020940   140 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0330020940 200 140 000,00 

      Ремонт объектов водоснабжения сельских населенных 
пунктов 

0330021500   969 322,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0330021500 800 969 322,00 

      Ремонт общественных колодцев в сельских населенных 
пунктах 

0330065230   537 160,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0330065230 200 70 000,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0330065230 300 467 160,00 

      Реализация мероприятий по модернизации объектов 
коммунальной инфраструктуры 

03300S6800   7 869 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03300S6800 200 7 869 000,00 

  Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий 
в Родниковском муниципальном районе" 

0350000000   1 159 487,00 

      Комплексное обустройство объектами социальной и 
инженерной инфраструктуры сельских населенных пунктов, 
находящихся на территории Родниковского 
муниципального района 

0350020310   1 159 487,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0350020310 200 1 159 487,00 

  Подпрограмма "Развитие газификации Родниковского 
района" 

0370000000   23 086 419,25 

      Расходы на реализацию мероприятий по газификации 
сельских населенных пунктов Родниковского 
муниципального района 

0370025040   2 057 981,79 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0370025040 200 107 198,50 

        Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

0370025040 400 1 950 783,29 

      Разработка (корректировка) проектной документации и 
газификация населенных пунктов, объектов социальной 
инфраструктуры Ивановской области 

03700S2990   21 028 437,46 

        Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

03700S2990 400 21 028 437,46 

  Подпрограмма "Организация содержания муниципального 
жилищного фонда" 

0380000000   7 935 555,51 

      Проведение ремонта муниципального жилищного фонда 0380020590   733 479,98 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0380020590 200 733 479,98 

      Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт 
общего имущества многоквартирных домов 

0380020600   695 256,59 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0380020600 200 695 256,59 

      Содержание муниципального жилищного фонда до его 
заселения 

0380020610   752 900,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0380020610 200 752 121,50 

        Иные бюджетные ассигнования 0380020610 800 778,50 

      Расходы на оплату услуг по начислению и доставке 0380022900   45 600,00 

17



нанимателям жилых помещений платы за наем по 
договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда 
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0380022900 200 45 600,00 

      Организация содержания муниципального жилищного 
фонда (Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт 
общего имущества многоквартирных домов) 

0380042100   1 136 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0380042100 200 1 136 000,00 

      Организация содержания муниципального жилищного 
фонда (Проведение ремонта муниципальных жилых 
помещений) 

0380042101   1 292 118,70 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0380042101 200 1 292 118,70 

      Организация содержания муниципального жилищного 
фонда (Содержание муниципального жилищного фонда до 
его заселения) 

0380042102   1 319 020,24 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0380042102 200 1 319 020,24 

      Организация содержания муниципального жилищного 
фонда (Содержание общего имущества многоквартирного 
дома, расположенного по адресу ул.Космонавтов, д.1а) 

0380042103   382 580,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0380042103 200 382 580,00 

      Организация содержания муниципального жилищного 
фонда (Предоставление субсидии на финансовое 
обеспечение (возмещение) затрат, связанных с выполнением 
работ по текущему ремонту общего имущества 
многоквартирного дома) 

0380042105   1 479 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0380042105 800 1 479 000,00 

      Оплата услуг по начислению и доставке нанимателям 
жилых помещений платы за наем по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда 

0380043600   99 600,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0380043600 200 99 600,00 

  Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда" 

0390000000   964 219,34 

      Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства в части 
оплаты прочих мероприятий 

0390025100   964 219,34 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0390025100 200 964 219,34 

Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие культуры Родниковского муниципального 
района" 

0400000000   104 057 074,84 

  Подпрограмма "Организация досуга и обеспечение 
услугами организаций культуры" 

0410000000   35 315 696,90 

      Организация досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

0410000190   120 077,54 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0410000190 600 120 077,54 

      Финансовое обеспечение оказания туристско-
информационных услуг 

0410000300   1 412 920,36 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 0410000300 600 1 412 920,36 

18



учреждениям и иным некоммерческим организациям 
      Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

0410040040   5 117 800,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0410040040 600 5 117 800,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

0410040041   5 403 600,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0410040041 600 5 403 600,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

0410040042   2 965 600,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0410040042 600 2 965 600,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

0410040200   10 815 600,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0410040200 600 10 815 600,00 

      Расходы, связанные с поэтапным доведением средней 
заработной платы работникам культуры муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области до средней 
заработной платы в Ивановской области 

0410080340   8 944 274,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0410080340 600 8 944 274,00 

      Расходы, связанных с поэтапным доведением средней 
заработной платы работникам культуры муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области до средней 
заработной платы в Ивановской области за счет средств 
местного бюджета 

04100S0340   470 725,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

04100S0340 600 470 725,00 

    Региональный проект "Творческие люди" 041A200000   65 100,00 

      Государственная поддержка отрасли культуры 
(Государственная поддержка лучших работников сельских 
учреждений культуры) 

041A255194   65 100,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

041A255194 600 65 100,00 

  Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение сохранности 
книжных фондов" 

0420000000   20 786 166,90 

      Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности книжных 
фондов 

0420000200   5 584 249,40 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0420000200 100 4 221 083,40 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0420000200 200 1 350 266,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0420000200 800 12 900,00 

      Расходы на организацию библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение сохранности 
книжных фондов 

0420040210   8 056 857,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0420040210 100 6 288 950,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0420040210 200 1 706 407,50 

19



        Иные бюджетные ассигнования 0420040210 800 61 500,00 

      Расходы, связанные с поэтапным доведением средней 
заработной платы работникам культуры муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области до средней 
заработной платы в Ивановской области 

0420080340   6 637 030,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0420080340 100 6 637 030,00 

      Государственная поддержка отрасли культуры 
(Реализация мероприятий по модернизации библиотек в 
части комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований) 

04200L5191   158 680,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04200L5191 200 158 680,00 

      Расходы, связанные с поэтапным доведением средней 
заработной платы работникам культуры муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области до средней 
заработной платы в Ивановской области за счет средств 
местного бюджета 

04200S0340   349 350,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

04200S0340 100 349 350,00 

  Подпрограмма "Дополнительное образование детей в 
сфере культуры и искусства" 

0430000000   13 261 884,60 

      Дополнительное образование детей в сфере культуры и 
искусства 

0430000210   9 348 695,60 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0430000210 100 6 291 905,60 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0430000210 200 3 056 490,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0430000210 800 300,00 

      Расходы .связанные с поэтапным доведением средней 
заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования 
детей в сфере культуры и искусства до средней заработной 
платы учителей в Ивановской области 

0430081430   3 717 528,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0430081430 100 3 717 528,00 

      Расходы, связанные с поэтапным доведением средней 
заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного образования 
детей в сфере культуры и искусства до средней заработной 
платы учителей в Ивановской области 

04300S1430   195 661,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

04300S1430 100 195 661,00 

  Подпрограмма "Обеспечение деятельности отрасли 
культуры" 

0440000000   15 613 772,50 

      Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Веста" 

0440000220   4 419 472,50 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 0440000220 100 4 419 472,50 

20



выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
      Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

0440040040   513 200,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0440040040 100 513 200,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

0440040041   1 181 500,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0440040041 100 1 181 500,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

0440040042   553 500,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0440040042 100 553 500,00 

      Организация досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

0440040200   7 509 100,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0440040200 100 6 830 700,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0440040200 200 665 600,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0440040200 800 12 800,00 

      Расходы на организацию библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение сохранности 
книжных фондов 

0440040210   1 437 000,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0440040210 100 1 437 000,00 

  Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление 
материально-технической базы муниципальных учреждений 
культуры" 

0450000000   15 662 003,94 

      Капитальный ремонт, ремонт учреждений культуры 0450020320   205 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0450020320 200 205 000,00 

      Капитальный ремонт, ремонт учреждений культуры 
(Ремонт Никульского СДК) 

0450020327   100 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0450020327 600 100 000,00 

      Капитальный ремонт, ремонт учреждений культуры 
(Ремонт Болотновского СДК) 

0450020328   593 788,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0450020328 600 593 788,00 

      Устройство водоснабжения и водоотведения учреждений 
культуры (Болотновский СДК) 

0450025132   357 362,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0450025132 600 357 362,00 

      Обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек 

04500L4670   1 654 757,89 

21



        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

04500L4670 600 1 654 757,89 

      Укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры Ивановской области 

04500S1980   578 947,37 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

04500S1980 200 157 894,74 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

04500S1980 600 421 052,63 

    Региональный проект "Культурная среда" 045A100000   12 172 148,68 

      Государственная поддержка отрасли культуры 
(Обеспечение учреждений культуры специализированным 
автотранспортом для обслуживания населения, в том числе 
сельского населения) 

045A155198   4 735 496,05 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

045A155198 600 4 735 496,05 

      Государственная поддержка отрасли культуры 
(Модернизация муниципальных детских школ искусств по 
видам искусств) 

045A155199   7 436 652,63 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

045A155199 200 7 436 652,63 

  Подпрограмма "Социально-значимые общерайонные 
мероприятия" 

0460000000   427 000,00 

      Организация и проведение мероприятий, связанных с 
государственными праздниками, юбилейными и памятными 
датами 

0460020140   427 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0460020140 200 330 500,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0460020140 600 96 500,00 

  Подпрограмма "Информационная среда" 0470000000   2 990 550,00 

      Обеспечение населения информацией 0470000230   2 990 550,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0470000230 600 2 990 550,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие физической культуры и спорта 
Родниковского муниципального района" 

0500000000   26 570 771,06 

      Обеспечение доступа к спортивным объектам 0500000240   10 828 820,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0500000240 600 10 828 820,00 

      Реализация мероприятий антитеррористической 
направленности 

0500020310   80 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0500020310 600 80 000,00 

      Организация и проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных категорий населения 

0500020330   85 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0500020330 600 85 000,00 

      Мероприятия, направленные на развитие спорта высших 
достижений, по поддержке спортивных команд, 
участвующих в Чемпионатах Ивановской области 

0500020340   581 500,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0500020340 600 581 500,00 

      Капитальный ремонт, ремонт зданий муниципального 
учреждения "Родниковский молодежно-спортивный центр" 

0500020350   509 170,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0500020350 600 509 170,00 

      Расходы на организацию и проведение массовых 0500040070   25 000,00 

22



спортивных мероприятий среди различных категорий 
населения 
        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0500040070 600 25 000,00 

      Расходы на организацию и проведение массовых 
спортивных мероприятий среди различных категорий 
населения 

0500040071   17 500,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0500040071 600 17 500,00 

      Расходы на организацию и проведение массовых 
спортивных мероприятий среди различных категорий 
населения 

0500040072   10 100,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0500040072 600 10 100,00 

      Расходы на организацию и проведение массовых 
спортивных мероприятий среди различных категорий 
населения 

0500040230   213 900,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0500040230 600 213 900,00 

      Расходы на обеспечение доступа к спортивным объектам 0500040240   7 763 681,06 
        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0500040240 600 7 763 681,06 

      Финансовое обеспечение развития на территории города 
Родники физической культуры и массового спорта 

0500040800   6 456 100,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0500040800 600 6 456 100,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Реализация молодежной политики на территории 
Родниковского муниципального района" 

0600000000   3 401 000,00 

      Мероприятия, направленные на гражданско-
патриотическое воспитание молодежи и развитие 
волонтерского движения 

0600020370   42 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0600020370 600 42 000,00 

      Организация временной трудовой занятости 
несовершеннолетних граждан 

0600020380   196 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0600020380 600 196 000,00 

      Расходы на организацию и осуществление мероприятий 
по работе с детьми и молодежью в поселении 

0600040060   647 600,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0600040060 600 647 600,00 

      Расходы на организацию и осуществление мероприятий 
по работе с детьми и молодежью в поселении 

0600040061   308 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0600040061 600 308 000,00 

      Расходы на организацию и осуществление мероприятий 
по работе с детьми и молодежью в поселении 

0600040062   57 600,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0600040062 600 57 600,00 

      Расходы на организацию и осуществление мероприятий 
по работе с детьми и молодежью в поселении 

0600040220   2 149 800,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0600040220 600 2 149 800,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Экономическое развитие и инновационная 
экономика Родниковского муниципального района" 

0700000000   44 520 166,73 

  Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего 0710000000   600 000,00 

23



предпринимательства" 
      Субсидии юридическим лицам (индивидуальным 
предпринимателям) на возмещение части затрат, связанных 
с осуществлением деятельности социально 
ориентированных объектов розничной торговли 
лекарственными товарами (социальная аптека) 

0710060040   400 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0710060040 800 400 000,00 

      Предоставление грантов на финансовое обеспечение 
затрат на реализацию проекта 

0710090070   200 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0710090070 800 200 000,00 

  Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности" 

0720000000   450 000,00 

      Оснащение современными приборами учета 
коммунальных ресурсов и устройствами регулирования 
потребления тепловой энергии, замена устаревших 
счетчиков на счетчики повышенного класса точности 

0720020400   450 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0720020400 200 225 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0720020400 600 225 000,00 

  Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог 
общего пользования, расположенных в границах 
Родниковского муниципального района и повышение 
безопасности дорожного движения" 

0730000000   30 234 416,16 

      Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

0730020460   2 256 574,65 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0730020460 200 2 256 574,65 

      Оформление прав собственности на автомобильные 
дороги общего пользования местного значения 

0730020480   70 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0730020480 200 70 000,00 

      Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
поселений на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

0730040010   5 684 200,00 

        Межбюджетные трансферты 0730040010 500 5 684 200,00 

      На проектирование строительства (реконструкции), 
капитального ремонта, строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, в том числе 
на формирование муниципальных дорожных фондов 

07300S0510   6 257 458,35 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07300S0510 200 6 257 458,35 

      Финансовое обеспечение дорожной деятельности на 
автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения 

07300S8600   15 966 183,16 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07300S8600 200 15 966 183,16 

  Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом, 
земельными ресурсами и градостроительная деятельность" 

0740000000   2 270 822,37 

      Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 

0740020640   119 399,02 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0740020640 200 119 399,02 

      Кадастровые работы 0740021000   273 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0740021000 200 273 000,00 

24



Топографическая съемка территорий, на которых 
планируется строительство (реконструкция) объектов 
недвижимости 

0740021200   86 500,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0740021200 200 86 500,00 

      Изменение документов территориального планирования 0740021300   80 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0740021300 200 80 000,00 

      Управление и распоряжение имуществом Родниковского 
муниципального района 

0740022600   349 923,35 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0740022600 200 349 923,35 

      На выполнение работ по топографической съемке 
территорий, на которых планируется строительство 
(реконструкция) объектов недвижимости 

0740040310   50 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0740040310 200 50 000,00 

      На проведение мероприятий по изменению документов 
территориального планирования 

0740040320   50 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0740040320 200 50 000,00 

      На проведение кадастровых работ 0740040340   60 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0740040340 200 60 000,00 

      На проведение оценки недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности 

0740040350   2 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0740040350 200 2 000,00 

      Подготовка проектов внесения изменений в документы 
территориального планирования, правила землепользования 
и застройки 

07400S3020   1 200 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07400S3020 200 1 200 000,00 

  Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания 
населения Родниковского муниципального района" 

0750000000   10 964 928,20 

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 
Родниковского городского поселения на осуществление 
полномочий по созданию условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организации 
транспортного обслуживания населения между поселениями 
в границах муниципального района в соответствии с 
заключенным соглашением 

0750044100   10 964 928,20 

        Межбюджетные трансферты 0750044100 500 10 964 928,20 

Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Совершенствование органов местного 
самоуправления" 

0800000000   100 975 388,64 

  Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
исполнительных органов муниципального образования" 

0820000000   93 178 488,64 

      Глава муниципального образования 0820000020   1 646 366,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0820000020 100 1 646 366,00 

      Обеспечение функций исполнительных органов 0820000060   62 903 781,00 

25



муниципального образования 
        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0820000060 100 60 708 041,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0820000060 200 2 176 400,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0820000060 800 19 340,00 

      Расходы на выплату премий к Почетным грамотам 
Главы администрации муниципального образования 

0820000070   94 500,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0820000070 300 94 500,00 
      Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Центр по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления" 

0820000090   17 944 664,64 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0820000090 100 9 095 572,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0820000090 200 8 754 010,64 

        Иные бюджетные ассигнования 0820000090 800 95 082,00 

      Осуществление части расходов на содержание органов 
местного самоуправления муниципального района 

0820040020   487 500,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0820040020 100 487 500,00 

      Осуществление возложенных полномочий 
исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования 

0820040023   730 000,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

0820040023 100 303 856,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0820040023 200 426 144,00 

      Обеспечение функционирования многофункциональных 
центров предоставления государственных и муниципальных 
услуг 

0820082910   2 778 029,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0820082910 600 2 778 029,00 

      Расходы по обеспечению функционирования 
многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг 

08200S2910   6 593 648,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

08200S2910 600 6 593 648,00 

  Подпрограмма "Укрепление кадрового потенциала" 0830000000   110 000,00 

      Организация переподготовки и повышения 
квалификации работников органов местного 
самоуправления и работников подведомственных им 
учреждений 

0830020010   110 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0830020010 200 110 000,00 

  Подпрограмма "Сохранение и укрепление материально-
технической базы органов местного самоуправления 
Родниковского муниципального района" 

0840000000   2 600 000,00 

      Ремонт помещений органов местного самоуправления 0840020490   2 600 000,00 

26



        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0840020490 200 2 600 000,00 

  Подпрограмма "Организация дополнительного 
пенсионного обеспечения отдельных категорий граждан" 

0850000000   2 832 400,00 

      Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным 
служащим 

0850065010   2 832 400,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0850065010 200 28 000,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0850065010 300 2 804 400,00 

  Подпрограмма "Информационное общество" 0860000000   2 254 500,00 

      Приобретение компьютерной, оргтехники и офисной 
техники 

0860020780   50 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0860020780 200 50 000,00 

      Приобретение лицензионного программного 
обеспечения 

0860020790   777 123,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0860020790 200 777 123,00 

      Поддержание компьютерной и оргтехники в рабочем 
состоянии (запасные части и тонеры) 

0860020810   630 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0860020810 200 630 000,00 

      Разработка и сопровождение сайта администрации 
муниципального образования "Родниковский 
муниципальный район" на Российском программном 
обеспечении 

0860020820   20 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0860020820 200 20 000,00 

      Организация сопровождения установленных 
программных продуктов 

0860020830   516 077,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0860020830 200 516 077,00 

      Организация функционирования канала доступа в сеть 
"Интернет" Соблюдение технических и организационных 
мер информационной безопасности (Vip net, интернет, 
антивирус, ключи) 

0860020840   261 300,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0860020840 200 261 300,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Охрана земель и окружающей среды на территории 
муниципального образования "Родниковский 
муниципальный район" 

0900000000   1 062 701,06 

  Подпрограмма "Охрана окружающей среды на территории 
муниципального образования "Родниковский 
муниципальный район" 

0910000000   1 062 701,06 

      Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений на участие в организации деятельности 
по сбору (в том числе раздельному сбору) и 
транспортированию твердых коммунальных отходов" 

0910044000   1 062 701,06 

        Межбюджетные трансферты 0910044000 500 1 062 701,06 

Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

6000000000   35 505 507,20 

  Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

6090000000   35 505 507,20 

      Обеспечение функций представительного органа 6090000030   1 657 143,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 6090000030 100 1 212 549,00 

27



выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090000030 200 444 594,00 

      Расходы на выплату премий к Почетным грамотам 
Совета муниципального образования 

6090000040   31 500,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6090000040 300 31 500,00 
      Председатель Совета муниципального образования 6090000600   1 196 000,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

6090000600 100 1 196 000,00 

      Председатель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования "Родниковский 
муниципальный район" 

6090000610   731 425,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

6090000610 100 731 425,00 

      Обеспечение функций Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования "Родниковский 
муниципальный район" 

6090000700   579 817,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

6090000700 100 564 817,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090000700 200 14 500,00 

        Иные бюджетные ассигнования 6090000700 800 500,00 

      Резервный фонд местной администрации 6090020030   1 000 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090020030 200 46 470,00 

        Иные бюджетные ассигнования 6090020030 800 953 530,00 

      Расходы на повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы и исполнение Указов Президента РФ 

6090020040   2 079 876,65 

        Иные бюджетные ассигнования 6090020040 800 2 079 876,65 

      Расходы на исполнение судебных актов по искам к 
муниципальному образованию "Родниковский 
муниципальный район 

6090020061   1 589 679,68 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090020061 200 1 494 134,32 

        Иные бюджетные ассигнования 6090020061 800 95 545,36 

      Содержание и обслуживание казны 6090020090   109,67 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090020090 200 109,67 

      Расходы по обследованию объектов муниципальной 
собственности 

6090020100   13 244,18 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090020100 200 13 244,18 

      Расходы на приобретение подарков для ветеранов 
Великой Отечественной войны к юбилейным дням 
рождения 

6090020110   50 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090020110 200 50 000,00 

      Расходы на оплату юридических услуг 6090022000   70 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 6090022000 200 70 000,00 

28



государственных (муниципальных) нужд 
      Организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения топливом 

6090022901   284 567,96 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090022901 200 284 567,96 

      Расходы на объект "Городское кладбище по адресу: 1,3 
км северо-восточнее д.Кутилово,Родниковского района 
Ивановской области" 

6090040700   23 213 516,41 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090040700 200 513 708,10 

        Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

6090040700 400 22 593 142,20 

        Иные бюджетные ассигнования 6090040700 800 106 666,11 

      Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений на содержание мест захоронения 

6090043200   600 000,00 

        Межбюджетные трансферты 6090043200 500 600 000,00 

      Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений на осуществление мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 
здоровья 

6090043400   50 000,00 

        Межбюджетные трансферты 6090043400 500 50 000,00 

      Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений на исполнение наказов избирателей депутатам 
Советов сельских поселений (Благоустройство территории 
сельских поселений) 

6090043801   1 480 000,00 

        Межбюджетные трансферты 6090043801 500 1 480 000,00 

      Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений на исполнение наказов избирателей депутатам 
Советов сельских поселений (Обустройство общественных 
колодцев) 

6090043802   320 000,00 

        Межбюджетные трансферты 6090043802 500 320 000,00 

      Осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

6090051200   35 345,31 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090051200 200 35 345,31 

      Предоставление субсидий муниципальным унитарным 
предприятиям на реализацию мероприятий для завершения 
процедуры ликвидации 

6090060600   121 025,34 

        Иные бюджетные ассигнования 6090060600 800 121 025,34 

      Осуществление отдельных государственных полномочий 
в сфере административных правонарушений 

6090080350   16 159,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090080350 200 16 159,00 

      Осуществление отдельных государственных полномочий 
в области обращения с животными в части организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 

6090080370   242 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090080370 200 242 000,00 

      Осуществление отдельных государственных полномочий 
по организации проведения на территории Ивановской 
области мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных, в части 
организации проведения мероприятий по содержанию 

6090082400   35 098,00 

29



сибиреязвенных скотомогильников 
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090082400 200 35 098,00 

      Расходы на оплату членских взносов в Совет 
муниципальных образований Ивановской области 

6090090010   100 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 6090090010 800 100 000,00 

      Расходы на оплату членских взносов в Ассоциацию по 
улучшению состояния здоровья и качества жизни населения 
"Здоровые города, районы и поселки" 

6090090030   9 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 6090090030 800 9 000,00 

Итого     847 310 179,61 
        
    

30



      Приложение 4 

      

к решению Совета 
муниципального образования 
«Родниковский муниципальный 
район» 

      от 28.07.2022 г. № 67  

          

      Приложение 5 

      

к решению Совета 
муниципального образования 
«Родниковский муниципальный 
район» 

      от  16.12.2021  № 96 
  

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам 
Родниковского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Родниковского 
муниципального района  направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам 
видов расходов классификации расходов районного бюджета   на плановый период 2022 и 2023 годов 
     

(рублей) 

Наименование 
Целевая 
статья 
расходов 

Вид 
расхода 

2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Развитие образования 
Родниковского муниципального района" 

0100000000   362 923 684,79 363 233 371,86 

  Подпрограмма "Дошкольное образование" 0110000000   155 109 260,17 155 109 260,17 

      Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования 

0110000100   37 591 146,17 37 591 146,17 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0110000100 100 18 940 927,00 18 940 927,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0110000100 200 15 524 704,17 15 524 704,17 

        Иные бюджетные ассигнования 0110000100 800 3 125 515,00 3 125 515,00 

Осуществление присмотра и ухода за детьми в 
муниципальных образовательных 
организациях, реализующих программы 
дошкольного образования 

0110000110   27 201 165,00 27 201 165,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0110000110 200 27 201 165,00 27 201 165,00 

 Осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 

0110080100   1 134 070,00 1 134 070,00 

31



Ивановской области по присмотру и уходу за 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми-инвалидами в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и детьми, нуждающимися в 
длительном лечении, в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, 
осуществляющих оздоровление 
        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0110080100 100 503 556,00 503 556,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0110080100 200 630 514,00 630 514,00 

 Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр, игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) 

0110080170   89 182 879,00 89 182 879,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0110080170 100 88 644 493,00 88 644 493,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0110080170 200 538 386,00 538 386,00 

  Подпрограмма "Общее образование" 0120000000   164 879 194,37 165 188 881,44 

      Осуществление присмотра и ухода за 
детьми в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих программы 
дошкольного образования 

0120000110   1 620 432,00 1 620 432,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120000110 200 1 620 432,00 1 620 432,00 

Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 

0120000130   30 184 043,86 30 184 043,86 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0120000130 100 4 988 686,00 4 988 686,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120000130 200 11 795 920,55 11 795 920,55 

32



        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0120000130 600 10 368 336,31 10 368 336,31 

        Иные бюджетные ассигнования 0120000130 800 3 031 101,00 3 031 101,00 

Организация питания обучающихся в казенных 
общеобразовательных организациях 

0120000140   2 183 480,00 2 183 480,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0120000140 100 660 377,00 660 377,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120000140 200 1 523 103,00 1 523 103,00 

      Создание в общеобразовательных 
организациях Родниковского муниципального 
района Центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей "Точка роста" 

0120020860   500 000,00 0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120020860 200 500 000,00 0,00 

      Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций (Ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций) 

0120053031   10 233 720,00 10 311 840,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0120053031 100 2 656 080,00 2 734 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0120053031 600 7 577 640,00 7 577 640,00 

 Финансовое обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, включая расходы на оплату 
труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр и игрушек (за 
исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) 

0120080150   102 670 847,00 102 670 847,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0120080150 100 37 066 867,25 37 066 867,25 

33



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120080150 200 444 370,00 444 370,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0120080150 600 65 159 609,75 65 159 609,75 

 Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 
(Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях) 

01200L3041   15 123 139,86 15 547 908,25 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01200L3041 200 2 224 482,15 2 287 067,65 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01200L3041 600 12 898 657,71 13 260 840,60 

    Региональный проект "Успех каждого 
ребенка" 

012E200000   2 363 531,65 2 670 330,33 

      Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для 
занятий физической культурой и спортом 

012E250970   2 363 531,65 2 670 330,33 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

012E250970 600 2 363 531,65 2 670 330,33 

  Подпрограмма "Дополнительное образование 
и воспитание детей" 

0130000000   15 093 129,81 15 093 129,81 

      Организация предоставления 
дополнительного образования детей 

0130000130   14 382 538,10 14 382 538,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0130000130 100 5 410 259,86 5 410 259,86 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0130000130 200 385 564,55 385 564,55 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0130000130 600 8 521 875,69 8 521 875,69 

        Иные бюджетные ассигнования 0130000130 800 64 838,00 64 838,00 

Реализация программ спортивной подготовки 0130000500   710 591,71 710 591,71 
        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0130000500 100 710 591,71 710 591,71 

  Подпрограмма "Выявление и поддержка 
одаренных детей" 

0140000000   75 000,00 75 000,00 

      Организация и проведение мероприятий для 
одаренных детей 

0140020160   75 000,00 75 000,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 0140020160 600 75 000,00 75 000,00 

34



автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 
  Подпрограмма "Обеспечение 
функционирования системы образования 
Родниковского муниципального района" 

0150000000   24 168 374,12 24 168 374,12 

      Финансовое обеспечение деятельности по 
оценке качества образования, 
информационного сопровождения, управления 
и финансового обеспечения системы 
образования 

0150000160   13 198 686,63 13 198 686,63 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0150000160 100 11 377 774,71 11 377 774,71 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0150000160 200 1 516 355,92 1 516 355,92 

        Иные бюджетные ассигнования 0150000160 800 304 556,00 304 556,00 

Организация бесплатной перевозки 
обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
основные общеобразовательные программы, 
между поселениями 

0150000170   10 969 687,49 10 969 687,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0150000170 100 3 867 127,49 3 867 127,49 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0150000170 200 7 005 410,00 7 005 410,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0150000170 800 97 150,00 97 150,00 

  Подпрограмма "Патриотическое воспитание 
детей и молодежи Родниковского 
муниципального района" 

0160000000   270 100,00 270 100,00 

      Обеспечение функционирования морского 
кадетского класса 

0160000180   264 700,00 264 700,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0160000180 600 264 700,00 264 700,00 

      Организация и проведение мероприятий 0160020170   5 400,00 5 400,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0160020170 200 5 400,00 5 400,00 

  Подпрограмма "Обеспечение пожарной 
безопасности муниципальных учреждений 
образования" 

0170000000   2 518 100,00 2 518 100,00 

      Реализация мероприятий по укреплению 
пожарной безопасности 

0170020180   2 518 100,00 2 518 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0170020180 200 2 478 100,00 2 478 100,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

0170020180 600 40 000,00 40 000,00 

35



некоммерческим организациям 
  Подпрограмма "Развитие, сохранение и 
укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений образования" 

0190000000   810 526,32 810 526,32 

      Обеспечение содержания зданий и 
сооружений муниципальных образовательных 
организаций, обустройство прилегающих к ним 
территорий 

0190000120   700 000,00 700 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0190000120 200 650 000,00 600 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0190000120 600 50 000,00 100 000,00 

      Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций 
Ивановской области 

01900S1950   110 526,32 110 526,32 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01900S1950 200 68 421,06 68 421,06 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

01900S1950 600 42 105,26 42 105,26 

Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Социальная 
поддержка граждан Родниковского 
муниципального района" 

0200000000   13 385 402,23 12 846 402,23 

  Подпрограмма "Дети Родниковского района" 0210000000   7 855 829,61 7 855 829,61 
      Организация и проведение мероприятий для 
детей с ограниченными возможностями 

0210020240   13 000,00 13 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0210020240 200 13 000,00 13 000,00 

      Организация и проведение мероприятий для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей 

0210020250   9 000,00 9 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0210020250 200 9 000,00 9 000,00 

      Предоставление питания обучающимся 5-11 
классов из многодетных семей муниципальных 
общеобразовательных организаций 

0210020771   470 016,00 470 016,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0210020771 200 139 536,00 139 536,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0210020771 600 330 480,00 330 480,00 

      Предоставление питания обучающимся 5-11 
классов из семей, попавших в кризисную 
жизненную ситуацию муниципальных 
общеобразовательных организаций 

0210020772   55 080,00 55 080,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0210020772 600 55 080,00 55 080,00 

Предоставление питания обучающимся 5-11 
классов с ограниченными возможностями 

0210020773   190 740,00 190 740,00 

36



здоровья муниципальных 
общеобразовательных организаций 
        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0210020773 200 86 700,00 86 700,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0210020773 600 104 040,00 104 040,00 

      Предоставление питания обучающимся 1-4 
классов с ограниченными возможностями 
здоровья муниципальных 
общеобразовательных организаций 

0210020774   183 600,00 183 600,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0210020774 200 5 100,00 5 100,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0210020774 600 178 500,00 178 500,00 

Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в дошкольном 
образовательном учреждении для многодетных 
семей 

0210065040   1 586 987,00 1 586 987,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0210065040 200 23 453,00 23 453,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0210065040 300 1 563 534,00 1 563 534,00 

 Социальная поддержка многодетным семьям 
по приобретению школьной формы либо 
заменяющего комплекса детской одежды для 
посещения школьных занятий детям, 
поступающим в первый класс 
общеобразовательных организаций 
Родниковского муниципального района 

0210065050   60 000,00 60 000,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0210065050 300 60 000,00 60 000,00 

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ивановской области по выплате компенсации 
части родительской платы за присмотр и уход 
за детьми в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования 

0210080110   3 162 906,21 3 162 906,21 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0210080110 200 46 742,21 46 742,21 

        Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0210080110 300 3 116 164,00 3 116 164,00 

 Предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений 

02100R0820   2 124 500,40 2 124 500,40 

        Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

02100R0820 400 2 124 500,40 2 124 500,40 

  Подпрограмма "Организация отдыха и 
оздоровления детей" 

0220000000   1 832 535,00 1 832 535,00 

37



 Организации питания детей в лагерях с 
дневным пребыванием 

0220020260   429 555,00 429 555,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0220020260 200 429 555,00 429 555,00 

      Подготовка лагерей с дневным 
пребыванием к открытию 

0220020750   114 000,00 114 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0220020750 200 114 000,00 114 000,00 

      Осуществление переданных 
государственных полномочий по организации 
двухразового питания в лагерях дневного 
пребывания детей-сирот и детей, находящихся 
в трудной жизненной ситуации 

0220080200   78 120,00 78 120,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0220080200 600 78 120,00 78 120,00 

      Организация отдыха детей в каникулярное 
время в части организации двухразового 
питания в лагерях дневного пребывания 

02200S0190   1 210 860,00 1 210 860,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

02200S0190 600 1 210 860,00 1 210 860,00 

  Подпрограмма "Профилактика социального 
неблагополучия семей с детьми, защита прав и 
интересов детей" 

0230000000   816 404,00 816 404,00 

Осуществление полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

0230080360   816 404,00 816 404,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0230080360 100 816 404,00 816 404,00 

  Подпрограмма "Забота и поддержка" 0240000000   1 690 300,00 1 690 300,00 

      Оказание материальной помощи инвалидам 
и участникам Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов к празднованию Дня Победы 

0240020270   95 000,00 95 000,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0240020270 300 95 000,00 95 000,00 

      Обеспечение граждан, проживающих на 
территории муниципального образования 
"Родниковский муниципальный район", 
льготными лекарственными препаратами 

0240060010   220 000,00 220 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0240060010 800 220 000,00 220 000,00 

      Адресная материальная помощь гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации 

0240065020   306 600,00 306 600,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0240065020 300 306 600,00 306 600,00 

      Ежемесячные выплаты гражданам, 
имеющим звание "Почетный гражданин 
Родниковского района" 

0240065060   1 058 400,00 1 058 400,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0240065060 200 14 400,00 14 400,00 

38



Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0240065060 300 1 044 000,00 1 044 000,00 

      Денежная компенсация проезда в лечебное 
учреждение беременным женщинам, 
проживающим в сельской местности 

0240065070   10 300,00 10 300,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0240065070 200 100,00 100,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0240065070 300 10 200,00 10 200,00 

  Подпрограмма "Кадры" 0250000000   1 190 333,62 651 333,62 

      Единовременная денежная выплата 
(подъемные) специалистам, участникам 
Подпрограммы, заключившим трудовой 
договор с учреждениями, организациями 
Родниковского муниципального района 

0250065090   140 000,00 140 000,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0250065090 300 140 000,00 140 000,00 

      Ежемесячная доплата к заработной плате 
молодым специалистам, являющимся 
участниками Подпрограммы при первичном 
трудоустройстве по окончании учебы в 
учреждениях высшего и среднего 
профессионального образования 

0250065100   832 293,62 293 293,62 

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0250065100 100 640 544,54 293 293,62 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0250065100 600 191 749,08 0,00 

      Выплата денежной компенсации за 
содержание жилых помещений специалистам 
муниципальных учреждений социальной сферы 

0250065120   156 000,00 156 000,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0250065120 100 120 000,00 120 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0250065120 600 36 000,00 36 000,00 

Выплата денежной компенсации по договорам 
найма жилых помещений специалистам 
муниципальных учреждений и организаций 
социальной сферы 

0250065200   36 000,00 36 000,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0250065200 300 36 000,00 36 000,00 

      Денежная выплата специалистам, 
прибывшим из другой местности, при 
первичном трудоустройстве в учреждения 
социальной сферы 

0250065210   26 040,00 26 040,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

0250065210 100 13 020,00 13 020,00 

39



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 
        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0250065210 600 13 020,00 13 020,00 

Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Обеспечение 
качественным жильем и услугами жилищно-
коммунального хозяйства населения 
Родниковского муниципального района" 

0300000000   40 785 809,48 71 679 907,69 

  Подпрограмма "Развитие газификации 
Родниковского района" 

0370000000   33 315 789,48 63 993 085,69 

      Разработка (корректировка) проектной 
документации и газификация населенных 
пунктов, объектов социальной инфраструктуры 
Ивановской области 

03700S2990   33 315 789,48 63 993 085,69 

        Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

03700S2990 400 33 315 789,48 63 993 085,69 

  Подпрограмма "Организация содержания 
муниципального жилищного фонда" 

0380000000   7 470 020,00 7 686 822,00 

      Расходы на оплату взносов на капитальный 
ремонт общего имущества многоквартирных 
домов 

0380020600   696 000,00 696 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0380020600 200 696 000,00 696 000,00 

      Содержание муниципального жилищного 
фонда до его заселения 

0380020610   850 000,00 900 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0380020610 200 850 000,00 900 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0380020610 800 0,00 0,00 

      Расходы на оплату услуг по начислению и 
доставке нанимателям жилых помещений 
платы за наем по договорам социального найма 
и договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда 

0380022900   20 400,00 22 400,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0380022900 200 20 400,00 22 400,00 

      Организация содержания муниципального 
жилищного фонда (Расходы на оплату взносов 
на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов) 

0380042100   1 136 000,00 1 136 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0380042100 200 1 136 000,00 1 136 000,00 

      Организация содержания муниципального 
жилищного фонда (Проведение ремонта 
муниципальных жилых помещений) 

0380042101   1 500 000,00 1 500 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0380042101 200 1 500 000,00 1 500 000,00 

Организация содержания муниципального 0380042102   1 227 182,00 1 349 901,00 

40



жилищного фонда (Содержание 
муниципального жилищного фонда до его 
заселения) 
        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0380042102 200 1 227 182,00 1 349 901,00 

      Организация содержания муниципального 
жилищного фонда (Содержание общего 
имущества многоквартирного дома, 
расположенного по адресу ул.Космонавтов, 
д.1а) 

0380042103   420 838,00 462 921,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0380042103 200 420 838,00 462 921,00 

Организация содержания муниципального 
жилищного фонда (Компенсация выпадающих 
доходов организациям, предоставляющим 
населению жилищные услуги по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек) 

0380042105   1 550 000,00 1 550 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0380042105 200 1 550 000,00 1 550 000,00 

Оплата услуг по начислению и доставке 
нанимателям жилых помещений платы за наем 
по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда 

0380043600   69 600,00 69 600,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0380043600 200 69 600,00 69 600,00 

Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Развитие культуры 
Родниковского муниципального района" 

0400000000   62 549 713,00 61 887 953,00 

  Подпрограмма "Организация досуга и 
обеспечение услугами организаций культуры" 

0410000000   25 562 100,00 25 562 100,00 

      Финансовое обеспечение оказания 
туристско-информационных услуг 

0410000300   1 259 500,00 1 259 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0410000300 600 1 259 500,00 1 259 500,00 

 Расходы на организацию досуга и обеспечение 
услугами организаций культуры 

0410040040   5 117 800,00 5 117 800,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0410040040 600 5 117 800,00 5 117 800,00 

      Расходы на организацию досуга и 
обеспечение услугами организаций культуры 

0410040041   5 403 600,00 5 403 600,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0410040041 600 5 403 600,00 5 403 600,00 

Расходы на организацию досуга и обеспечение 
услугами организаций культуры 

0410040042   2 965 600,00 2 965 600,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0410040042 600 2 965 600,00 2 965 600,00 

 Расходы на организацию досуга и обеспечение 
услугами организаций культуры 

0410040200   10 815 600,00 10 815 600,00 

41



        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0410040200 600 10 815 600,00 10 815 600,00 

  Подпрограмма "Организация библиотечного 
обслуживания населения, комплектование и 
обеспечение сохранности книжных фондов" 

0420000000   12 867 563,00 12 205 803,00 

 Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение 
сохранности книжных фондов 

0420000200   5 062 607,21 4 402 699,84 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0420000200 100 4 148 700,00 3 488 700,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0420000200 200 901 007,21 901 099,84 

        Иные бюджетные ассигнования 0420000200 800 12 900,00 12 900,00 

      Расходы на организацию библиотечного 
обслуживания населения, комплектование и 
обеспечение сохранности книжных фондов 

0420040210   7 661 100,00 7 661 100,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0420040210 100 6 241 600,00 6 241 600,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0420040210 200 1 358 000,00 1 358 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0420040210 800 61 500,00 61 500,00 

      Государственная поддержка отрасли 
культуры (Реализация мероприятий по 
модернизации библиотек в части 
комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований) 

04200L5191   143 855,79 142 003,16 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04200L5191 200 143 855,79 142 003,16 

  Подпрограмма "Дополнительное образование 
детей в сфере культуры и искусства" 

0430000000   6 554 000,00 6 554 000,00 

      Дополнительное образование детей в сфере 
культуры и искусства 

0430000210   6 554 000,00 6 554 000,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0430000210 100 6 285 500,00 6 285 500,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0430000210 200 268 200,00 268 200,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0430000210 800 300,00 300,00 

  Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
отрасли культуры" 

0440000000   14 255 500,00 14 255 500,00 

Обеспечение деятельности муниципального 0440000220   3 061 200,00 3 061 200,00 

42



казенного учреждения "Веста" 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0440000220 100 3 061 200,00 3 061 200,00 

      Расходы на организацию досуга и 
обеспечение услугами организаций культуры 

0440040040   513 200,00 513 200,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0440040040 100 513 200,00 513 200,00 

      Расходы на организацию досуга и 
обеспечение услугами организаций культуры 

0440040041   1 181 500,00 1 181 500,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0440040041 100 1 181 500,00 1 181 500,00 

      Расходы на организацию досуга и 
обеспечение услугами организаций культуры 

0440040042   553 500,00 553 500,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0440040042 100 553 500,00 553 500,00 

      Организация досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

0440040200   7 509 100,00 7 509 100,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0440040200 100 6 866 700,00 6 866 700,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0440040200 200 629 600,00 629 600,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0440040200 800 12 800,00 12 800,00 

      Расходы на организацию библиотечного 
обслуживания населения, комплектование и 
обеспечение сохранности книжных фондов 

0440040210   1 437 000,00 1 437 000,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0440040210 100 1 437 000,00 1 437 000,00 

  Подпрограмма "Социально-значимые 
общерайонные мероприятия" 

0460000000   320 000,00 320 000,00 

 Организация и проведение мероприятий, 
связанных с государственными праздниками, 
юбилейными и памятными датами 

0460020140   320 000,00 320 000,00 

43



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0460020140 200 320 000,00 320 000,00 

  Подпрограмма "Информационная среда" 0470000000   2 990 550,00 2 990 550,00 

      Обеспечение населения информацией 0470000230   2 990 550,00 2 990 550,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0470000230 600 2 990 550,00 2 990 550,00 

Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Развитие физической 
культуры и спорта Родниковского 
муниципального района" 

0500000000   23 120 900,00 23 120 900,00 

Обеспечение доступа к спортивным объектам 0500000240   8 134 100,00 8 134 100,00 
        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0500000240 600 8 134 100,00 8 134 100,00 

      Организация и проведение массовых 
спортивных мероприятий среди различных 
категорий населения 

0500020330   85 000,00 85 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0500020330 600 85 000,00 85 000,00 

Мероприятия, направленные на развитие 
спорта высших достижений, по поддержке 
спортивных команд, участвующих в 
Чемпионатах Ивановской области 

0500020340   390 000,00 390 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0500020340 600 390 000,00 390 000,00 

      Расходы на организацию и проведение 
массовых спортивных мероприятий среди 
различных категорий населения 

0500040070   25 000,00 25 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0500040070 600 25 000,00 25 000,00 

      Расходы на организацию и проведение 
массовых спортивных мероприятий среди 
различных категорий населения 

0500040071   17 500,00 17 500,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0500040071 600 17 500,00 17 500,00 

      Расходы на организацию и проведение 
массовых спортивных мероприятий среди 
различных категорий населения 

0500040072   10 100,00 10 100,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0500040072 600 10 100,00 10 100,00 

      Расходы на организацию и проведение 
массовых спортивных мероприятий среди 
различных категорий населения 

0500040230   213 900,00 213 900,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0500040230 600 213 900,00 213 900,00 

      Расходы на обеспечение доступа к 
спортивным объектам 

0500040240   7 789 200,00 7 789 200,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0500040240 600 7 789 200,00 7 789 200,00 

44



      Финансовое обеспечение развития на 
территории города Родники физической 
культуры и массового спорта 

0500040800   6 456 100,00 6 456 100,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0500040800 600 6 456 100,00 6 456 100,00 

Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Реализация 
молодежной политики на территории 
Родниковского муниципального района" 

0600000000   3 381 000,00 3 381 000,00 

      Мероприятия, направленные на гражданско-
патриотическое воспитание молодежи и 
развитие волонтерского движения 

0600020370   42 000,00 42 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0600020370 600 42 000,00 42 000,00 

      Организация временной трудовой занятости 
несовершеннолетних граждан 

0600020380   176 000,00 176 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0600020380 600 176 000,00 176 000,00 

      Расходы на организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
поселении 

0600040060   647 600,00 647 600,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0600040060 600 647 600,00 647 600,00 

      Расходы на организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
поселении 

0600040061   308 000,00 308 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0600040061 600 308 000,00 308 000,00 

      Расходы на организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
поселении 

0600040062   57 600,00 57 600,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0600040062 600 57 600,00 57 600,00 

      Расходы на организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
поселении 

0600040220   2 149 800,00 2 149 800,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0600040220 600 2 149 800,00 2 149 800,00 

Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Экономическое 
развитие и инновационная экономика 
Родниковского муниципального района" 

0700000000   17 807 135,19 13 675 610,00 

  Подпрограмма "Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования, расположенных в 
границах Родниковского муниципального 
района и повышение безопасности дорожного 
движения" 

0730000000   17 540 135,19 13 423 610,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

0730020460   10 653 570,19 8 100 310,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 0730020460 200 10 653 570,19 8 100 310,00 

45



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 
      Расходы на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования, 
расположенных в границах населенных 
пунктов поселения 

0730040190   6 886 565,00 5 323 300,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0730040190 200 6 886 565,00 5 323 300,00 

  Подпрограмма "Управление муниципальным 
имуществом, земельными ресурсами и 
градостроительная деятельность" 

0740000000   267 000,00 252 000,00 

      Кадастровые работы 0740021000   105 000,00 90 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0740021000 200 105 000,00 90 000,00 

      На проведение кадастровых работ 0740040340   150 000,00 150 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0740040340 200 150 000,00 150 000,00 

      На проведение оценки недвижимости, 
признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

0740040350   12 000,00 12 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0740040350 200 12 000,00 12 000,00 

Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Совершенствование 
органов местного самоуправления" 

0800000000   87 732 023,00 87 732 023,00 

  Подпрограмма "Обеспечение деятельности 
исполнительных органов муниципального 
образования" 

0820000000   83 669 623,00 83 669 623,00 

      Глава муниципального образования 0820000020   1 646 366,00 1 646 366,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0820000020 100 1 646 366,00 1 646 366,00 

      Обеспечение функций исполнительных 
органов муниципального образования 

0820000060   56 951 371,00 56 951 371,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0820000060 100 54 755 631,00 54 755 631,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0820000060 200 2 176 400,00 2 176 400,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0820000060 800 19 340,00 19 340,00 

Расходы на выплату премий к Почетным 
грамотам Главы администрации 
муниципального образования 

0820000070   94 500,00 94 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0820000070 300 94 500,00 94 500,00 

46



Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Центр по обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления" 

0820000090   17 166 238,00 17 166 238,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0820000090 100 7 910 500,00 7 910 500,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0820000090 200 9 160 656,00 9 160 656,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0820000090 800 95 082,00 95 082,00 

      Осуществление части расходов на 
содержание органов местного самоуправления 
муниципального района 

0820040020   487 500,00 487 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0820040020 100 487 500,00 487 500,00 

      Осуществление возложенных полномочий 
исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования 

0820040023   730 000,00 730 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

0820040023 100 303 856,00 303 856,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0820040023 200 426 144,00 426 144,00 

 Расходы по обеспечению функционирования 
многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг 

08200S2910   6 593 648,00 6 593 648,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08200S2910 600 6 593 648,00 6 593 648,00 

  Подпрограмма "Укрепление кадрового 
потенциала" 

0830000000   110 000,00 110 000,00 

Организация переподготовки и повышения 
квалификации работников органов местного 
самоуправления и работников 
подведомственных им учреждений 

0830020010   110 000,00 110 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0830020010 200 110 000,00 110 000,00 

  Подпрограмма "Организация дополнительного 
пенсионного обеспечения отдельных категорий 
граждан" 

0850000000   2 832 400,00 2 832 400,00 

      Выплата пенсий за выслугу лет 
муниципальным служащим 

0850065010   2 832 400,00 2 832 400,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0850065010 200 28 000,00 28 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 0850065010 300 2 804 400,00 2 804 400,00 

47



населению 
  Подпрограмма "Информационное общество" 0860000000   1 120 000,00 1 120 000,00 
      Приобретение компьютерной, оргтехники и 
офисной техники 

0860020780   50 000,00 50 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0860020780 200 50 000,00 50 000,00 

      Приобретение лицензионного программного 
обеспечения 

0860020790   200 000,00 200 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0860020790 200 200 000,00 200 000,00 

      Поддержание компьютерной и оргтехники в 
рабочем состоянии (запасные части и тонеры) 

0860020810   350 000,00 350 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0860020810 200 350 000,00 350 000,00 

      Разработка и сопровождение сайта 
администрации муниципального образования 
"Родниковский муниципальный район" на 
Российском программном обеспечении 

0860020820   20 000,00 20 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0860020820 200 20 000,00 20 000,00 

      Организация сопровождения установленных 
программных продуктов 

0860020830   400 000,00 400 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0860020830 200 400 000,00 400 000,00 

      Организация функционирования канала 
доступа в сеть "Интернет" Соблюдение 
технических и организационных мер 
информационной безопасности (Vip net, 
интернет, антивирус, ключи) 

0860020840   100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0860020840 200 100 000,00 100 000,00 

Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

6000000000   14 657 382,64 4 050 767,45 

  Непрограммные направления деятельности 
органов местного самоуправления 

6090000000   14 657 382,64 4 050 767,45 

      Обеспечение функций представительного 
органа 

6090000030   1 282 223,00 1 282 223,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

6090000030 100 837 629,00 837 629,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6090000030 200 444 594,00 444 594,00 

      Расходы на выплату премий к Почетным 
грамотам Совета муниципального образования 

6090000040   31 500,00 31 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

6090000040 300 31 500,00 31 500,00 

      Председатель Совета муниципального 
образования 

6090000600   936 000,00 936 000,00 

48



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

6090000600 100 936 000,00 936 000,00 

Председатель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования "Родниковский 
муниципальный район" 

6090000610   672 925,00 672 925,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

6090000610 100 672 925,00 672 925,00 

Обеспечение функций Контрольно-счетной 
палаты муниципального образования 
"Родниковский муниципальный район" 

6090000700   415 437,00 415 437,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 

6090000700 100 400 437,00 400 437,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6090000700 200 15 000,00 15 000,00 

      Резервный фонд местной администрации 6090020030   500 000,00 500 000,00 
        Иные бюджетные ассигнования 6090020030 800 500 000,00 500 000,00 

Расходы на приобретение подарков для 
ветеранов Великой Отечественной войны к 
юбилейным дням рождения 

6090020110   50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090020110 200 50 000,00 50 000,00 

      Расходы на объект "Городское кладбище по 
адресу: 1,3 км северо-восточнее 
д.Кутилово,Родниковского района Ивановской 
области" 

6090040700   10 606 400,00 0,00 

        Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

6090040700 400 10 606 400,00 0,00 

      Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 

6090051200   2 108,94 1 893,75 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6090051200 200 2 108,94 1 893,75 

      Осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере административных 
правонарушений 

6090080350   16 229,00 16 229,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6090080350 200 16 229,00 16 229,00 

 Осуществление отдельных государственных 
полномочий в области обращения с животными 
в части организации мероприятий при 

6090080370   35 559,70 35 559,70 

49



осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев 
        Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6090080370 200 35 559,70 35 559,70 

      Расходы на оплату членских взносов в 
Совет муниципальных образований Ивановской 
области 

6090090010   100 000,00 100 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 6090090010 800 100 000,00 100 000,00 

 Расходы на оплату членских взносов в 
Ассоциацию по улучшению состояния здоровья 
и качества жизни населения "Здоровые города, 
районы и поселки" 

6090090030   9 000,00 9 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 6090090030 800 9 000,00 9 000,00 

Итого     626 343 050,33 641 607 935,23 
          

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

50



 

    Приложение 5 

    
к решению Совета муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район» 

    от 28.07.2022 г. № 67 

            

    Приложение 6 

    
к решению Совета муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район» 

    от 16.12.2021  № 96 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2022 год 

  

Наименование 
Код главного 
распорядителя 

Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 
расходов 

Вид 
расхода 

сумма, 
рублей 

1 2 3 4 5 6 

Совет муниципального образования "Родниковский муниципальный район" 210   0000000000   2 884 643,00 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 210 01 00 0000000000   2 884 643,00 

    Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

210 01 03 0000000000   2 853 143,00 

      Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

210 01 03 6000000000   2 853 143,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

210 01 03 6090000000   2 853 143,00 

            Обеспечение функций представительного органа 210 01 03 6090000030   1 657 143,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

210 01 03 6090000030 100 1 212 549,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

210 01 03 6090000030 200 444 594,00 

            Председатель Совета муниципального образования 210 01 03 6090000600   1 196 000,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

210 01 03 6090000600 100 1 196 000,00 

51



    Другие общегосударственные вопросы 210 01 13 0000000000   31 500,00 

      Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

210 01 13 6000000000   31 500,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

210 01 13 6090000000   31 500,00 

            Расходы на выплату премий к Почетным грамотам Совета 
муниципального образования 

210 01 13 6090000040   31 500,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 210 01 13 6090000040 300 31 500,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОДНИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" 

211   0000000000   113 056 072,59 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 211 01 00 0000000000   90 008 354,59 

    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

211 01 02 0000000000   1 646 366,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Совершенствование органов местного самоуправления" 

211 01 02 0800000000   1 646 366,00 

        Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных органов 
муниципального образования" 

211 01 02 0820000000   1 646 366,00 

            Глава муниципального образования 211 01 02 0820000020   1 646 366,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

211 01 02 0820000020 100 1 646 366,00 

    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

211 01 04 0000000000   64 432 274,28 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

211 01 04 0200000000   1 040 993,28 

        Подпрограмма "Профилактика социального неблагополучия семей с 
детьми, защита прав и интересов детей" 

211 01 04 0230000000   1 040 993,28 

            Осуществление полномочий по созданию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

211 01 04 0230080360   1 040 993,28 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

211 01 04 0230080360 100 1 023 933,28 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 04 0230080360 200 17 060,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Совершенствование органов местного самоуправления" 

211 01 04 0800000000   63 391 281,00 

52



        Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных органов 
муниципального образования" 

211 01 04 0820000000   63 391 281,00 

            Обеспечение функций исполнительных органов муниципального 
образования 

211 01 04 0820000060   62 903 781,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

211 01 04 0820000060 100 60 708 041,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 04 0820000060 200 2 176 400,00 

              Иные бюджетные ассигнования 211 01 04 0820000060 800 19 340,00 

            Осуществление части расходов на содержание органов местного 
самоуправления муниципального района 

211 01 04 0820040020   487 500,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

211 01 04 0820040020 100 487 500,00 

    Судебная система 211 01 05 0000000000   35 345,31 

      Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 01 05 6000000000   35 345,31 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 01 05 6090000000   35 345,31 

            Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

211 01 05 6090051200   35 345,31 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 05 6090051200 200 35 345,31 

    Другие общегосударственные вопросы 211 01 13 0000000000   23 894 369,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Совершенствование органов местного самоуправления" 

211 01 13 0800000000   23 623 664,64 

        Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных органов 
муниципального образования" 

211 01 13 0820000000   18 769 164,64 

            Расходы на выплату премий к Почетным грамотам Главы 
администрации муниципального образования 

211 01 13 0820000070   94 500,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 01 13 0820000070 300 94 500,00 

            Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Центр по обеспечению деятельности органов местного самоуправления" 

211 01 13 0820000090   17 944 664,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

211 01 13 0820000090 100 9 095 572,00 

53



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0820000090 200 8 754 010,64 

              Иные бюджетные ассигнования 211 01 13 0820000090 800 95 082,00 

            Осуществление возложенных полномочий исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования 

211 01 13 0820040023   730 000,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

211 01 13 0820040023 100 303 856,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0820040023 200 426 144,00 

        Подпрограмма "Сохранение и укрепление материально-технической базы 
органов местного самоуправления Родниковского муниципального района" 

211 01 13 0840000000   2 600 000,00 

            Ремонт помещений органов местного самоуправления 211 01 13 0840020490   2 600 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0840020490 200 2 600 000,00 

        Подпрограмма "Информационное общество" 211 01 13 0860000000   2 254 500,00 

            Приобретение компьютерной, оргтехники и офисной техники 211 01 13 0860020780   50 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0860020780 200 50 000,00 

            Приобретение лицензионного программного обеспечения 211 01 13 0860020790   777 123,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0860020790 200 777 123,00 

            Поддержание компьютерной и оргтехники в рабочем состоянии 
(запасные части и тонеры) 

211 01 13 0860020810   630 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0860020810 200 630 000,00 

            Разработка и сопровождение сайта администрации муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район" на Российском 
программном обеспечении 

211 01 13 0860020820   20 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0860020820 200 20 000,00 

            Организация сопровождения установленных программных продуктов 211 01 13 0860020830   516 077,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0860020830 200 516 077,00 

            Организация функционирования канала доступа в сеть "Интернет" 
Соблюдение технических и организационных мер информационной 
безопасности (Vip net, интернет, антивирус, ключи) 

211 01 13 0860020840   261 300,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0860020840 200 261 300,00 

54



      Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 01 13 6000000000   270 704,36 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 01 13 6090000000   270 704,36 

            Расходы на исполнение судебных актов по искам к муниципальному 
образованию "Родниковский муниципальный район 

211 01 13 6090020061   95 545,36 

              Иные бюджетные ассигнования 211 01 13 6090020061 800 95 545,36 

            Расходы на приобретение подарков для ветеранов Великой 
Отечественной войны к юбилейным дням рождения 

211 01 13 6090020110   50 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 6090020110 200 50 000,00 

            Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 

211 01 13 6090080350   16 159,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 6090080350 200 16 159,00 

            Расходы на оплату членских взносов в Совет муниципальных 
образований Ивановской области 

211 01 13 6090090010   100 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 211 01 13 6090090010 800 100 000,00 

            Расходы на оплату членских взносов в Ассоциацию по улучшению 
состояния здоровья и качества жизни населения "Здоровые города, районы и 
поселки" 

211 01 13 6090090030   9 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 211 01 13 6090090030 800 9 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 211 04 00 0000000000   1 693 598,00 

    Сельское хозяйство и рыболовство 211 04 05 0000000000   277 098,00 

      Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 04 05 6000000000   277 098,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 04 05 6090000000   277 098,00 

            Осуществление отдельных государственных полномочий в области 
обращения с животными в части организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 

211 04 05 6090080370   242 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 04 05 6090080370 200 242 000,00 

            Осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных, в части организации 
проведения мероприятий по содержанию сибиреязвенных скотомогильников 

211 04 05 6090082400   35 098,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 04 05 6090082400 200 35 098,00 

55



    Другие вопросы в области национальной экономики 211 04 12 0000000000   1 416 500,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

211 04 12 0700000000   1 416 500,00 

        Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом, земельными 
ресурсами и градостроительная деятельность" 

211 04 12 0740000000   1 416 500,00 

            Топографическая съемка территорий, на которых планируется 
строительство (реконструкция) объектов недвижимости 

211 04 12 0740021200   86 500,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 04 12 0740021200 200 86 500,00 

            Изменение документов территориального планирования 211 04 12 0740021300   80 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 04 12 0740021300 200 80 000,00 

            На проведение мероприятий по изменению документов 
территориального планирования 

211 04 12 0740040320   50 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 04 12 0740040320 200 50 000,00 

            Подготовка проектов внесения изменений в документы 
территориального планирования, правила землепользования и застройки 

211 04 12 07400S3020   1 200 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 04 12 07400S3020 200 1 200 000,00 

  ОБРАЗОВАНИЕ 211 07 00 0000000000   110 000,00 

    Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 211 07 05 0000000000   110 000,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Совершенствование органов местного самоуправления" 

211 07 05 0800000000   110 000,00 

        Подпрограмма "Укрепление кадрового потенциала" 211 07 05 0830000000   110 000,00 

            Организация переподготовки и повышения квалификации работников 
органов местного самоуправления и работников подведомственных им 
учреждений 

211 07 05 0830020010   110 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 07 05 0830020010 200 110 000,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 211 08 00 0000000000   214 500,00 

    Культура 211 08 01 0000000000   214 500,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие культуры Родниковского муниципального района" 

211 08 01 0400000000   214 500,00 

        Подпрограмма "Социально-значимые общерайонные мероприятия" 211 08 01 0460000000   214 500,00 

            Организация и проведение мероприятий, связанных с 
государственными праздниками, юбилейными и памятными датами 

211 08 01 0460020140   214 500,00 

56



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 08 01 0460020140 200 214 500,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 211 10 00 0000000000   4 302 700,00 

    Пенсионное обеспечение 211 10 01 0000000000   2 832 400,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Совершенствование органов местного самоуправления" 

211 10 01 0800000000   2 832 400,00 

        Подпрограмма "Организация дополнительного пенсионного обеспечения 
отдельных категорий граждан" 

211 10 01 0850000000   2 832 400,00 

            Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим 211 10 01 0850065010   2 832 400,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 10 01 0850065010 200 28 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 01 0850065010 300 2 804 400,00 

    Социальное обеспечение населения 211 10 03 0000000000   1 470 300,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

211 10 03 0200000000   1 470 300,00 

        Подпрограмма "Забота и поддержка" 211 10 03 0240000000   1 470 300,00 

            Оказание материальной помощи инвалидам и участникам Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов к празднованию Дня Победы 

211 10 03 0240020270   95 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0240020270 300 95 000,00 

            Адресная материальная помощь гражданам, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации 

211 10 03 0240065020   306 600,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0240065020 300 306 600,00 

            Ежемесячные выплаты гражданам, имеющим звание "Почетный 
гражданин Родниковского района" 

211 10 03 0240065060   1 058 400,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 10 03 0240065060 200 17 326,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0240065060 300 1 041 074,00 

            Денежная компенсация проезда в лечебное учреждение беременным 
женщинам, проживающим в сельской местности 

211 10 03 0240065070   10 300,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 10 03 0240065070 200 100,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0240065070 300 10 200,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 211 11 00 0000000000   16 726 920,00 

    Массовый спорт 211 11 02 0000000000   16 726 920,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие физической культуры и спорта Родниковского муниципального 
района" 

211 11 02 0500000000   16 726 920,00 

            Обеспечение доступа к спортивным объектам 211 11 02 0500000240   10 270 820,00 

57



              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

211 11 02 0500000240 600 10 270 820,00 

            Финансовое обеспечение развития на территории города Родники 
физической культуры и массового спорта 

211 11 02 0500040800   6 456 100,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

211 11 02 0500040800 600 6 456 100,00 

Комитет по управлению имуществом администрации Родниковского 
муниципального района 

212   0000000000   1 209 000,00 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 212 01 00 0000000000   276 857,04 

    Другие общегосударственные вопросы 212 01 13 0000000000   276 857,04 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

212 01 13 0700000000   276 747,37 

        Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом, земельными 
ресурсами и градостроительная деятельность" 

212 01 13 0740000000   276 747,37 

            Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

212 01 13 0740020640   119 399,02 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 01 13 0740020640 200 119 399,02 

            Управление и распоряжение имуществом Родниковского 
муниципального района 

212 01 13 0740022600   157 348,35 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 01 13 0740022600 200 157 348,35 

      Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

212 01 13 6000000000   109,67 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

212 01 13 6090000000   109,67 

            Содержание и обслуживание казны 212 01 13 6090020090   109,67 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 01 13 6090020090 200 109,67 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 212 04 00 0000000000   455 000,00 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 212 04 09 0000000000   70 000,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

212 04 09 0700000000   70 000,00 

        Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования, 
расположенных в границах Родниковского муниципального района и 
повышение безопасности дорожного движения" 

212 04 09 0730000000   70 000,00 

            Оформление прав собственности на автомобильные дороги общего 
пользования местного значения 

212 04 09 0730020480   70 000,00 

58



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 04 09 0730020480 200 70 000,00 

    Другие вопросы в области национальной экономики 212 04 12 0000000000   385 000,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

212 04 12 0700000000   385 000,00 

        Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом, земельными 
ресурсами и градостроительная деятельность" 

212 04 12 0740000000   385 000,00 

            Кадастровые работы 212 04 12 0740021000   273 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 04 12 0740021000 200 273 000,00 

            На выполнение работ по топографической съемке территорий, на 
которых планируется строительство (реконструкция) объектов недвижимости 

212 04 12 0740040310   50 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 04 12 0740040310 200 50 000,00 

            На проведение кадастровых работ 212 04 12 0740040340   60 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 04 12 0740040340 200 60 000,00 

            На проведение оценки недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по муниципальной собственности 

212 04 12 0740040350   2 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 04 12 0740040350 200 2 000,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 212 05 00 0000000000   477 142,96 

    Коммунальное хозяйство 212 05 02 0000000000   477 142,96 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

212 05 02 0700000000   192 575,00 

          Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом, земельными 
ресурсами и градостроительная деятельность" 

212 05 02 0740000000   192 575,00 

            Управление и распоряжение имуществом Родниковского 
муниципального района 

212 05 02 0740022600   192 575,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 05 02 0740022600 200 192 575,00 

      Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

212 05 02 6000000000   284 567,96 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

212 05 02 6090000000   284 567,96 

            Организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом 

212 05 02 6090022901   284 567,96 

59



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 05 02 6090022901 200 284 567,96 

Финансовое управление администрации муниципального образования 
"Родниковский муниципальный район" 

213   0000000000   50 549 385,19 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 213 01 00 0000000000   12 526 108,99 

    Резервные фонды 213 01 11 0000000000   953 530,00 

      Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

213 01 11 6000000000   953 530,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

213 01 11 6090000000   953 530,00 

            Резервный фонд местной администрации 213 01 11 6090020030   953 530,00 

              Иные бюджетные ассигнования 213 01 11 6090020030 800 953 530,00 

    Другие общегосударственные вопросы 213 01 13 0000000000   11 572 578,99 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Совершенствование органов местного самоуправления" 

213 01 13 0800000000   9 371 677,00 

        Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных органов 
муниципального образования" 

213 01 13 0820000000   9 371 677,00 

            Обеспечение функционирования многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг 

213 01 13 0820082910   2 778 029,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 01 13 0820082910 600 2 778 029,00 

            Расходы по обеспечению функционирования многофункциональных 
центров предоставления государственных и муниципальных услуг 

213 01 13 08200S2910   6 593 648,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 01 13 08200S2910 600 6 593 648,00 

      Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

213 01 13 6000000000   2 200 901,99 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

213 01 13 6090000000   2 200 901,99 

            Расходы на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и 
исполнение Указов Президента РФ 

213 01 13 6090020040   2 079 876,65 

              Иные бюджетные ассигнования 213 01 13 6090020040 800 2 079 876,65 

            Предоставление субсидий муниципальным унитарным предприятиям 
на реализацию мероприятий для завершения процедуры ликвидации 

213 01 13 6090060600   121 025,34 

              Иные бюджетные ассигнования 213 01 13 6090060600 800 121 025,34 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 213 04 00 0000000000   17 249 128,20 

    Транспорт 213 04 08 0000000000   10 964 928,20 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 

213 04 08 0700000000   10 964 928,20 

60



муниципального района" 

        Подпрограмма "Организация транспортного обслуживания населения 
Родниковского муниципального района" 

213 04 08 0750000000   10 964 928,20 

            Иные межбюджетные трансферты бюджету Родниковского городского 
поселения на осуществление полномочий по созданию условий для 
предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного 
обслуживания населения между поселениями в границах муниципального 
района в соответствии с заключенным соглашением 

213 04 08 0750044100   10 964 928,20 

              Межбюджетные трансферты 213 04 08 0750044100 500 10 964 928,20 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 213 04 09 0000000000   5 684 200,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

213 04 09 0700000000   5 684 200,00 

        Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования, 
расположенных в границах Родниковского муниципального района и 
повышение безопасности дорожного движения" 

213 04 09 0730000000   5 684 200,00 

            Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

213 04 09 0730040010   5 684 200,00 

              Межбюджетные трансферты 213 04 09 0730040010 500 5 684 200,00 

    Другие вопросы в области национальной экономики 213 04 12 0000000000   600 000,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

213 04 12 0700000000   600 000,00 

        Подпрограмма "Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства" 

213 04 12 0710000000   600 000,00 

            Субсидии юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) 
на возмещение части затрат, связанных с осуществлением деятельности 
социально ориентированных объектов розничной торговли лекарственными 
товарами (социальная аптека) 

213 04 12 0710060040   400 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 213 04 12 0710060040 800 400 000,00 

            Предоставление грантов на финансовое обеспечение затрат на 
реализацию проекта 

213 04 12 0710090070   200 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 213 04 12 0710090070 800 200 000,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 213 05 00 0000000000   3 512 701,06 

    Коммунальное хозяйство 213 05 02 0000000000   1 062 701,06 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Охрана земель и окружающей среды на территории муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район" 

213 05 02 0900000000   1 062 701,06 

61



        Подпрограмма "Охрана окружающей среды на территории 
муниципального образования "Родниковский муниципальный район" 

213 05 02 0910000000   1 062 701,06 

            Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на участие в организации деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов" 

213 05 02 0910044000   1 062 701,06 

              Межбюджетные трансферты 213 05 02 0910044000 500 1 062 701,06 

    Благоустройство 213 05 03 0000000000   2 450 000,00 

      Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

213 05 03 6000000000   2 450 000,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

213 05 03 6090000000   2 450 000,00 

            Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 
содержание мест захоронения 

213 05 03 6090043200   600 000,00 

              Межбюджетные трансферты 213 05 03 6090043200 500 600 000,00 

            Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 
осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья 

213 05 03 6090043400   50 000,00 

              Межбюджетные трансферты 213 05 03 6090043400 500 50 000,00 

            Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 
исполнение наказов избирателей депутатам Советов сельских поселений 
(Благоустройство территории сельских поселений) 

213 05 03 6090043801   1 480 000,00 

              Межбюджетные трансферты 213 05 03 6090043801 500 1 480 000,00 

            Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 
исполнение наказов избирателей депутатам Советов сельских поселений 
(Обустройство общественных колодцев) 

213 05 03 6090043802   320 000,00 

              Межбюджетные трансферты 213 05 03 6090043802 500 320 000,00 

  ОБРАЗОВАНИЕ 213 07 00 0000000000   3 401 000,00 

    Молодежная политика 213 07 07 0000000000   3 401 000,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Реализация молодежной политики на территории Родниковского 
муниципального района" 

213 07 07 0600000000   3 401 000,00 

            Мероприятия, направленные на гражданско-патриотическое 
воспитание молодежи и развитие волонтерского движения 

213 07 07 0600020370   42 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 07 07 0600020370 600 42 000,00 

Организация временной трудовой занятости несовершеннолетних граждан 213 07 07 0600020380   196 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 07 07 0600020380 600 196 000,00 

            Расходы на организацию и осуществление мероприятий по работе с 213 07 07 0600040060   647 600,00 

62



детьми и молодежью в поселении 
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 07 07 0600040060 600 647 600,00 

            Расходы на организацию и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в поселении 

213 07 07 0600040061   308 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 07 07 0600040061 600 308 000,00 

            Расходы на организацию и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в поселении 

213 07 07 0600040062   57 600,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 07 07 0600040062 600 57 600,00 

            Расходы на организацию и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в поселении 

213 07 07 0600040220   2 149 800,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 07 07 0600040220 600 2 149 800,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 213 10 00 0000000000   1 026 045,88 

    Социальное обеспечение населения 213 10 03 0000000000   1 026 045,88 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

213 10 03 0200000000   1 026 045,88 

        Подпрограмма "Забота и поддержка" 213 10 03 0240000000   220 000,00 

            Обеспечение граждан, проживающих на территории муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район", льготными 
лекарственными препаратами 

213 10 03 0240060010   220 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 213 10 03 0240060010 800 220 000,00 

        Подпрограмма "Кадры" 213 10 03 0250000000   806 045,88 

            Единовременная денежная выплата (подъемные) специалистам, 
участникам Подпрограммы, заключившим трудовой договор с учреждениями, 
организациями Родниковского муниципального района 

213 10 03 0250065090   606 937,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 213 10 03 0250065090 300 606 937,00 

            Ежемесячная доплата к заработной плате молодым специалистам, 
являющимся участниками Подпрограммы при первичном трудоустройстве по 
окончании учебы в учреждениях высшего и среднего профессионального 
образования 

213 10 03 0250065100   115 108,88 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 213 10 03 0250065100 300 115 108,88 

            Выплата денежной компенсации по договорам найма жилых 
помещений специалистам муниципальных учреждений и организаций 
социальной сферы 

213 10 03 0250065200   84 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 213 10 03 0250065200 300 84 000,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 213 11 00 0000000000   9 843 851,06 

63



    Физическая культура 213 11 01 0000000000   9 843 851,06 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие физической культуры и спорта Родниковского муниципального 
района" 

213 11 01 0500000000   9 843 851,06 

            Обеспечение доступа к спортивным объектам 213 11 01 0500000240   558 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500000240 600 558 000,00 

            Реализация мероприятий антитеррористической направленности 213 11 01 0500020310   80 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500020310 600 80 000,00 

            Организация и проведение массовых спортивных мероприятий среди 
различных категорий населения 

213 11 01 0500020330   85 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500020330 600 85 000,00 

            Мероприятия, направленные на развитие спорта высших достижений, 
по поддержке спортивных команд, участвующих в Чемпионатах Ивановской 
области 

213 11 01 0500020340   581 500,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500020340 600 581 500,00 

            Капитальный ремонт, ремонт зданий муниципального учреждения 
"Родниковский молодежно-спортивный центр" 

213 11 01 0500020350   509 170,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500020350 600 509 170,00 

            Расходы на организацию и проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных категорий населения 

213 11 01 0500040070   25 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500040070 600 25 000,00 

            Расходы на организацию и проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных категорий населения 

213 11 01 0500040071   17 500,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500040071 600 17 500,00 

            Расходы на организацию и проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных категорий населения 

213 11 01 0500040072   10 100,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500040072 600 10 100,00 

            Расходы на организацию и проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных категорий населения 

213 11 01 0500040230   213 900,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500040230 600 213 900,00 

            Расходы на обеспечение доступа к спортивным объектам 213 11 01 0500040240   7 763 681,06 

64



              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500040240 600 7 763 681,06 

  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 213 12 00 0000000000   2 990 550,00 

    Телевидение и радиовещание 213 12 01 0000000000   2 990 550,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие культуры Родниковского муниципального района" 

213 12 01 0400000000   2 990 550,00 

        Подпрограмма "Информационная среда" 213 12 01 0470000000   2 990 550,00 

            Обеспечение населения информацией 213 12 01 0470000230   2 990 550,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 12 01 0470000230 600 2 990 550,00 

Отдел культуры и туризма администрации муниципального образования 
"Родниковский муниципальный район" 

214   0000000000   93 276 623,71 

  ОБРАЗОВАНИЕ 214 07 00 0000000000   13 321 884,60 

    Дополнительное образование детей 214 07 03 0000000000   13 321 884,60 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие культуры Родниковского муниципального района" 

214 07 03 0400000000   13 321 884,60 

        Подпрограмма "Дополнительное образование детей в сфере культуры и 
искусства" 

214 07 03 0430000000   13 261 884,60 

            Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства 214 07 03 0430000210   9 348 695,60 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

214 07 03 0430000210 100 6 291 905,60 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

214 07 03 0430000210 200 3 056 490,00 

              Иные бюджетные ассигнования 214 07 03 0430000210 800 300,00 

 Расходы .связанные с поэтапным доведением средней заработной платы 
педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного 
образования детей в сфере культуры и искусства до средней заработной платы 
учителей в Ивановской области 

214 07 03 0430081430   3 717 528,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 07 03 0430081430 100 3 717 528,00 

 Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы 
педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного 
образования детей в сфере культуры и искусства до средней заработной платы 
учителей в Ивановской области 

214 07 03 04300S1430   195 661,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 07 03 04300S1430 100 195 661,00 

65



        Подпрограмма "Социально-значимые общерайонные мероприятия" 214 07 03 0460000000   60 000,00 

            Организация и проведение мероприятий, связанных с 
государственными праздниками, юбилейными и памятными датами 

214 07 03 0460020140   60 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

214 07 03 0460020140 200 60 000,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 214 08 00 0000000000   79 954 739,11 

    Культура 214 08 01 0000000000   64 340 966,61 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

214 08 01 0200000000   119 251,50 

        Подпрограмма "Кадры" 214 08 01 0250000000   119 251,50 

            Единовременная денежная выплата (подъемные) специалистам, 
участникам Подпрограммы, заключившим трудовой договор с учреждениями, 
организациями Родниковского муниципального района 

214 08 01 0250065090   52 080,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0250065090 600 52 080,00 

            Ежемесячная доплата к заработной плате молодым специалистам, 
являющимся участниками Подпрограммы при первичном трудоустройстве по 
окончании учебы в учреждениях высшего и среднего профессионального 
образования 

214 08 01 0250065100   67 171,50 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0250065100 600 67 171,50 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие культуры Родниковского муниципального района" 

214 08 01 0400000000   64 221 715,11 

        Подпрограмма "Организация досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры" 

214 08 01 0410000000   35 315 696,90 

            Организация досуга и обеспечение услугами организаций культуры 214 08 01 0410000190   120 077,54 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0410000190 600 120 077,54 

            Финансовое обеспечение оказания туристско-информационных услуг 214 08 01 0410000300   1 412 920,36 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0410000300 600 1 412 920,36 

            Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры 

214 08 01 0410040040   5 117 800,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0410040040 600 5 117 800,00 

            Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры 

214 08 01 0410040041   5 403 600,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0410040041 600 5 403 600,00 

            Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций 214 08 01 0410040042   2 965 600,00 

66



культуры 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0410040042 600 2 965 600,00 

            Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры 

214 08 01 0410040200   10 815 600,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0410040200 600 10 815 600,00 

            Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной 
платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры 
Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области 

214 08 01 0410080340   8 944 274,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0410080340 600 8 944 274,00 

            Расходы, связанных с поэтапным доведением средней заработной 
платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры 
Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области за 
счет средств местного бюджета 

214 08 01 04100S0340   470 725,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

214 08 01 04100S0340 600 470 725,00 

          Региональный проект "Творческие люди" 214 08 01 041A200000   65 100,00 

            Государственная поддержка отрасли культуры (Государственная 
поддержка лучших работников сельских учреждений культуры) 

214 08 01 041A255194   65 100,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

214 08 01 041A255194 600 65 100,00 

        Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов" 

214 08 01 0420000000   20 786 166,90 

            Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование 
и обеспечение сохранности книжных фондов 

214 08 01 0420000200   5 584 249,40 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 01 0420000200 100 4 221 083,40 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

214 08 01 0420000200 200 1 350 266,00 

              Иные бюджетные ассигнования 214 08 01 0420000200 800 12 900,00 

            Расходы на организацию библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов 

214 08 01 0420040210   8 056 857,50 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 01 0420040210 100 6 288 950,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

214 08 01 0420040210 200 1 706 407,50 

67



              Иные бюджетные ассигнования 214 08 01 0420040210 800 61 500,00 

            Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной 
платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры 
Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области 

214 08 01 0420080340   6 637 030,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 01 0420080340 100 6 637 030,00 

            Государственная поддержка отрасли культуры (Реализация 
мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных 
фондов библиотек муниципальных образований) 

214 08 01 04200L5191   158 680,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

214 08 01 04200L5191 200 158 680,00 

 Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы 
работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской 
области до средней заработной платы в Ивановской области за счет средств 
местного бюджета 

214 08 01 04200S0340   349 350,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 01 04200S0340 100 349 350,00 

        Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений культуры" 

214 08 01 0450000000   8 020 351,31 

            Капитальный ремонт, ремонт учреждений культуры (Ремонт 
Никульского СДК) 

214 08 01 0450020327   100 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0450020327 600 100 000,00 

            Капитальный ремонт, ремонт учреждений культуры (Ремонт 
Болотновского СДК) 

214 08 01 0450020328   593 788,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0450020328 600 593 788,00 

            Устройство водоснабжения и водоотведения учреждений культуры 
(Болотновский СДК) 

214 08 01 0450025132   357 362,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0450025132 600 357 362,00 

            Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

214 08 01 04500L4670   1 654 757,89 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

214 08 01 04500L4670 600 1 654 757,89 

            Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области 

214 08 01 04500S1980   578 947,37 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

214 08 01 04500S1980 200 157 894,74 

68



              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

214 08 01 04500S1980 600 421 052,63 

          Региональный проект "Культурная среда" 214 08 01 045A100000   4 735 496,05 

            Государственная поддержка отрасли культуры (Обеспечение 
учреждений культуры специализированным автотранспортом для 
обслуживания населения, в том числе сельского населения) 

214 08 01 045A155198   4 735 496,05 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

214 08 01 045A155198 600 4 735 496,05 

        Подпрограмма "Социально-значимые общерайонные мероприятия" 214 08 01 0460000000   99 500,00 

            Организация и проведение мероприятий, связанных с 
государственными праздниками, юбилейными и памятными датами 

214 08 01 0460020140   99 500,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

214 08 01 0460020140 200 3 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0460020140 600 96 500,00 

    Другие вопросы в области культуры, кинематографии 214 08 04 0000000000   15 613 772,50 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие культуры Родниковского муниципального района" 

214 08 04 0400000000   15 613 772,50 

        Подпрограмма "Обеспечение деятельности отрасли культуры" 214 08 04 0440000000   15 613 772,50 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Веста" 214 08 04 0440000220   4 419 472,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 0440000220 100 4 419 472,50 

            Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры 

214 08 04 0440040040   513 200,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

214 08 04 0440040040 100 513 200,00 

            Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры 

214 08 04 0440040041   1 181 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 0440040041 100 1 181 500,00 

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры 

214 08 04 0440040042   553 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 0440040042 100 553 500,00 

            Организация досуга и обеспечение услугами организаций культуры 214 08 04 0440040200   7 509 100,00 

69



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 0440040200 100 6 830 700,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

214 08 04 0440040200 200 665 600,00 

              Иные бюджетные ассигнования 214 08 04 0440040200 800 12 800,00 

            Расходы на организацию библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов 

214 08 04 0440040210   1 437 000,00 

   Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 0440040210 100 1 437 000,00 

Контрольно-счетная палата муниципального образования "Родниковский 
муниципальный район" 

216   0000000000   1 311 242,00 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 216 01 00 0000000000   1 311 242,00 

    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

216 01 06 0000000000   1 311 242,00 

      Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

216 01 06 6000000000   1 311 242,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

216 01 06 6090000000   1 311 242,00 

            Председатель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район" 

216 01 06 6090000610   731 425,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

216 01 06 6090000610 100 731 425,00 

            Обеспечение функций Контрольно-счетной палаты муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район" 

216 01 06 6090000700   579 817,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

216 01 06 6090000700 100 564 817,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

216 01 06 6090000700 200 14 500,00 

              Иные бюджетные ассигнования 216 01 06 6090000700 800 500,00 

УПРАВЛЕНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОДНИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" 

218   0000000000   123 865 292,01 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 218 01 00 0000000000   70 000,00 

    Другие общегосударственные вопросы 218 01 13 0000000000   70 000,00 

 Непрограммные направления деятельности органов местного самоуправления 218 01 13 6000000000   70 000,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 218 01 13 6090000000   70 000,00 

70



самоуправления 

            Расходы на оплату юридических услуг 218 01 13 6090022000   70 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 01 13 6090022000 200 70 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 218 04 00 0000000000   25 974 350,48 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 218 04 09 0000000000   25 974 350,48 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

218 04 09 0700000000   24 480 216,16 

        Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог общего пользования, 
расположенных в границах Родниковского муниципального района и 
повышение безопасности дорожного движения" 

218 04 09 0730000000   24 480 216,16 

            Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

218 04 09 0730020460   2 256 574,65 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 04 09 0730020460 200 2 256 574,65 

            На проектирование строительства (реконструкции), капитального 
ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, в 
том числе на формирование муниципальных дорожных фондов 

218 04 09 07300S0510   6 257 458,35 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 04 09 07300S0510 200 6 257 458,35 

            Финансовое обеспечение дорожной деятельности на автомобильных 
дорогах общего пользования местного значения 

218 04 09 07300S8600   15 966 183,16 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 04 09 07300S8600 200 15 966 183,16 

      Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

218 04 09 6000000000   1 494 134,32 

          Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

218 04 09 6090000000   1 494 134,32 

            Расходы на исполнение судебных актов по искам к муниципальному 
образованию "Родниковский муниципальный район 

218 04 09 6090020061   1 494 134,32 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 04 09 6090020061 200 1 494 134,32 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 218 05 00 0000000000   65 397 233,69 

    Жилищное хозяйство 218 05 01 0000000000   8 913 019,03 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения Родниковского муниципального района" 

218 05 01 0300000000   8 899 774,85 

        Подпрограмма "Организация содержания муниципального жилищного 218 05 01 0380000000   7 935 555,51 

71



фонда" 

            Проведение ремонта муниципального жилищного фонда 218 05 01 0380020590   733 479,98 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0380020590 200 733 479,98 

            Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов 

218 05 01 0380020600   695 256,59 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0380020600 200 695 256,59 

            Содержание муниципального жилищного фонда до его заселения 218 05 01 0380020610   752 900,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0380020610 200 752 121,50 

              Иные бюджетные ассигнования 218 05 01 0380020610 800 778,50 

            Расходы на оплату услуг по начислению и доставке нанимателям 
жилых помещений платы за наем по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 

218 05 01 0380022900   45 600,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0380022900 200 45 600,00 

            Организация содержания муниципального жилищного фонда (Расходы 
на оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов) 

218 05 01 0380042100   1 136 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0380042100 200 1 136 000,00 

            Организация содержания муниципального жилищного фонда 
(Проведение ремонта муниципальных жилых помещений) 

218 05 01 0380042101   1 292 118,70 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0380042101 200 1 292 118,70 

            Организация содержания муниципального жилищного фонда 
(Содержание муниципального жилищного фонда до его заселения) 

218 05 01 0380042102   1 319 020,24 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0380042102 200 1 319 020,24 

            Организация содержания муниципального жилищного фонда 
(Содержание общего имущества многоквартирного дома, расположенного по 
адресу ул.Космонавтов, д.1а) 

218 05 01 0380042103   382 580,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0380042103 200 382 580,00 

            Организация содержания муниципального жилищного фонда 
(Предоставление субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, 
связанных с выполнением работ по текущему ремонту общего имущества 
многоквартирного дома) 

218 05 01 0380042105   1 479 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 218 05 01 0380042105 800 1 479 000,00 

72



            Оплата услуг по начислению и доставке нанимателям жилых 
помещений платы за наем по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 

218 05 01 0380043600   99 600,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0380043600 200 99 600,00 

        Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда" 218 05 01 0390000000   964 219,34 

            Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного 
жилищного строительства в части оплаты прочих мероприятий 

218 05 01 0390025100   964 219,34 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0390025100 200 964 219,34 

      Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

218 05 01 6000000000   13 244,18 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

218 05 01 6090000000   13 244,18 

            Расходы по обследованию объектов муниципальной собственности 218 05 01 6090020100   13 244,18 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 6090020100 200 13 244,18 

    Коммунальное хозяйство 218 05 02 0000000000   33 270 698,25 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения Родниковского муниципального района" 

218 05 02 0300000000   33 224 228,25 

        Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" 218 05 02 0330000000   8 978 322,00 

            Разработка программы комплексного развития систем коммунальной 
инфраструктуры 

218 05 02 0330020940   140 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 02 0330020940 200 140 000,00 

            Ремонт объектов водоснабжения сельских населенных пунктов 218 05 02 0330021500   969 322,00 

              Иные бюджетные ассигнования 218 05 02 0330021500 800 969 322,00 

            Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной 
инфраструктуры 

218 05 02 03300S6800   7 869 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 02 03300S6800 200 7 869 000,00 

        Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий в 
Родниковском муниципальном районе" 

218 05 02 0350000000   1 159 487,00 

            Комплексное обустройство объектами социальной и инженерной 
инфраструктуры сельских населенных пунктов, находящихся на территории 
Родниковского муниципального района 

218 05 02 0350020310   1 159 487,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 02 0350020310 200 1 159 487,00 

73



        Подпрограмма "Развитие газификации Родниковского района" 218 05 02 0370000000   23 086 419,25 

            Расходы на реализацию мероприятий по газификации сельских 
населенных пунктов Родниковского муниципального района 

218 05 02 0370025040   2 057 981,79 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 02 0370025040 200 107 198,50 

              Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

218 05 02 0370025040 400 1 950 783,29 

            Разработка (корректировка) проектной документации и газификация 
населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской 
области 

218 05 02 03700S2990   21 028 437,46 

              Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

218 05 02 03700S2990 400 21 028 437,46 

      Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

218 05 02 6000000000   46 470,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

218 05 02 6090000000   46 470,00 

            Резервный фонд местной администрации 218 05 02 6090020030   46 470,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 02 6090020030 200 46 470,00 

    Благоустройство 218 05 03 0000000000   23 213 516,41 

      Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

218 05 03 6000000000   23 213 516,41 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

218 05 03 6090000000   23 213 516,41 

            Расходы на объект "Городское кладбище по адресу: 1,3 км северо-
восточнее д.Кутилово,Родниковского района Ивановской области" 

218 05 03 6090040700   23 213 516,41 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 03 6090040700 200 513 708,10 

              Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

218 05 03 6090040700 400 22 593 142,20 

              Иные бюджетные ассигнования 218 05 03 6090040700 800 106 666,11 

  ОБРАЗОВАНИЕ 218 07 00 0000000000   30 474 297,64 

    Дошкольное образование 218 07 01 0000000000   22 832 645,01 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие образования Родниковского муниципального района" 

218 07 01 0100000000   22 832 645,01 

        Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений образования" 

218 07 01 0190000000   22 832 645,01 

            Капитальный ремонт, ремонт учреждений образования 218 07 01 0190020210   310 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 07 01 0190020210 200 310 000,00 

74



            Благоустройство территорий муниципальных дошкольных 
образовательных организаций 

218 07 01 0190023300   5 261 434,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 07 01 0190023300 200 5 261 434,00 

            Благоустройство территорий муниципальных дошкольных 
образовательных организаций Ивановской области 

218 07 01 0190088400   17 261 211,01 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 07 01 0190088400 200 17 261 211,01 

    Дополнительное образование детей 218 07 03 0000000000   7 641 652,63 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие культуры Родниковского муниципального района" 

218 07 03 0400000000   7 641 652,63 

        Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений культуры" 

218 07 03 0450000000   7 641 652,63 

            Капитальный ремонт, ремонт учреждений культуры 218 07 03 0450020320   205 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 07 03 0450020320 200 205 000,00 

          Региональный проект "Культурная среда" 218 07 03 045A100000   7 436 652,63 

            Государственная поддержка отрасли культуры (Модернизация 
муниципальных детских школ искусств по видам искусств) 

218 07 03 045A155199   7 436 652,63 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 07 03 045A155199 200 7 436 652,63 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 218 10 00 0000000000   1 949 410,20 

    Социальное обеспечение населения 218 10 03 0000000000   537 160,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Обеспечение качественным жильем и услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения Родниковского муниципального района" 

218 10 03 0300000000   537 160,00 

        Подпрограмма "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры" 218 10 03 0330000000   537 160,00 

            Ремонт общественных колодцев в сельских населенных пунктах 218 10 03 0330065230   537 160,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 10 03 0330065230 200 70 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 218 10 03 0330065230 300 467 160,00 

    Охрана семьи и детства 218 10 04 0000000000   1 412 250,20 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

218 10 04 0200000000   1 412 250,20 

        Подпрограмма "Дети Родниковского района" 218 10 04 0210000000   1 412 250,20 

            Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 

218 10 04 02100R0820   1 412 250,20 

75



              Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 

218 10 04 02100R0820 400 1 412 250,20 

Управление образования администрации муниципального образования 
"Родниковский муниципальный район" 

220   0000000000   461 157 921,11 

  ОБРАЗОВАНИЕ 220 07 00 0000000000   453 794 445,56 

    Дошкольное образование 220 07 01 0000000000   190 726 668,08 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие образования Родниковского муниципального района" 

220 07 01 0100000000   190 017 363,54 

        Подпрограмма "Дошкольное образование" 220 07 01 0110000000   175 550 111,17 

            Организация предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования 

220 07 01 0110000100   56 808 030,17 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

220 07 01 0110000100 100 28 993 558,56 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0110000100 200 24 790 850,61 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 01 0110000100 800 3 023 621,00 

            Осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих программы дошкольного 
образования 

220 07 01 0110000110   27 201 165,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0110000110 200 27 201 165,00 

            Осуществление переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-
инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 
детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление 

220 07 01 0110080100   1 122 925,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 01 0110080100 100 433 405,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0110080100 200 689 520,00 

   Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 

220 07 01 0110080170   90 417 991,00 

76



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 01 0110080170 100 89 879 605,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0110080170 200 538 386,00 

        Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности муниципальных 
учреждений образования" 

220 07 01 0170000000   1 315 020,00 

            Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 220 07 01 0170020180   1 315 020,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0170020180 200 1 315 020,00 

        Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений образования" 

220 07 01 0190000000   13 152 232,37 

            Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных 
образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий 

220 07 01 0190000120   217 145,73 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0190000120 200 217 145,73 

            Расходы на исполнение судебных актов по искам к муниципальному 
образованию"Родниковский муниципальный район" 

220 07 01 0190020061   2 004 308,69 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0190020061 200 2 004 308,69 

            Реализация мероприятий антитеррористической направленности 220 07 01 0190020310   717 131,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0190020310 200 717 131,00 

            Реализация мероприятий по капитальному ремонту объектов 
образования 

220 07 01 0190023400   92 489,05 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0190023400 200 92 489,05 

            Укрепление материально-технической базы муниципальных 
образовательных организаций Ивановской области 

220 07 01 01900S1950   631 578,95 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 01900S1950 200 631 578,95 

            Реализация мероприятий по капитальному ремонту объектов 
образования 

220 07 01 01900S3500   9 489 578,95 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 01900S3500 200 9 489 578,95 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

220 07 01 0200000000   484 304,54 

        Подпрограмма "Кадры" 220 07 01 0250000000   484 304,54 

77



            Ежемесячная доплата к заработной плате молодым специалистам, 
являющимся участниками Подпрограммы при первичном трудоустройстве по 
окончании учебы в учреждениях высшего и среднего профессионального 
образования 

220 07 01 0250065100   484 304,54 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

220 07 01 0250065100 100 484 304,54 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

220 07 01 0700000000   225 000,00 

        Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности" 

220 07 01 0720000000   225 000,00 

            Оснащение современными приборами учета коммунальных ресурсов и 
устройствами регулирования потребления тепловой энергии, замена 
устаревших счетчиков на счетчики повышенного класса точности 

220 07 01 0720020400   225 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0720020400 200 225 000,00 

    Общее образование 220 07 02 0000000000   210 358 782,11 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие образования Родниковского муниципального района" 

220 07 02 0100000000   208 909 257,03 

        Подпрограмма "Общее образование" 220 07 02 0120000000   200 338 898,94 

            Осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих программы дошкольного 
образования 

220 07 02 0120000110   1 620 432,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0120000110 200 1 620 432,00 

            Организация предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным программам 

220 07 02 0120000130   50 718 072,91 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

220 07 02 0120000130 100 10 933 093,13 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0120000130 200 20 311 952,17 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 07 02 0120000130 300 19 976,40 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120000130 600 16 443 600,21 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 02 0120000130 800 3 009 451,00 

78



            Организация питания обучающихся в казенных общеобразовательных 
организациях 

220 07 02 0120000140   2 183 480,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

220 07 02 0120000140 100 660 377,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0120000140 200 1 523 103,00 

            Реализация мероприятий по созданию в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 
условий для занятий физической культурой и спортом 

220 07 02 0120020280   1 929 247,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120020280 600 1 929 247,00 

            Создание в общеобразовательных организациях Родниковского 
муниципального района Центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей "Точка роста" 

220 07 02 0120020860   4 982 620,06 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0120020860 200 4 982 620,06 

            Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций (Ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
образовательных организаций) 

220 07 02 0120053031   10 233 720,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

220 07 02 0120053031 100 2 656 080,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120053031 600 7 577 640,00 

            Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 

220 07 02 0120080150   111 343 779,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

220 07 02 0120080150 100 34 722 803,00 

79



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0120080150 200 443 272,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120080150 600 76 177 704,00 

            Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях (Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях) 

220 07 02 01200L3041   14 541 391,85 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 01200L3041 200 2 138 892,25 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 01200L3041 600 12 402 499,60 

            Осуществление дополнительных мероприятий по профилактике и 
противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19) в муниципальных общеобразовательных организациях Ивановской 
области 

220 07 02 01200S6900   376 993,59 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 01200S6900 200 159 551,84 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 01200S6900 600 217 441,75 

          Региональный проект "Успех каждого ребенка" 220 07 02 012E200000   2 409 162,53 

            Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, условий для занятий физической 
культурой и спортом 

220 07 02 012E250970   2 409 162,53 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 012E250970 600 2 409 162,53 

        Подпрограмма "Выявление и поддержка одаренных детей" 220 07 02 0140000000   75 000,00 

            Организация и проведение мероприятий для одаренных детей 220 07 02 0140020160   75 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0140020160 600 75 000,00 

        Подпрограмма "Патриотическое воспитание детей и молодежи 
Родниковского муниципального района" 

220 07 02 0160000000   221 660,69 

            Обеспечение функционирования морского кадетского класса 220 07 02 0160000180   216 260,69 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0160000180 600 216 260,69 

            Организация и проведение мероприятий 220 07 02 0160020170   5 400,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0160020170 200 5 400,00 

80



        Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности муниципальных 
учреждений образования" 

220 07 02 0170000000   1 127 120,00 

            Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 220 07 02 0170020180   1 127 120,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0170020180 200 647 120,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0170020180 600 480 000,00 

        Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений образования" 

220 07 02 0190000000   7 146 577,40 

            Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных 
образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий 

220 07 02 0190000120   2 657 927,48 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0190000120 200 1 200 014,48 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0190000120 600 1 457 913,00 

            Приобретение оборудования и расходных материалов, необходимых 
при проведении ОГЭ и ЕГЭ 

220 07 02 0190000800   10 400,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0190000800 600 10 400,00 

            Расходы на исполнение судебных актов по искам к муниципальному 
образованию"Родниковский муниципальный район" 

220 07 02 0190020061   480 114,87 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0190020061 600 480 114,87 

            Капитальный ремонт, ремонт учреждений образования (Проведение 
обследования здания МБОУ СШ №3 и разработка проектно-сметной 
документации на проведение капитального ремонта) 

220 07 02 0190020212   997 600,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0190020212 600 997 600,00 

            Капитальный ремонт, ремонт учреждений образования (Ремонт кровли 
МКОУ Парская СОШ) 

220 07 02 0190020214   599 914,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0190020214 200 599 914,00 

            Капитальный ремонт, ремонт учреждений образования (Проведение 
обследования здания МБОУ ЦГ СШ и разработка проектно-сметной 
документации на проведение капитального ремонта) 

220 07 02 0190020218   432 200,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0190020218 600 432 200,00 

            Капитальный ремонт, ремонт учреждений образования (Капитальный 
ремонт кровли МБОУ СШ №2) 

220 07 02 0190020219   600 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0190020219 600 600 000,00 

81



            Укрепление материально-технической базы муниципальных 
образовательных организаций Ивановской области 

220 07 02 01900S1950   1 368 421,05 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 01900S1950 200 526 315,79 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 01900S1950 600 842 105,26 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

220 07 02 0200000000   1 224 525,08 

        Подпрограмма "Дети Родниковского района" 220 07 02 0210000000   928 616,00 

            Предоставление питания обучающимся 5-11 классов из многодетных 
семей муниципальных общеобразовательных организаций 

220 07 02 0210020771   470 016,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0210020771 200 139 536,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0210020771 600 330 480,00 

            Предоставление питания обучающимся 5-11 классов из семей, 
попавших в кризисную жизненную ситуацию муниципальных 
общеобразовательных организаций 

220 07 02 0210020772   59 960,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0210020772 200 4 880,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0210020772 600 55 080,00 

            Предоставление питания обучающимся 5-11 классов с ограниченными 
возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных организаций 

220 07 02 0210020773   190 740,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0210020773 200 86 700,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0210020773 600 104 040,00 

            Предоставление питания обучающимся 1-4 классов с ограниченными 
возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных организаций 

220 07 02 0210020774   207 900,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0210020774 200 29 400,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0210020774 600 178 500,00 

        Подпрограмма "Кадры" 220 07 02 0250000000   295 909,08 

            Ежемесячная доплата к заработной плате молодым специалистам, 
являющимся участниками Подпрограммы при первичном трудоустройстве по 
окончании учебы в учреждениях высшего и среднего профессионального 
образования 

220 07 02 0250065100   269 869,08 

82



              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

220 07 02 0250065100 100 78 120,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0250065100 600 191 749,08 

            Денежная выплата специалистам, прибывшим из другой местности, 
при первичном трудоустройстве в учреждения социальной сферы 

220 07 02 0250065210   26 040,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

220 07 02 0250065210 100 13 020,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0250065210 600 13 020,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

220 07 02 0700000000   225 000,00 

        Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности" 

220 07 02 0720000000   225 000,00 

            Оснащение современными приборами учета коммунальных ресурсов и 
устройствами регулирования потребления тепловой энергии, замена 
устаревших счетчиков на счетчики повышенного класса точности 

220 07 02 0720020400   225 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0720020400 600 225 000,00 

    Дополнительное образование детей 220 07 03 0000000000   22 568 194,25 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие образования Родниковского муниципального района" 

220 07 03 0100000000   22 490 074,25 

        Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей" 220 07 03 0130000000   20 113 720,62 

            Организация предоставления дополнительного образования детей 220 07 03 0130000130   16 713 388,10 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

220 07 03 0130000130 100 5 360 259,86 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 03 0130000130 200 466 414,55 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 03 0130000130 600 10 821 875,69 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 03 0130000130 800 64 838,00 

83



            Поэтапное доведением средней заработной платы педагогическим 
работникам иных муниципальных организаций дополнительного образования 
детей до средней заработной платы учителей в Ивановской области 

220 07 03 0130081420   1 687 854,35 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 03 0130081420 600 1 687 854,35 

            Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной 
платы педагогическим работникам муниципальных организаций 
дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта до 
средней заработной платы учителей в Ивановской области 

220 07 03 0130081440   932 018,40 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

220 07 03 0130081440 100 932 018,40 

            Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим 
работникам иных муниципальных организаций дополнительного образования 
детей до средней заработной платы учителей в Ивановской области за счет 
средств местного бюджета 

220 07 03 01300S1420   533 006,64 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 03 01300S1420 600 533 006,64 

            Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной 
платы педагогическим работникам муниципальных организаций 
дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта до 
средней заработной платы учителей в Ивановской области за счет средств 
местного бюджета 

220 07 03 01300S1440   247 453,13 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

220 07 03 01300S1440 100 247 453,13 

        Подпрограмма "Патриотическое воспитание детей и молодежи 
Родниковского муниципального района" 

220 07 03 0160000000   48 439,31 

            Организация и проведение мероприятий 220 07 03 0160020170   48 439,31 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 03 0160020170 600 48 439,31 

        Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности муниципальных 
учреждений образования" 

220 07 03 0170000000   6 234,00 

            Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 220 07 03 0170020180   6 234,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 03 0170020180 200 6 234,00 

        Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление материально-
технической базы муниципальных учреждений образования" 

220 07 03 0190000000   2 321 680,32 

84



            Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных 
образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним территорий 

220 07 03 0190000120   325 621,19 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 03 0190000120 200 325 621,19 

            Капитальный ремонт, ремонт учреждений образования (Капитальный 
ремонт МКУ дополнительного образования "Детско-юношеская спортивная 
школа") 

220 07 03 0190020220   1 996 059,13 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 03 0190020220 200 1 996 059,13 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

220 07 03 0200000000   78 120,00 

        Подпрограмма "Кадры" 220 07 03 0250000000   78 120,00 

            Ежемесячная доплата к заработной плате молодым специалистам, 
являющимся участниками Подпрограммы при первичном трудоустройстве по 
окончании учебы в учреждениях высшего и среднего профессионального 
образования 

220 07 03 0250065100   78 120,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

220 07 03 0250065100 100 78 120,00 

    Молодежная политика 220 07 07 0000000000   1 832 535,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

220 07 07 0200000000   1 832 535,00 

        Подпрограмма "Организация отдыха и оздоровления детей" 220 07 07 0220000000   1 832 535,00 

            Организации питания детей в лагерях с дневным пребыванием 220 07 07 0220020260   429 555,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 07 0220020260 200 429 555,00 

            Подготовка лагерей с дневным пребыванием к открытию 220 07 07 0220020750   114 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 07 0220020750 200 114 000,00 

            Осуществление переданных государственных полномочий по 
организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания детей-
сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 

220 07 07 0220080200   78 120,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 07 0220080200 600 78 120,00 

            Организация отдыха детей в каникулярное время в части организации 
двухразового питания в лагерях дневного пребывания 

220 07 07 02200S0190   1 210 860,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 07 02200S0190 600 1 210 860,00 

    Другие вопросы в области образования 220 07 09 0000000000   28 308 266,12 

85



      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие образования Родниковского муниципального района" 

220 07 09 0100000000   28 240 068,12 

        Подпрограмма "Обеспечение функционирования системы образования 
Родниковского муниципального района" 

220 07 09 0150000000   28 170 342,12 

            Финансовое обеспечение деятельности по оценке качества 
образования, информационного сопровождения, управления и финансового 
обеспечения системы образования 

220 07 09 0150000160   16 596 393,63 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

220 07 09 0150000160 100 14 692 946,71 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 09 0150000160 200 1 598 890,92 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 09 0150000160 800 304 556,00 

            Организация бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные 
программы, между поселениями 

220 07 09 0150000170   11 573 948,49 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

220 07 09 0150000170 100 5 171 388,49 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 09 0150000170 200 6 305 410,00 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 09 0150000170 800 97 150,00 

        Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности муниципальных 
учреждений образования" 

220 07 09 0170000000   69 726,00 

            Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 220 07 09 0170020180   69 726,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 09 0170020180 200 69 726,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

220 07 09 0200000000   68 198,00 

        Подпрограмма "Дети Родниковского района" 220 07 09 0210000000   22 000,00 

            Организация и проведение мероприятий для детей с ограниченными 
возможностями 

220 07 09 0210020240   13 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 09 0210020240 200 13 000,00 

            Организация и проведение мероприятий для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

220 07 09 0210020250   9 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 09 0210020250 200 9 000,00 

86



        Подпрограмма "Кадры" 220 07 09 0250000000   46 198,00 

            Организация целевой подготовки педагогов для работы в 
муниципальных образовательных организациях Ивановской области 

220 07 09 02500S3110   46 198,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 09 02500S3110 600 46 198,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 220 08 00 0000000000   53 000,00 

    Культура 220 08 01 0000000000   53 000,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие культуры Родниковского муниципального района" 

220 08 01 0400000000   53 000,00 

        Подпрограмма "Социально-значимые общерайонные мероприятия" 220 08 01 0460000000   53 000,00 

            Организация и проведение мероприятий, связанных с 
государственными праздниками, юбилейными и памятными датами 

220 08 01 0460020140   53 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 08 01 0460020140 200 53 000,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 220 10 00 0000000000   6 599 883,84 

    Социальное обеспечение населения 220 10 03 0000000000   216 000,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

220 10 03 0200000000   216 000,00 

        Подпрограмма "Дети Родниковского района" 220 10 03 0210000000   60 000,00 

            Социальная поддержка многодетным семьям по приобретению 
школьной формы либо заменяющего комплекса детской одежды для 
посещения школьных занятий детям, поступающим в первый класс 
общеобразовательных организаций Родниковского муниципального района 

220 10 03 0210065050   60 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 03 0210065050 300 60 000,00 

        Подпрограмма "Кадры" 220 10 03 0250000000   156 000,00 

            Выплата денежной компенсации за содержание жилых помещений 
специалистам муниципальных учреждений социальной сферы 

220 10 03 0250065120   156 000,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

220 10 03 0250065120 100 120 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 10 03 0250065120 600 36 000,00 

    Охрана семьи и детства 220 10 04 0000000000   6 383 883,84 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

220 10 04 0200000000   6 383 883,84 

        Подпрограмма "Дети Родниковского района" 220 10 04 0210000000   6 383 883,84 

            Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в 
дошкольном образовательном учреждении для многодетных семей 

220 10 04 0210065040   1 557 807,00 

87



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 10 04 0210065040 200 23 453,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 04 0210065040 300 1 534 354,00 

            Осуществление переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий Ивановской области по выплате компенсации 
части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования 

220 10 04 0210080110   4 826 076,84 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 10 04 0210080110 200 71 320,84 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 04 0210080110 300 4 754 756,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 220 11 00 0000000000   710 591,71 

    Физическая культура 220 11 01 0000000000   710 591,71 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие образования Родниковского муниципального района" 

220 11 01 0100000000   710 591,71 

        Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание детей" 220 11 01 0130000000   710 591,71 

            Реализация программ спортивной подготовки 220 11 01 0130000500   710 591,71 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами 

220 11 01 0130000500 100 710 591,71 

Итого         847 310 179,61 

            

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       

88



 
 
 

Приложение 6 

        

к решению Совета муниципального 
образования «Родниковский 
муниципальный район» 

        от 28.07.2022 г. № 67 

              

        Приложение 7 

        

к решению Совета муниципального 
образования «Родниковский 
муниципальный район» 

        от  16.12.2021 № 96 

              

Ведомственная структура расходов районного бюджета на плановый период 2023 и 2024  годов 
              

(рублей) 

Наименование 
Код главного 
распорядителя 

Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 
расходов 

Вид 
расхода 

2023 год 2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 

Совет муниципального образования "Родниковский 
муниципальный район" 

210   0000000000   2 249 723,00 2 249 723,00 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 210 01 00 0000000000   2 249 723,00 2 249 723,00 

    Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

210 01 03 0000000000   2 218 223,00 2 218 223,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

210 01 03 6000000000   2 218 223,00 2 218 223,00 

  Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

210 01 03 6090000000   2 218 223,00 2 218 223,00 

            Обеспечение функций представительного органа 210 01 03 6090000030   1 282 223,00 1 282 223,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

210 01 03 6090000030 100 837 629,00 837 629,00 

89



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

210 01 03 6090000030 200 444 594,00 444 594,00 

            Председатель Совета муниципального образования 210 01 03 6090000600   936 000,00 936 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

210 01 03 6090000600 100 936 000,00 936 000,00 

    Другие общегосударственные вопросы 210 01 13 0000000000   31 500,00 31 500,00 

      Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

210 01 13 6000000000   31 500,00 31 500,00 

        Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

210 01 13 6090000000   31 500,00 31 500,00 

            Расходы на выплату премий к Почетным грамотам Совета 
муниципального образования 

210 01 13 6090000040   31 500,00 31 500,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 210 01 13 6090000040 300 31 500,00 31 500,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОДНИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" 

211   0000000000   97 750 176,64 97 749 961,45 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 211 01 00 0000000000   79 189 716,94 79 189 501,75 

    Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

211 01 02 0000000000   1 646 366,00 1 646 366,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Совершенствование органов местного самоуправления" 

211 01 02 0800000000   1 646 366,00 1 646 366,00 

        Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных 
органов муниципального образования" 

211 01 02 0820000000   1 646 366,00 1 646 366,00 

            Глава муниципального образования 211 01 02 0820000020   1 646 366,00 1 646 366,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

211 01 02 0820000020 100 1 646 366,00 1 646 366,00 

    Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

211 01 04 0000000000   58 255 275,00 58 255 275,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Социальная поддержка граждан Родниковского 
муниципального района" 

211 01 04 0200000000   816 404,00 816 404,00 

        Подпрограмма "Профилактика социального неблагополучия 
семей с детьми, защита прав и интересов детей" 

211 01 04 0230000000   816 404,00 816 404,00 

Осуществление полномочий по созданию и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 

211 01 04 0230080360   816 404,00 816 404,00 

90



              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

211 01 04 0230080360 100 816 404,00 816 404,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Совершенствование органов местного самоуправления" 

211 01 04 0800000000   57 438 871,00 57 438 871,00 

        Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных 
органов муниципального образования" 

211 01 04 0820000000   57 438 871,00 57 438 871,00 

            Обеспечение функций исполнительных органов 
муниципального образования 

211 01 04 0820000060   56 951 371,00 56 951 371,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

211 01 04 0820000060 100 54 755 631,00 54 755 631,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 04 0820000060 200 2 176 400,00 2 176 400,00 

              Иные бюджетные ассигнования 211 01 04 0820000060 800 19 340,00 19 340,00 

            Осуществление части расходов на содержание органов 
местного самоуправления муниципального района 

211 01 04 0820040020   487 500,00 487 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

211 01 04 0820040020 100 487 500,00 487 500,00 

    Судебная система 211 01 05 0000000000   2 108,94 1 893,75 

      Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 01 05 6000000000   2 108,94 1 893,75 

        Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

211 01 05 6090000000   2 108,94 1 893,75 

            Осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 

211 01 05 6090051200   2 108,94 1 893,75 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 05 6090051200 200 2 108,94 1 893,75 

    Другие общегосударственные вопросы 211 01 13 0000000000   19 285 967,00 19 285 967,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Совершенствование органов местного самоуправления" 

211 01 13 0800000000   19 110 738,00 19 110 738,00 

        Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных 
органов муниципального образования" 

211 01 13 0820000000   17 990 738,00 17 990 738,00 

            Расходы на выплату премий к Почетным грамотам Главы 
администрации муниципального образования 

211 01 13 0820000070   94 500,00 94 500,00 

91



              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 01 13 0820000070 300 94 500,00 94 500,00 

            Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Центр по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления" 

211 01 13 0820000090   17 166 238,00 17 166 238,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

211 01 13 0820000090 100 7 910 500,00 7 910 500,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 0820000090 200 9 160 656,00 9 160 656,00 

              Иные бюджетные ассигнования 211 01 13 0820000090 800 95 082,00 95 082,00 

            Осуществление возложенных полномочий 
исполнительно-распорядительного органа муниципального 
образования 

211 01 13 0820040023   730 000,00 730 000,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

211 01 13 0820040023 100 303 856,00 303 856,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 0820040023 200 426 144,00 426 144,00 

        Подпрограмма "Информационное общество" 211 01 13 0860000000   1 120 000,00 1 120 000,00 

Приобретение компьютерной, оргтехники и офисной техники 211 01 13 0860020780   50 000,00 50 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 0860020780 200 50 000,00 50 000,00 

            Приобретение лицензионного программного обеспечения 211 01 13 0860020790   200 000,00 200 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 0860020790 200 200 000,00 200 000,00 

            Поддержание компьютерной и оргтехники в рабочем 
состоянии (запасные части и тонеры) 

211 01 13 0860020810   350 000,00 350 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 0860020810 200 350 000,00 350 000,00 

  Разработка и сопровождение сайта администрации 
муниципального образования "Родниковский муниципальный 
район" на Российском программном обеспечении 

211 01 13 0860020820   20 000,00 20 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 0860020820 200 20 000,00 20 000,00 

Организация сопровождения установленных программных 
продуктов 

211 01 13 0860020830   400 000,00 400 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 0860020830 200 400 000,00 400 000,00 

92



Организация функционирования канала доступа в сеть 
"Интернет" Соблюдение технических и организационных мер 
информационной безопасности (Vip net, интернет, антивирус, 
ключи) 

211 01 13 0860020840   100 000,00 100 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 0860020840 200 100 000,00 100 000,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 01 13 6000000000   175 229,00 175 229,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 01 13 6090000000   175 229,00 175 229,00 

            Расходы на приобретение подарков для ветеранов 
Великой Отечественной войны к юбилейным дням рождения 

211 01 13 6090020110   50 000,00 50 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 6090020110 200 50 000,00 50 000,00 

            Осуществление отдельных государственных полномочий 
в сфере административных правонарушений 

211 01 13 6090080350   16 229,00 16 229,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 6090080350 200 16 229,00 16 229,00 

            Расходы на оплату членских взносов в Совет 
муниципальных образований Ивановской области 

211 01 13 6090090010   100 000,00 100 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 211 01 13 6090090010 800 100 000,00 100 000,00 

  Расходы на оплату членских взносов в Ассоциацию по 
улучшению состояния здоровья и качества жизни населения 
"Здоровые города, районы и поселки" 

211 01 13 6090090030   9 000,00 9 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 211 01 13 6090090030 800 9 000,00 9 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 211 04 00 0000000000   35 559,70 35 559,70 

    Сельское хозяйство и рыболовство 211 04 05 0000000000   35 559,70 35 559,70 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 04 05 6000000000   35 559,70 35 559,70 

 Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 04 05 6090000000   35 559,70 35 559,70 

 Осуществление отдельных государственных полномочий в 
области обращения с животными в части организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев 

211 04 05 6090080370   35 559,70 35 559,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 04 05 6090080370 200 35 559,70 35 559,70 

  ОБРАЗОВАНИЕ 211 07 00 0000000000   110 000,00 110 000,00 

    Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

211 07 05 0000000000   110 000,00 110 000,00 

93



      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Совершенствование органов местного самоуправления" 

211 07 05 0800000000   110 000,00 110 000,00 

        Подпрограмма "Укрепление кадрового потенциала" 211 07 05 0830000000   110 000,00 110 000,00 

Организация переподготовки и повышения квалификации 
работников органов местного самоуправления и работников 
подведомственных им учреждений 

211 07 05 0830020010   110 000,00 110 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 07 05 0830020010 200 110 000,00 110 000,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 211 10 00 0000000000   4 302 700,00 4 302 700,00 

    Пенсионное обеспечение 211 10 01 0000000000   2 832 400,00 2 832 400,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Совершенствование органов местного самоуправления" 

211 10 01 0800000000   2 832 400,00 2 832 400,00 

        Подпрограмма "Организация дополнительного пенсионного 
обеспечения отдельных категорий граждан" 

211 10 01 0850000000   2 832 400,00 2 832 400,00 

 Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим 211 10 01 0850065010   2 832 400,00 2 832 400,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 10 01 0850065010 200 28 000,00 28 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 01 0850065010 300 2 804 400,00 2 804 400,00 

    Социальное обеспечение населения 211 10 03 0000000000   1 470 300,00 1 470 300,00 

 Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Социальная поддержка граждан Родниковского 
муниципального района" 

211 10 03 0200000000   1 470 300,00 1 470 300,00 

        Подпрограмма "Забота и поддержка" 211 10 03 0240000000   1 470 300,00 1 470 300,00 

Оказание материальной помощи инвалидам и участникам 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов к празднованию 
Дня Победы 

211 10 03 0240020270   95 000,00 95 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0240020270 300 95 000,00 95 000,00 

 Адресная материальная помощь гражданам, оказавшимся в 
трудной жизненной ситуации 

211 10 03 0240065020   306 600,00 306 600,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0240065020 300 306 600,00 306 600,00 

Ежемесячные выплаты гражданам, имеющим звание "Почетный 
гражданин Родниковского района" 

211 10 03 0240065060   1 058 400,00 1 058 400,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 10 03 0240065060 200 14 400,00 14 400,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0240065060 300 1 044 000,00 1 044 000,00 

            Денежная компенсация проезда в лечебное учреждение 
беременным женщинам, проживающим в сельской местности 

211 10 03 0240065070   10 300,00 10 300,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 10 03 0240065070 200 100,00 100,00 

94



              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0240065070 300 10 200,00 10 200,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 211 11 00 0000000000   14 112 200,00 14 112 200,00 

    Массовый спорт 211 11 02 0000000000   14 112 200,00 14 112 200,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие физической культуры и спорта Родниковского 
муниципального района" 

211 11 02 0500000000   14 112 200,00 14 112 200,00 

            Обеспечение доступа к спортивным объектам 211 11 02 0500000240   7 656 100,00 7 656 100,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

211 11 02 0500000240 600 7 656 100,00 7 656 100,00 

            Финансовое обеспечение развития на территории города 
Родники физической культуры и массового спорта 

211 11 02 0500040800   6 456 100,00 6 456 100,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

211 11 02 0500040800 600 6 456 100,00 6 456 100,00 

Комитет по управлению имуществом администрации 
Родниковского муниципального района 

212   0000000000   267 000,00 252 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 212 04 00 0000000000   267 000,00 252 000,00 

    Другие вопросы в области национальной экономики 212 04 12 0000000000   267 000,00 252 000,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Экономическое развитие и инновационная экономика 
Родниковского муниципального района" 

212 04 12 0700000000   267 000,00 252 000,00 

        Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом, 
земельными ресурсами и градостроительная деятельность" 

212 04 12 0740000000   267 000,00 252 000,00 

            Кадастровые работы 212 04 12 0740021000   105 000,00 90 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

212 04 12 0740021000 200 105 000,00 90 000,00 

            На проведение кадастровых работ 212 04 12 0740040340   150 000,00 150 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

212 04 12 0740040340 200 150 000,00 150 000,00 

            На проведение оценки недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной собственности 

212 04 12 0740040350   12 000,00 12 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

212 04 12 0740040350 200 12 000,00 12 000,00 

Финансовое управление администрации муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район" 

213   0000000000   23 189 898,00 23 189 898,00 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 213 01 00 0000000000   7 093 648,00 7 093 648,00 

    Резервные фонды 213 01 11 0000000000   500 000,00 500 000,00 

      Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

213 01 11 6000000000   500 000,00 500 000,00 

95



        Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

213 01 11 6090000000   500 000,00 500 000,00 

            Резервный фонд местной администрации 213 01 11 6090020030   500 000,00 500 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 213 01 11 6090020030 800 500 000,00 500 000,00 

    Другие общегосударственные вопросы 213 01 13 0000000000   6 593 648,00 6 593 648,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Совершенствование органов местного самоуправления" 

213 01 13 0800000000   6 593 648,00 6 593 648,00 

        Подпрограмма "Обеспечение деятельности исполнительных 
органов муниципального образования" 

213 01 13 0820000000   6 593 648,00 6 593 648,00 

            Расходы по обеспечению функционирования 
многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг 

213 01 13 08200S2910   6 593 648,00 6 593 648,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 01 13 08200S2910 600 6 593 648,00 6 593 648,00 

  ОБРАЗОВАНИЕ 213 07 00 0000000000   3 381 000,00 3 381 000,00 

    Молодежная политика 213 07 07 0000000000   3 381 000,00 3 381 000,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Реализация молодежной политики на территории 
Родниковского муниципального района" 

213 07 07 0600000000   3 381 000,00 3 381 000,00 

Мероприятия, направленные на гражданско-патриотическое 
воспитание молодежи и развитие волонтерского движения 

213 07 07 0600020370   42 000,00 42 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 07 07 0600020370 600 42 000,00 42 000,00 

            Организация временной трудовой занятости 
несовершеннолетних граждан 

213 07 07 0600020380   176 000,00 176 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 07 07 0600020380 600 176 000,00 176 000,00 

  Расходы на организацию и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении 

213 07 07 0600040060   647 600,00 647 600,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 07 07 0600040060 600 647 600,00 647 600,00 

            Расходы на организацию и осуществление мероприятий 
по работе с детьми и молодежью в поселении 

213 07 07 0600040061   308 000,00 308 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 07 07 0600040061 600 308 000,00 308 000,00 

            Расходы на организацию и осуществление мероприятий 
по работе с детьми и молодежью в поселении 

213 07 07 0600040062   57 600,00 57 600,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 07 07 0600040062 600 57 600,00 57 600,00 

96



            Расходы на организацию и осуществление мероприятий 
по работе с детьми и молодежью в поселении 

213 07 07 0600040220   2 149 800,00 2 149 800,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 07 07 0600040220 600 2 149 800,00 2 149 800,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 213 08 00 0000000000   320 000,00 320 000,00 

    Культура 213 08 01 0000000000   320 000,00 320 000,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие культуры Родниковского муниципального 
района" 

213 08 01 0400000000   320 000,00 320 000,00 

Подпрограмма "Социально-значимые общерайонные 
мероприятия" 

213 08 01 0460000000   320 000,00 320 000,00 

Организация и проведение мероприятий, связанных с 
государственными праздниками, юбилейными и памятными 
датами 

213 08 01 0460020140   320 000,00 320 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

213 08 01 0460020140 200 320 000,00 320 000,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 213 10 00 0000000000   396 000,00 396 000,00 

    Социальное обеспечение населения 213 10 03 0000000000   396 000,00 396 000,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Социальная поддержка граждан Родниковского 
муниципального района" 

213 10 03 0200000000   396 000,00 396 000,00 

        Подпрограмма "Забота и поддержка" 213 10 03 0240000000   220 000,00 220 000,00 

Обеспечение граждан, проживающих на территории 
муниципального образования "Родниковский муниципальный 
район", льготными лекарственными препаратами 

213 10 03 0240060010   220 000,00 220 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 213 10 03 0240060010 800 220 000,00 220 000,00 

        Подпрограмма "Кадры" 213 10 03 0250000000   176 000,00 176 000,00 
            Единовременная денежная выплата (подъемные) 
специалистам, участникам Подпрограммы, заключившим 
трудовой договор с учреждениями, организациями 
Родниковского муниципального района 

213 10 03 0250065090   140 000,00 140 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 213 10 03 0250065090 300 140 000,00 140 000,00 

            Выплата денежной компенсации по договорам найма 
жилых помещений специалистам муниципальных учреждений и 
организаций социальной сферы 

213 10 03 0250065200   36 000,00 36 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 213 10 03 0250065200 300 36 000,00 36 000,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 213 11 00 0000000000   9 008 700,00 9 008 700,00 

    Физическая культура 213 11 01 0000000000   9 008 700,00 9 008 700,00 

97



      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие физической культуры и спорта Родниковского 
муниципального района" 

213 11 01 0500000000   9 008 700,00 9 008 700,00 

            Обеспечение доступа к спортивным объектам 213 11 01 0500000240   478 000,00 478 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500000240 600 478 000,00 478 000,00 

            Организация и проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных категорий населения 

213 11 01 0500020330   85 000,00 85 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500020330 600 85 000,00 85 000,00 

            Мероприятия, направленные на развитие спорта высших 
достижений, по поддержке спортивных команд, участвующих в 
Чемпионатах Ивановской области 

213 11 01 0500020340   390 000,00 390 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500020340 600 390 000,00 390 000,00 

            Расходы на организацию и проведение массовых 
спортивных мероприятий среди различных категорий населения 

213 11 01 0500040070   25 000,00 25 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500040070 600 25 000,00 25 000,00 

            Расходы на организацию и проведение массовых 
спортивных мероприятий среди различных категорий населения 

213 11 01 0500040071   17 500,00 17 500,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500040071 600 17 500,00 17 500,00 

            Расходы на организацию и проведение массовых 
спортивных мероприятий среди различных категорий населения 

213 11 01 0500040072   10 100,00 10 100,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500040072 600 10 100,00 10 100,00 

            Расходы на организацию и проведение массовых 
спортивных мероприятий среди различных категорий населения 

213 11 01 0500040230   213 900,00 213 900,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500040230 600 213 900,00 213 900,00 

            Расходы на обеспечение доступа к спортивным объектам 213 11 01 0500040240   7 789 200,00 7 789 200,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0500040240 600 7 789 200,00 7 789 200,00 

  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 213 12 00 0000000000   2 990 550,00 2 990 550,00 

    Телевидение и радиовещание 213 12 01 0000000000   2 990 550,00 2 990 550,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие культуры Родниковского муниципального 
района" 

213 12 01 0400000000   2 990 550,00 2 990 550,00 

        Подпрограмма "Информационная среда" 213 12 01 0470000000   2 990 550,00 2 990 550,00 

98



            Обеспечение населения информацией 213 12 01 0470000230   2 990 550,00 2 990 550,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 12 01 0470000230 600 2 990 550,00 2 990 550,00 

Отдел культуры и туризма администрации муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район" 

214   0000000000   59 239 163,00 58 577 403,00 

  ОБРАЗОВАНИЕ 214 07 00 0000000000   6 554 000,00 6 554 000,00 

    Дополнительное образование детей 214 07 03 0000000000   6 554 000,00 6 554 000,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие культуры Родниковского муниципального 
района" 

214 07 03 0400000000   6 554 000,00 6 554 000,00 

        Подпрограмма "Дополнительное образование детей в сфере 
культуры и искусства" 

214 07 03 0430000000   6 554 000,00 6 554 000,00 

Дополнительное образование детей в сфере культуры и 
искусства 

214 07 03 0430000210   6 554 000,00 6 554 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

214 07 03 0430000210 100 6 285 500,00 6 285 500,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

214 07 03 0430000210 200 268 200,00 268 200,00 

              Иные бюджетные ассигнования 214 07 03 0430000210 800 300,00 300,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 214 08 00 0000000000   52 685 163,00 52 023 403,00 

    Культура 214 08 01 0000000000   38 429 663,00 37 767 903,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие культуры Родниковского муниципального 
района" 

214 08 01 0400000000   38 429 663,00 37 767 903,00 

        Подпрограмма "Организация досуга и обеспечение 
услугами организаций культуры" 

214 08 01 0410000000   25 562 100,00 25 562 100,00 

            Финансовое обеспечение оказания туристско-
информационных услуг 

214 08 01 0410000300   1 259 500,00 1 259 500,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0410000300 600 1 259 500,00 1 259 500,00 

            Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

214 08 01 0410040040   5 117 800,00 5 117 800,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0410040040 600 5 117 800,00 5 117 800,00 

            Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

214 08 01 0410040041   5 403 600,00 5 403 600,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0410040041 600 5 403 600,00 5 403 600,00 

99



            Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

214 08 01 0410040042   2 965 600,00 2 965 600,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0410040042 600 2 965 600,00 2 965 600,00 

            Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

214 08 01 0410040200   10 815 600,00 10 815 600,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0410040200 600 10 815 600,00 10 815 600,00 

          Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение сохранности книжных 
фондов" 

214 08 01 0420000000   12 867 563,00 12 205 803,00 

            Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов 

214 08 01 0420000200   5 062 607,21 4 402 699,84 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

214 08 01 0420000200 100 4 148 700,00 3 488 700,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

214 08 01 0420000200 200 901 007,21 901 099,84 

              Иные бюджетные ассигнования 214 08 01 0420000200 800 12 900,00 12 900,00 

Расходы на организацию библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение сохранности книжных 
фондов 

214 08 01 0420040210   7 661 100,00 7 661 100,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

214 08 01 0420040210 100 6 241 600,00 6 241 600,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

214 08 01 0420040210 200 1 358 000,00 1 358 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 214 08 01 0420040210 800 61 500,00 61 500,00 

            Государственная поддержка отрасли культуры 
(Реализация мероприятий по модернизации библиотек в части 
комплектования книжных фондов библиотек муниципальных 
образований) 

214 08 01 04200L5191   143 855,79 142 003,16 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

214 08 01 04200L5191 200 143 855,79 142 003,16 

    Другие вопросы в области культуры, кинематографии 214 08 04 0000000000   14 255 500,00 14 255 500,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие культуры Родниковского муниципального 
района" 

214 08 04 0400000000   14 255 500,00 14 255 500,00 

100



        Подпрограмма "Обеспечение деятельности отрасли 
культуры" 

214 08 04 0440000000   14 255 500,00 14 255 500,00 

            Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Веста" 

214 08 04 0440000220   3 061 200,00 3 061 200,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 0440000220 100 3 061 200,00 3 061 200,00 

            Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

214 08 04 0440040040   513 200,00 513 200,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 0440040040 100 513 200,00 513 200,00 

            Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

214 08 04 0440040041   1 181 500,00 1 181 500,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 0440040041 100 1 181 500,00 1 181 500,00 

            Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

214 08 04 0440040042   553 500,00 553 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 0440040042 100 553 500,00 553 500,00 

Организация досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры 

214 08 04 0440040200   7 509 100,00 7 509 100,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 0440040200 100 6 866 700,00 6 866 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

214 08 04 0440040200 200 629 600,00 629 600,00 

              Иные бюджетные ассигнования 214 08 04 0440040200 800 12 800,00 12 800,00 

Расходы на организацию библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение сохранности книжных 
фондов 

214 08 04 0440040210   1 437 000,00 1 437 000,00 

101



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 0440040210 100 1 437 000,00 1 437 000,00 

Контрольно-счетная палата муниципального образования 
"Родниковский муниципальный район" 

216   0000000000   1 088 362,00 1 088 362,00 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 216 01 00 0000000000   1 088 362,00 1 088 362,00 

    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

216 01 06 0000000000   1 088 362,00 1 088 362,00 

      Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

216 01 06 6000000000   1 088 362,00 1 088 362,00 

        Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

216 01 06 6090000000   1 088 362,00 1 088 362,00 

Председатель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район" 

216 01 06 6090000610   672 925,00 672 925,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

216 01 06 6090000610 100 672 925,00 672 925,00 

 Обеспечение функций Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования "Родниковский муниципальный 
район" 

216 01 06 6090000700   415 437,00 415 437,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

216 01 06 6090000700 100 400 437,00 400 437,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

216 01 06 6090000700 200 15 000,00 15 000,00 

УПРАВЛЕНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОДНИКОВСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" 

218   0000000000   71 056 845,07 87 228 018,09 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 218 04 00 0000000000   17 540 135,19 13 423 610,00 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 218 04 09 0000000000   17 540 135,19 13 423 610,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Экономическое развитие и инновационная экономика 
Родниковского муниципального района" 

218 04 09 0700000000   17 540 135,19 13 423 610,00 

102



 Подпрограмма "Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования, расположенных в границах Родниковского 
муниципального района и повышение безопасности дорожного 
движения" 

218 04 09 0730000000   17 540 135,19 13 423 610,00 

            Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

218 04 09 0730020460   10 653 570,19 8 100 310,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 04 09 0730020460 200 10 653 570,19 8 100 310,00 

 Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования, расположенных в границах населенных 
пунктов поселения 

218 04 09 0730040190   6 886 565,00 5 323 300,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 04 09 0730040190 200 6 886 565,00 5 323 300,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 218 05 00 0000000000   51 392 209,48 71 679 907,69 

    Жилищное хозяйство 218 05 01 0000000000   7 470 020,00 7 686 822,00 

 Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения Родниковского 
муниципального района" 

218 05 01 0300000000   7 470 020,00 7 686 822,00 

 Подпрограмма "Организация содержания муниципального 
жилищного фонда" 

218 05 01 0380000000   7 470 020,00 7 686 822,00 

Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов 

218 05 01 0380020600   696 000,00 696 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 05 01 0380020600 200 696 000,00 696 000,00 

Содержание муниципального жилищного фонда до его 
заселения 

218 05 01 0380020610   850 000,00 900 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 05 01 0380020610 200 850 000,00 900 000,00 

            Расходы на оплату услуг по начислению и доставке 
нанимателям жилых помещений платы за наем по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда 

218 05 01 0380022900   20 400,00 22 400,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 05 01 0380022900 200 20 400,00 22 400,00 

            Организация содержания муниципального жилищного 
фонда (Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт 
общего имущества многоквартирных домов) 

218 05 01 0380042100   1 136 000,00 1 136 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 05 01 0380042100 200 1 136 000,00 1 136 000,00 

103



            Организация содержания муниципального жилищного 
фонда (Проведение ремонта муниципальных жилых помещений) 

218 05 01 0380042101   1 500 000,00 1 500 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 05 01 0380042101 200 1 500 000,00 1 500 000,00 

            Организация содержания муниципального жилищного 
фонда (Содержание муниципального жилищного фонда до его 
заселения) 

218 05 01 0380042102   1 227 182,00 1 349 901,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 05 01 0380042102 200 1 227 182,00 1 349 901,00 

            Организация содержания муниципального жилищного 
фонда (Содержание общего имущества многоквартирного дома, 
расположенного по адресу ул.Космонавтов, д.1а) 

218 05 01 0380042103   420 838,00 462 921,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 05 01 0380042103 200 420 838,00 462 921,00 

            Организация содержания муниципального жилищного 
фонда (Компенсация выпадающих доходов организациям, 
предоставляющим населению жилищные услуги по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек) 

218 05 01 0380042105   1 550 000,00 1 550 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 05 01 0380042105 200 1 550 000,00 1 550 000,00 

Оплата услуг по начислению и доставке нанимателям жилых 
помещений платы за наем по договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда 

218 05 01 0380043600   69 600,00 69 600,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 05 01 0380043600 200 69 600,00 69 600,00 

    Коммунальное хозяйство 218 05 02 0000000000   33 315 789,48 63 993 085,69 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Обеспечение качественным жильем и услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения Родниковского 
муниципального района" 

218 05 02 0300000000   33 315 789,48 63 993 085,69 

Подпрограмма "Развитие газификации Родниковского района" 218 05 02 0370000000   33 315 789,48 63 993 085,69 

Разработка (корректировка) проектной документации и 
газификация населенных пунктов, объектов социальной 
инфраструктуры Ивановской области 

218 05 02 03700S2990   33 315 789,48 63 993 085,69 

              Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

218 05 02 03700S2990 400 33 315 789,48 63 993 085,69 

    Благоустройство 218 05 03 0000000000   10 606 400,00 0,00 

      Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

218 05 03 6000000000   10 606 400,00 0,00 

104



        Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

218 05 03 6090000000   10 606 400,00 0,00 

          Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

218 05 03 6090000000   10 606 400,00 0,00 

Расходы на объект "Городское кладбище по адресу: 1,3 км 
северо-восточнее д.Кутилово,Родниковского района Ивановской 
области" 

218 05 03 6090040700   10 606 400,00 0,00 

              Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

218 05 03 6090040700 400 10 606 400,00 0,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 218 10 00 0000000000   2 124 500,40 2 124 500,40 

    Охрана семьи и детства 218 10 04 0000000000   2 124 500,40 2 124 500,40 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Социальная поддержка граждан Родниковского 
муниципального района" 

218 10 04 0200000000   2 124 500,40 2 124 500,40 

        Подпрограмма "Дети Родниковского района" 218 10 04 0210000000   2 124 500,40 2 124 500,40 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 

218 10 04 02100R0820   2 124 500,40 2 124 500,40 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

218 10 04 02100R0820 400 2 124 500,40 2 124 500,40 

Управление образования администрации муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район" 

220   0000000000   371 501 882,62 371 272 569,69 

  ОБРАЗОВАНИЕ 220 07 00 0000000000   365 825 397,70 365 596 084,77 

    Дошкольное образование 220 07 01 0000000000   157 693 963,66 157 477 952,74 

Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие образования Родниковского муниципального 
района" 

220 07 01 0100000000   157 209 659,12 157 184 659,12 

        Подпрограмма "Дошкольное образование" 220 07 01 0110000000   155 109 260,17 155 109 260,17 

            Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 

220 07 01 0110000100   37 591 146,17 37 591 146,17 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 07 01 0110000100 100 18 940 927,00 18 940 927,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 01 0110000100 200 15 524 704,17 15 524 704,17 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 01 0110000100 800 3 125 515,00 3 125 515,00 

 Осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих программы 
дошкольного образования 

220 07 01 0110000110   27 201 165,00 27 201 165,00 

105



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 01 0110000110 200 27 201 165,00 27 201 165,00 

Осуществление переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий Ивановской области по присмотру 
и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без 
попечения родителей, детьми-инвалидами в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях и детьми, 
нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, осуществляющих 
оздоровление 

220 07 01 0110080100   1 134 070,00 1 134 070,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 07 01 0110080100 100 503 556,00 503 556,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 01 0110080100 200 630 514,00 630 514,00 

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек 
(за исключением расходов на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) 

220 07 01 0110080170   89 182 879,00 89 182 879,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 07 01 0110080170 100 88 644 493,00 88 644 493,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 01 0110080170 200 538 386,00 538 386,00 

Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности 
муниципальных учреждений образования" 

220 07 01 0170000000   1 768 820,00 1 768 820,00 

 Реализация мероприятий по укреплению пожарной 
безопасности 

220 07 01 0170020180   1 768 820,00 1 768 820,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 01 0170020180 200 1 768 820,00 1 768 820,00 

Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление 
материально-технической базы муниципальных учреждений 
образования" 

220 07 01 0190000000   331 578,95 306 578,95 

Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных 
образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним 
территорий 

220 07 01 0190000120   300 000,00 275 000,00 

106



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 01 0190000120 200 300 000,00 275 000,00 

Укрепление материально-технической базы муниципальных 
образовательных организаций Ивановской области 

220 07 01 01900S1950   31 578,95 31 578,95 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 01 01900S1950 200 31 578,95 31 578,95 

 Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Социальная поддержка граждан Родниковского 
муниципального района" 

220 07 01 0200000000   484 304,54 293 293,62 

        Подпрограмма "Кадры" 220 07 01 0250000000   484 304,54 293 293,62 

Ежемесячная доплата к заработной плате молодым 
специалистам, являющимся участниками Подпрограммы при 
первичном трудоустройстве по окончании учебы в учреждениях 
высшего и среднего профессионального образования 

220 07 01 0250065100   484 304,54 293 293,62 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 07 01 0250065100 100 484 304,54 293 293,62 

    Общее образование 220 07 02 0000000000   167 571 906,82 167 636 724,81 

Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие образования Родниковского муниципального 
района" 

220 07 02 0100000000   166 376 561,74 166 711 248,81 

        Подпрограмма "Общее образование" 220 07 02 0120000000   164 879 194,37 165 188 881,44 

            Осуществление присмотра и ухода за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
программы дошкольного образования 

220 07 02 0120000110   1 620 432,00 1 620 432,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0120000110 200 1 620 432,00 1 620 432,00 

Организация предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования по основным общеобразовательным 
программам 

220 07 02 0120000130   30 184 043,86 30 184 043,86 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 07 02 0120000130 100 4 988 686,00 4 988 686,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0120000130 200 11 795 920,55 11 795 920,55 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120000130 600 10 368 336,31 10 368 336,31 

107



              Иные бюджетные ассигнования 220 07 02 0120000130 800 3 031 101,00 3 031 101,00 

            Организация питания обучающихся в казенных 
общеобразовательных организациях 

220 07 02 0120000140   2 183 480,00 2 183 480,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 07 02 0120000140 100 660 377,00 660 377,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0120000140 200 1 523 103,00 1 523 103,00 

Создание в общеобразовательных организациях Родниковского 
муниципального района Центров образования цифрового и 
гуманитарного профилей "Точка роста" 

220 07 02 0120020860   500 000,00 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0120020860 200 500 000,00 0,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
образовательных организаций (Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций) 

220 07 02 0120053031   10 233 720,00 10 311 840,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 07 02 0120053031 100 2 656 080,00 2 734 200,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120053031 600 7 577 640,00 7 577 640,00 

  Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

220 07 02 0120080150   102 670 847,00 102 670 847,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 07 02 0120080150 100 37 066 867,25 37 066 867,25 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0120080150 200 444 370,00 444 370,00 

108



              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120080150 600 65 159 609,75 65 159 609,75 

            Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях (Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях) 

220 07 02 01200L3041   15 123 139,86 15 547 908,25 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 01200L3041 200 2 224 482,15 2 287 067,65 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 01200L3041 600 12 898 657,71 13 260 840,60 

          Региональный проект "Успех каждого ребенка" 220 07 02 012E200000   2 363 531,65 2 670 330,33 

            Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, условий 
для занятий физической культурой и спортом 

220 07 02 012E250970   2 363 531,65 2 670 330,33 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 012E250970 600 2 363 531,65 2 670 330,33 

        Подпрограмма "Выявление и поддержка одаренных детей" 220 07 02 0140000000   75 000,00 75 000,00 

Организация и проведение мероприятий для одаренных детей 220 07 02 0140020160   75 000,00 75 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0140020160 600 75 000,00 75 000,00 

        Подпрограмма "Патриотическое воспитание детей и 
молодежи Родниковского муниципального района" 

220 07 02 0160000000   270 100,00 270 100,00 

Обеспечение функционирования морского кадетского класса 220 07 02 0160000180   264 700,00 264 700,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0160000180 600 264 700,00 264 700,00 

            Организация и проведение мероприятий 220 07 02 0160020170   5 400,00 5 400,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0160020170 200 5 400,00 5 400,00 

        Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности 
муниципальных учреждений образования" 

220 07 02 0170000000   673 320,00 673 320,00 

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 220 07 02 0170020180   673 320,00 673 320,00 
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0170020180 200 633 320,00 633 320,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0170020180 600 40 000,00 40 000,00 

Подпрограмма "Развитие, сохранение и укрепление 
материально-технической базы муниципальных учреждений 
образования" 

220 07 02 0190000000   478 947,37 503 947,37 

109



Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных 
образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним 
территорий 

220 07 02 0190000120   400 000,00 425 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0190000120 200 350 000,00 325 000,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0190000120 600 50 000,00 100 000,00 

 Укрепление материально-технической базы муниципальных 
образовательных организаций Ивановской области 

220 07 02 01900S1950   78 947,37 78 947,37 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 01900S1950 200 36 842,11 36 842,11 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 01900S1950 600 42 105,26 42 105,26 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Социальная поддержка граждан Родниковского 
муниципального района" 

220 07 02 0200000000   1 195 345,08 925 476,00 

        Подпрограмма "Дети Родниковского района" 220 07 02 0210000000   899 436,00 899 436,00 

Предоставление питания обучающимся 5-11 классов из 
многодетных семей муниципальных общеобразовательных 
организаций 

220 07 02 0210020771   470 016,00 470 016,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0210020771 200 139 536,00 139 536,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0210020771 600 330 480,00 330 480,00 

            Предоставление питания обучающимся 5-11 классов из 
семей, попавших в кризисную жизненную ситуацию 
муниципальных общеобразовательных организаций 

220 07 02 0210020772   55 080,00 55 080,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0210020772 600 55 080,00 55 080,00 

            Предоставление питания обучающимся 5-11 классов с 
ограниченными возможностями здоровья муниципальных 
общеобразовательных организаций 

220 07 02 0210020773   190 740,00 190 740,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0210020773 200 86 700,00 86 700,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0210020773 600 104 040,00 104 040,00 

            Предоставление питания обучающимся 1-4 классов с 
ограниченными возможностями здоровья муниципальных 
общеобразовательных организаций 

220 07 02 0210020774   183 600,00 183 600,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0210020774 200 5 100,00 5 100,00 

110



              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0210020774 600 178 500,00 178 500,00 

        Подпрограмма "Кадры" 220 07 02 0250000000   295 909,08 26 040,00 

Ежемесячная доплата к заработной плате молодым 
специалистам, являющимся участниками Подпрограммы при 
первичном трудоустройстве по окончании учебы в учреждениях 
высшего и среднего профессионального образования 

220 07 02 0250065100   269 869,08 0,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 07 02 0250065100 100 78 120,00 0,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0250065100 600 191 749,08 0,00 

            Денежная выплата специалистам, прибывшим из другой 
местности, при первичном трудоустройстве в учреждения 
социальной сферы 

220 07 02 0250065210   26 040,00 26 040,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 07 02 0250065210 100 13 020,00 13 020,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0250065210 600 13 020,00 13 020,00 

    Дополнительное образование детей 220 07 03 0000000000   14 466 892,10 14 388 772,10 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие образования Родниковского муниципального 
района" 

220 07 03 0100000000   14 388 772,10 14 388 772,10 

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание 
детей" 

220 07 03 0130000000   14 382 538,10 14 382 538,10 

            Организация предоставления дополнительного 
образования детей 

220 07 03 0130000130   14 382 538,10 14 382 538,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 07 03 0130000130 100 5 410 259,86 5 410 259,86 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 03 0130000130 200 385 564,55 385 564,55 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 03 0130000130 600 8 521 875,69 8 521 875,69 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 03 0130000130 800 64 838,00 64 838,00 

        Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности 
муниципальных учреждений образования" 

220 07 03 0170000000   6 234,00 6 234,00 

111



Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 220 07 03 0170020180   6 234,00 6 234,00 
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 03 0170020180 200 6 234,00 6 234,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Социальная поддержка граждан Родниковского 
муниципального района" 

220 07 03 0200000000   78 120,00 0,00 

        Подпрограмма "Кадры" 220 07 03 0250000000   78 120,00 0,00 

            Ежемесячная доплата к заработной плате молодым 
специалистам, являющимся участниками Подпрограммы при 
первичном трудоустройстве по окончании учебы в учреждениях 
высшего и среднего профессионального образования 

220 07 03 0250065100   78 120,00 0,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 07 03 0250065100 100 78 120,00 0,00 

    Молодежная политика 220 07 07 0000000000   1 832 535,00 1 832 535,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Социальная поддержка граждан Родниковского 
муниципального района" 

220 07 07 0200000000   1 832 535,00 1 832 535,00 

        Подпрограмма "Организация отдыха и оздоровления детей" 220 07 07 0220000000   1 832 535,00 1 832 535,00 

Организации питания детей в лагерях с дневным пребыванием 220 07 07 0220020260   429 555,00 429 555,00 
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 07 0220020260 200 429 555,00 429 555,00 

            Подготовка лагерей с дневным пребыванием к открытию 220 07 07 0220020750   114 000,00 114 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 07 0220020750 200 114 000,00 114 000,00 

            Осуществление переданных государственных 
полномочий по организации двухразового питания в лагерях 
дневного пребывания детей-сирот и детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации 

220 07 07 0220080200   78 120,00 78 120,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 07 0220080200 600 78 120,00 78 120,00 

 Организация отдыха детей в каникулярное время в части 
организации двухразового питания в лагерях дневного 
пребывания 

220 07 07 02200S0190   1 210 860,00 1 210 860,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 07 02200S0190 600 1 210 860,00 1 210 860,00 

    Другие вопросы в области образования 220 07 09 0000000000   24 260 100,12 24 260 100,12 

Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие образования Родниковского муниципального 

220 07 09 0100000000   24 238 100,12 24 238 100,12 

112



района" 
Подпрограмма "Обеспечение функционирования системы 
образования Родниковского муниципального района" 

220 07 09 0150000000   24 168 374,12 24 168 374,12 

Финансовое обеспечение деятельности по оценке качества 
образования, информационного сопровождения, управления и 
финансового обеспечения системы образования 

220 07 09 0150000160   13 198 686,63 13 198 686,63 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 07 09 0150000160 100 11 377 774,71 11 377 774,71 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 09 0150000160 200 1 516 355,92 1 516 355,92 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 09 0150000160 800 304 556,00 304 556,00 

            Организация бесплатной перевозки обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
основные общеобразовательные программы, между поселениями 

220 07 09 0150000170   10 969 687,49 10 969 687,49 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 07 09 0150000170 100 3 867 127,49 3 867 127,49 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 09 0150000170 200 7 005 410,00 7 005 410,00 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 09 0150000170 800 97 150,00 97 150,00 

        Подпрограмма "Обеспечение пожарной безопасности 
муниципальных учреждений образования" 

220 07 09 0170000000   69 726,00 69 726,00 

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 220 07 09 0170020180   69 726,00 69 726,00 
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 09 0170020180 200 69 726,00 69 726,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Социальная поддержка граждан Родниковского 
муниципального района" 

220 07 09 0200000000   22 000,00 22 000,00 

        Подпрограмма "Дети Родниковского района" 220 07 09 0210000000   22 000,00 22 000,00 

            Организация и проведение мероприятий для детей с 
ограниченными возможностями 

220 07 09 0210020240   13 000,00 13 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 09 0210020240 200 13 000,00 13 000,00 

            Организация и проведение мероприятий для детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей 

220 07 09 0210020250   9 000,00 9 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 09 0210020250 200 9 000,00 9 000,00 

113



  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 220 10 00 0000000000   4 965 893,21 4 965 893,21 

    Социальное обеспечение населения 220 10 03 0000000000   216 000,00 216 000,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Социальная поддержка граждан Родниковского 
муниципального района" 

220 10 03 0200000000   216 000,00 216 000,00 

        Подпрограмма "Дети Родниковского района" 220 10 03 0210000000   60 000,00 60 000,00 

Социальная поддержка многодетным семьям по приобретению 
школьной формы либо заменяющего комплекса детской одежды 
для посещения школьных занятий детям, поступающим в 
первый класс общеобразовательных организаций Родниковского 
муниципального района 

220 10 03 0210065050   60 000,00 60 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 03 0210065050 300 60 000,00 60 000,00 

        Подпрограмма "Кадры" 220 10 03 0250000000   156 000,00 156 000,00 

            Выплата денежной компенсации за содержание жилых 
помещений специалистам муниципальных учреждений 
социальной сферы 

220 10 03 0250065120   156 000,00 156 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 10 03 0250065120 100 120 000,00 120 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 10 03 0250065120 600 36 000,00 36 000,00 

    Охрана семьи и детства 220 10 04 0000000000   4 749 893,21 4 749 893,21 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Социальная поддержка граждан Родниковского 
муниципального района" 

220 10 04 0200000000   4 749 893,21 4 749 893,21 

        Подпрограмма "Дети Родниковского района" 220 10 04 0210000000   4 749 893,21 4 749 893,21 

Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в 
дошкольном образовательном учреждении для многодетных 
семей 

220 10 04 0210065040   1 586 987,00 1 586 987,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 10 04 0210065040 200 23 453,00 23 453,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 04 0210065040 300 1 563 534,00 1 563 534,00 

Осуществление переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий Ивановской области по выплате 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования 

220 10 04 0210080110   3 162 906,21 3 162 906,21 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 10 04 0210080110 200 46 742,21 46 742,21 

114



              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 04 0210080110 300 3 116 164,00 3 116 164,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 220 11 00 0000000000   710 591,71 710 591,71 

    Физическая культура 220 11 01 0000000000   710 591,71 710 591,71 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие образования Родниковского муниципального 
района" 

220 11 01 0100000000   710 591,71 710 591,71 

Подпрограмма "Дополнительное образование и воспитание 
детей" 

220 11 01 0130000000   710 591,71 710 591,71 

            Реализация программ спортивной подготовки 220 11 01 0130000500   710 591,71 710 591,71 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 11 01 0130000500 100 710 591,71 710 591,71 

Итого         626 343 050,33 641 607 935,23 

              

        
 
 
 
 
 
 

115



«Родниковский муниципальный район»

 

от 28.0

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
«Родниковский 

утверждении перечня наказов избирателей депутатам на 2022 год
 

В соответствии с 
«Родниковский муниципальный район» от 16.12.2021 № 98 « Об утверждении 
Порядка формирования наказов избирателей депутатам 
Родниковского  муниципального района
и объемов средств  
 

«Родниковский муниципальный район»

 
1. Внести в

«Родниковский муниципальный район»  от 16.12.2021 № 99  «
перечня наказов избирателей депутатам на 2022 год»
 1.1.  В приложении  к решению: 
 1.1.1. В разделе «
 После строки: 
«10  Очистка пруда в с. Острецово 10
 Дополнить строкой:
«11 Выпиловка деревьев и благоустройство территории у д.д.20,21 в д.Юдинка
 1.1.2. В разделе «
 Пункт 3 изложить в новой редакции:
«3  Ремонт лотка для стока воды пруда в с.
 

2. Настоящее решение вступает в
к правоотношениям, возник

С О В Е Т 
муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»
VI созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

.07.2022 г.                                                 
 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»  от 16.12.2021 № 99  «

утверждении перечня наказов избирателей депутатам на 2022 год

соответствии с  решением Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» от 16.12.2021 № 98 « Об утверждении 

формирования наказов избирателей депутатам Советов сельских поселений 
Родниковского  муниципального района» в целях уточнения наименований объектов 

Совет муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ: 

Внести в решение Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»  от 16.12.2021 № 99  «
перечня наказов избирателей депутатам на 2022 год» следующие 

риложении  к решению:  
В разделе «Каминское сельское поселение»: 

Очистка пруда в с. Острецово 100,0» 
Дополнить строкой: 

Выпиловка деревьев и благоустройство территории у д.д.20,21 в д.Юдинка
В разделе «Парское сельское поселение»: 

Пункт 3 изложить в новой редакции: 
Ремонт лотка для стока воды пруда в с. Болотново  200,0».

Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия 
к правоотношениям, возникшим с 01.01.2022 год. 

 
 
 
 
 
 

муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» 

                                           № 68 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
муниципальный район»  от 16.12.2021 № 99  «Об 

утверждении перечня наказов избирателей депутатам на 2022 год» 

решением Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» от 16.12.2021 № 98 « Об утверждении 

Советов сельских поселений 
в целях уточнения наименований объектов 

Совет муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район» 

решение Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»  от 16.12.2021 № 99  «Об утверждении 

следующие изменения: 

Выпиловка деревьев и благоустройство территории у д.д.20,21 в д.Юдинка 50,0». 

Болотново  200,0». 

принятия и применяется 

116



 
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

«Сборник нормативных актов Родниковского района». 
 

Врио Главы муниципального 
образования «Родниковский 
муниципальный район»                                                                                                    
 
                              А.В.Пахолков 

 

Председатель Совета 
муниципального образования 
«Родниковский  
муниципальный район»                                                                                    
                             Г.Р. Смирнова                          

 
 

117



 

 
СОВЕТ 

муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

четвёртого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
от 06.07.2022 года                                                                                                         №31 

 
О перечень автомобильных дорог, требуемых реконструкции  

(капитального ремонта) и ремонта на 2023-2025гг. 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Уставом МО «Родниковское городское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области»,  

 
СОВЕТ 

муниципального образования «Родниковское городское поселение  
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил: 

 
1. Утвердить перечень автомобильных дорог, требуемых реконструкции 

(капитального ремонта) и ремонта на 2023-2025гг. (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Управление муниципального хозяйства 
администрации МО «Родниковский муниципальный район». 
 
 
 
 
Глава муниципального образования  
«Родниковское городское поселение  
Родниковского муниципального района  
Ивановской области»                                                                                А.Ю. Морозов 
 
 
 
 
 
 
 

118



Приложение 
 к решению Совета МО  

«Родниковское городское поселение  
Родниковского муниципального района  
Ивановской области» четвертого созыва 

от 06.07.2022 года №31 
 

Перечень автомобильных дорог, требуемых реконструкции (капитального ремонта) и ремонта на 2023-2025гг. 

 

План на 2023 – 2025гг. 

предоставление и распределение субсидий бюджетам муниципальных образований на проектирование 
строительства (реконструкции), капитального ремонта, строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе  

на формирование муниципальных дорожных фондов 
 

В настоящий момент Родниковским городским поселением предоставлен перечень автомобильных дорог, 

требуемых реконструкции (капитального ремонта) и ремонта: 

№
п/
п 

Наименование дороги 

Протяж
енность

/ 
ширина

, м 

Тип 
покрыти

я 
существу

ющий/ 
после 

ремонта 

Ориентировоч
ная стоимость, 

руб. 
Примечание 

Год 
исполне

ния 
меропр
иятия 

Родниковское городское поселение  
Дороги, запланированные к ремонту в 2023 году  

1 Выполнение работ по 
разработке проектно-
сметной документации  на 
объект: «Капитальный 

775/6 
кап 

Монолит 
ж/б 

/асфальт 

1800 000,00 
рублей 

Требуется капитальный ремонт 
с устройством подстилающего 
слоя из черного щебня. 
Данная дорога является 

Проект 
2023 

 

119



ремонт автомобильной 
дороги по ул. Тезинская г. 
Родники» 
(в состав работ входит 
тротуар + замена 
светильников) 

связующим проездом для 16 
улиц, по данной улице 
осуществляется подъезд к 
детскому саду № 9 «Солнышко» 

2 Выполнение работ по 
разработке проектно-
сметной документации на 
объект: «Капитальный 
ремонт проезда г. Родники, 
ул. Красина соприкасаясь 
с ул. 1,2 Веселая, ул. 
Светлая,  ул. Московская, 
ул. Алексеевская, ул. 
Орловка, ул. Вересаевская, 
ул. Дачная, ул. 
Тихомировская до 
Большого Кулешевского 
переулка 

966/6    Проект 
2023 

 

3 Выполнение работ по 
разработке проектно-
сметной документации  на 
объект: Реконструкция 
автомобильной дороги по 
пр.Шуйский города 
Родники (в состав работ 
входит освещение + 
тротуар ) 

982/6 Грунт, 
ж/б 

плиты/ 
асфальт 

2 200 000,0 руб. 
(проект), 

Автомобильная дорога является 
подъездным путем к СОШ № 4 

Проект 
2023 

 

4 Выполнение  ремонтных 
работ автомобильных 
дорог по улицам: 

530/6 Асфальт/ 
асфальт 

8879832,0 руб. Данная дорога обеспечивает 
подъездные пути к детскому 
саду «Голубок», Родниковскому 

2023 

120



Киевская, Юрьевецкая 
(протяженность 
0,257+0,276= 
0,530 км) в состав работ 
входит ремонт тротуара 
 

народному суду, по дороге 
осуществляются поездки по 3 и 
5 городским автобусным 
маршрутам 

5 Реконструкция подъездной 
дороги к Индустриальному 
парку «Родники» по 
улицам Кинешемская и 
Малая Рыбаковская. 1 
этап. 
 

580,1/6 Грунт/ 
асфальт 

45 240 444,69 
руб.: 

17 039 568, 69 
руб. (за 

вычетом 
тротуара 

вдоль озера) – 
1 этап; 

28 200 876,0 
руб.  – 2 этап. 

Произведена корректировка 
проекта с разбивкой работ на 2 
этапа, имеется положительное 
заключение от 17.09.2021г. №37-
1-1-3-053390-2021 на сумму 
53043,49 тыс.руб.  Тротуар 
вдоль озера выполнен на 
7803,04531 тыс.руб. 
Существует необходимость 
выполнить подъезд к «Зеленому 
кампусу» в асфальтовом 
исполнении. 

2023 

6 Выполнение работ по 
ремонту автомобильной 
дороги пр. Садовый 
(тротуар) (протяженность 
0,748 км, ширина 2 м + 
территория у магазина 
Южный,5 и съезды к 
домам и в улицы) 

748/2 Асфальт/ 
асфальт 

4 878 231,60 Тротуар в некоторой части 
находится вне полосы отвода 
автомобильной дороги, поэтому, 
скорее всего за счет средств 
субсидии из областного бюджета 
выполнить не получится. 

2023 

 Итого:   62 998 508,29   
Дороги, запланированные к ремонту в 2024 году 

1 Выполнение ремонтных 
работ автомобильных 
дорог: ул. Рябикова (от 
перекрестка), пр. 

600/6 Асфальт/ 
асфальт 

10 052 640,00 
руб. 

Автомобильная дорога к СОШ 
№ 2 

2024 

121



Северный в г. Родники (в 
состав работ входит 
ремонт тротуара) 

2 Капитальный ремонт 
автомобильной дороги по 
ул. Тезинская г. Родники  
(0,775 км+тротуар) 

775/6 Монолит 
ж/б 

/асфальт 

35 000 000,0 Требуется капитальный ремонт 
с устройством подстилающего 
слоя из черного щебня). 
Данная дорога является 
связующим проездом для 16 
улиц, по данной улице 
осуществляется подъезд к 
детскому саду № 9 «Солнышко» 

2024 

3 Реконструкция 
автомобильной дороги по 
пр.Шуйский города 
Родники (в составе работ 
освещение+ тротуар)  

982/6 Грунт, 
ж/б 

плиты/ 
асфальт 

45 000 000,0 Автомобильная дорога является 
подъездным путем к СОШ № 4, 
а также является связующим 
проездом для 12 улиц частного 
сектора. 

2024 

4 Выполнение работ по 
разработке проектно-
сметной документации  на 
объект: «Реконструкция 
автомобильной дороги по 
ул. Мира города Родники»  

961/6 ж/б 
плиты/ 
асфальт 

2 200 000,0 руб. В связи с тем, что дорога 
выложена из ж/б плит, 
требуется реконструкция. 
Начало улицы 
заасфальтировано по верх ж/б 
плит. 
Дорога является подъездным 
путем к детскому саду «Золотая 
рыбка», коллективному саду, 
лыжной базе 

Проект 
2024 

 

5 Ремонт автомобильных 
дорог: по ул. 2-я 
Пролетарская, ул. 2-я 
Кирьяновская в г. 
Родники (протяженность 
0,426+0,511=0,930 

930/6 Асфальт/ 
асфальт 

10 110 960,0 По данной дороге осуществляет 
поездки  3-й городской 
автобусный маршрут 

2024 

122



6 Ремонт проезда: г. 
Родники, ул. Красина 
соприкасаясь с ул. 1,2 
Веселая, ул. Светлая, ул. 
Московская, ул. 
Алексеевская, ул. 
Орловка, ул. Вересаевская, 
ул. Дачная, ул. 
Тихомировская до 
Большого Кулешевского 
переулка 

966/6    2024 

7 Ремонт автомобильной 
дороги  по адресу: г. 
Родники, мкр. 60 лет 
Октября вдоль домов 1,2, 
вокруг домов 4,5,6 (в 
состав работ входит 
ремонт тротуара) 

650/6 Асфальт/ 
асфальт 

(увеличили 
длину участка 

дороги) 

Дорога ведет к детскому саду 
«Золотая рыбка» 

2024 

8 Выполнение работ по 
разработке проектно-
сметной документации  на 
объект: «Капитальный 
ремонт автомобильных  
дорог по ул. Горького и 
пер. Кулешевскому г. 
Родники» ( в состав работ 
входит тротуар) 
 

648+564
/6 

ж/б/ 
асфальт 

1 800 000,0  Проект 
2024 

9 Выполнение работ по 
разработке проектно-
сметной документации  на 
объект: «Капитальный 

1115/6 Частичн
о 

асфальт, 
частично 

1800 000,0  Проект 
2024 

123



ремонт автомобильной 
дороги по ул. Дубовская г. 
Родники» (в состав работ 
входит тротуар)  
 

ж/б/ 
асфальт 

 Итого:   109 823 160,0   
 

Дороги, запланированные к ремонту в 2025 год 
1 Выполнение работ по 

ремонту автомобильной 
дороги пр. Борщевский г. 
Родники  

1122/6 Асфальт/ 
асфальт 

12198384,00 
руб. 

Въезд в город, по данной дороге 
проходят муниципальные, 
межмуниципальные, школьные 
автобусные маршруты, дорога 
является началом подъездного 
пути к ИП «Родники» и новой 
строящейся фабрике. 

2025 

2 Реконструкция 
автомобильной дороги по 
ул. Мира города Родники  

961/6 ж/б 
плиты/ 
асфальт 

35 000 000,0 
руб. 

 

В связи с тем, что дорога 
выложена из ж/б плит, 
требуется реконструкция. 
Начало улицы 
заасфальтировано по верх ж/б 
плит. 
Дорога является подъездным 
путем к детскому саду «Золотая 
рыбка», коллективному саду, 
лыжной базе 

2025 

3 Выполнение работ по 
ремонту автомобильной 
дороги по ул. Волковская в 
г. Родники 

525/7 Асфальт/ 
асфальт 

6 659 100,00 
руб. 

По данной дороге осуществляет 
поездки 4-й городской маршрут 
и два сельских: Родники-
Хлябово и Родники-Малышево 

2025 

4  Капитальный ремонт 
автомобильных дорог по 
ул. Горького и пер. 

1212/6 Ж/б/ 
асфальт 

54 735 471,36  2025 

124



Кулешевскому г. Родники» 
(в состав работ входит 
тротуар) 

5 Выполнение работ по 
ремонту  автомобильной 
дороги по ул. Марии 
Ульяновой – пл. 
Привокзальная г. Родники  
 

751/7 Асфальт/ 
асфальт 

9 525 684,00 
руб. 

Дорога является подъездным 
путем к автостанции, СОШ №3. 
(перенос работ на более поздний 
срок) 

2026-
2027 

6 Выполнение работ по 
ремонту автомобильной 
дороги пр. Ф. Энгельса г. 
Родники  

799/7 Асфальт/ 
асфальт 

10 134 516,00 По данной дороге осуществляет 
поездки 3-й городской маршрут, 
дорога является подъездным 
путем к детскому саду № 11 
«Голубок». 
(перенос работ на более поздний 
срок) 

2026-
2027 

7  Капитальный ремонт 
автомобильной дороги по 
ул. Дубовская г. Родники» 
(в состав работ входит 
тротуар)  

1115/6 Частичн
о 

асфальт, 
частично 

ж/б 
/асфальт 

50 354 827,0 (перенос работ на более поздний 
срок) 

2026-
2027 

 Итого:   178 607 982,4   
 
Общая сумма финансирования на 2023- 2025гг. 351 429 650,69 рублей . 
Все дороги ведут к соц.значимым объектам!!! 
 
 
 

125



 
СОВЕТ 

муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

четвёртого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
от 06.07.2022 года                                                                                                         №32 

 
О перечне проездов, улиц частного сектора города Родники  

требующих ремонта на период 2023,2024,2025 годов  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Уставом МО «Родниковское городское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области»,  

 
СОВЕТ 

муниципального образования «Родниковское городское поселение  
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил: 

 
 

1. Утвердить перечень проездов, улиц частного сектора города Родники 
требующих ремонта на период 2023,2024,2025 годов (Приложение). 

 
2. Направить настоящее решение в Управление муниципального хозяйства 

администрации МО «Родниковский муниципальный район». 
 

 
 
Глава муниципального образования  
«Родниковское городское поселение  
Родниковского муниципального района  
Ивановской области»                                                                                А.Ю. Морозов 
 
 
 
 
 
 
 
 

126



Приложение 
 к решению Совета МО  

«Родниковское городское поселение  
Родниковского муниципального района  
Ивановской области» четвертого созыва 

от 06.07.2022 года №32 
 

Перечень проездов, улиц частного сектора города Родники 
на период 2023,2024,2025 годов. 

 
№ 
п/п 

2023 2024 2025 

1. Проезд от ул. Лермонтова до 
проезда Пионерского (с 
пересечением  
ул. Комаровской, Лизы 
Чайкиной, ул.1, 2 Уральских,  
ул. 1 Сокеринской и 
Пионерской),  
Пионерский проезд 

Ул. Гражданская 
(направление в 
сторону ул. Гастелло) 

Ул. Тимирязева (и 
подъезд к ней с 
улицы  
2 Кирьяновской) 

2. Проезд (резервная дорога) к мкр. 
Машиностроитель подъезд к 
улицам Героев, Ломоносова, 
Чайковского, Матросова, 
Тельмана) 

Ул. 1 Сокеринская Ул. 1 
Борисоглебская 

3. Проезд Лахтина (от мкр. Лахтина 
до ул. 4 Перекопская) 

Ул. 2 Сокеринская; Ул. Комсомольская 

4. Проезд Гагарина Переулок Некрасова  
и ул. Некрасова 

Ул. Разинская 

5. Проезд Безымянный  
(Борисоглебский) 

Ул. 1 Октябрьская Ул. 9 января 

6. Проезд Пугачевский Ул. 3 Куликовская Ул.1 Перекопская 
7. Куликовский проезд  Ул. Щорса Ул. 2 Перекопская 
8. Проезд по ул. 2 Садовая (в 

сторону Пионерских улиц) 
Ул. Ленинградская Ул. 3 Перекопская 

9. Кулешевский проезд (от ул. 
Дубовская до ул. Совхозная) 

Ул. Одесская Ул. 4 Перекопская 

10. Проезд от ул. М. Ульяновой до 
филиала «Газпроммежрегионгаз» 
(вдоль ул. Маяковского). 

Ул. Орджоникидзе Ул. 1 Пионерская 

11. Проезд от ул. Рябикова до  
ул. Талалихина 1 

Ул. 4 Кирьяновская Ул. 2 Пионерская 

12.  Ул. 1 Пролетарская Ул. 10 Августа 
13.  Ул. 2 Шуйская Ул. Кутузова 
14.  Ул. Вересаевская Ул. 9 мая 

127



15.  Ул. 5 Борщевская Ул. Ломоносова 
16.  Подъезд к дому №11  

ул. 8 марта. 
Ул. Середская 

17.  Ул. Восточная Ул. Суворова 
18.  Ул. Луначарского Ул. Героев 
19.  Ул. Чапаева  
 

128



 

 
СОВЕТ 

муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

четвёртого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
от 06.07.2022 года                                                                                                         №33 

 
О перечне придомовых территорий,  

планируемых для ремонтных работ на 2023 год. 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Уставом МО «Родниковское городское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области»,  

 
СОВЕТ 

муниципального образования «Родниковское городское поселение  
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил: 

 
1. Утвердить перечень придомовых территорий, планируемых для ремонтных 

работ на 2023 год (Приложение). 
 
2. Направить настоящее решение в Управление муниципального хозяйства 

администрации МО «Родниковский муниципальный район». 
 
 
 
 
Глава муниципального образования  
«Родниковское городское поселение  
Родниковского муниципального района  
Ивановской области»                                                                                А.Ю. Морозов 
 
 
 
 
 
 
 

129



Приложение 
 к решению Совета МО  

«Родниковское городское поселение  
Родниковского муниципального района  
Ивановской области» четвертого созыва 

от 06.07.2022 года №33 
 

Перечень придомовых территорий,  
планируемых для ремонтных работ на 2023 год. 

 
 

1 
избирательный 

округ 

2 избирательный 
округ 

3 избирательный 
округ 

4  
избирательн

ый округ 

ул. Трудовая,  

д.4а 
мкр. Шагова.  

д.10 
мкр.60 лет Октября,  

д.7,8 

мкр. 
Машинострои

тель,  
д. 3 

Резерв 
мкр. Шагова, 

д.16 
мкр. Гагарина,  

д.15 
мкр.60 лет Октября,  

д.6 
ул. Рябикова,  

д.14 

 

130



131



132



133



134



135



136



137



138



139



140



141



142



143



144



145



146



147



148



149



150



151



152



153



154



155



156



157



158



159



160



161



162



163



164



165



166



167



168



169



170



171



172



 
СОВЕТ 

муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

четвертого созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
от 06.07.2022 года                 №35 

 
Об утверждении границы территориального  

общественного самоуправления «дом №10, ул. Рябикова,  
г. Родники, Ивановской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Решением Совета 
муниципального образования «Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» от 28.03.2019 года № 13 «Об 
утверждении Положения «О территориальном общественном самоуправлении в 
муниципальном образовании «Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области», принимая во внимание обращение 
жителей, 

 
СОВЕТ 

муниципального образования «Родниковское городское поселение  
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил: 

 
1. Установить границы территории территориального общественного 

самоуправления «дом №10, ул. Рябикова, г. Родники, Ивановской области» в 
составе многоквартирного дома и придомовой территории (Приложение №1). 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сборник 
нормативных актов Родниковского района». 

3. Данное решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
4. Направить настоящее решение в организационный комитет по учреждению 

территориального общественного самоуправления «дом №10, ул. Рябикова, г. 
Родники, Ивановской области», в администрацию муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» Ивановской области. 

 
 
Глава муниципального образования  
«Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района 
Ивановской области»              А.Ю.Морозов 

173



Приложение №1 
 к решению Совета МО  

«Родниковское городское поселение  
Родниковского муниципального района  
Ивановской области» четвертого созыва 

от 06.07.2022 года №35 

 
 
 

 
 
 
 

 - границы образуемого ТОС 

174



 
СОВЕТ 

муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

IV созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
от 06.07.2022года                                                                                                          №36 
 

О принятии в муниципальную собственность муниципального 
образовании «Родниковское городское поселение Родниковского 

муниципального района Ивановской области» имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район» 
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Порядком приобретения и (или) принятия в собственность муниципального 
образования «Родниковское городское поселение» имущества, управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, 
утвержденным Решением Совета муниципального образования "Родниковское 
городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области" 
от 21.02.2008г. №7,  

СОВЕТ 
муниципального образования «Родниковское городское поселение  

Родниковского муниципального района Ивановской области» решил: 
 

1. Принять в собственность муниципального образования «Родниковское 
городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» 
нежилое здание склада на территории Летнего сада  общей площадью 40,5 кв.м. c 
кадастровым номером 37:15:010809:177, расположенное по адресу: Ивановская 
область, г. Родники, ул. Советская, находящееся в собственности муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район». 

 
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Сборник 

нормативных  актов  Родниковского района». 
 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
Глава муниципального образования  
«Родниковское городское поселение                  
Родниковского  муниципального района  
Ивановской области»                                                                                 А.Ю.Морозов 

175



СОВЕТ
муниципального образования «Родниковское городское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области»
четвёртого созыва

ПРОТОКОЛ
№5 от 29.07.2022 года

О назначении и проведении публичных слушаний но вопросу 
предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства расположенного на земельном участке с кадастровым 
номером 37:15:011701:905, по адресу: Ивановская область, г. Родники, 
ул. Любимова

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Морозов А.Ю.

СЕКРЕТАРЬ: Малкова Е.В.

Публичные слушания назначены Постановлением Главы муниципального 
образования «Родниковское городское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» от 22.07.2022 года № 4.

Организатор: Глава муниципального образования «Родниковское городское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области».

Тема Публичных слушаний: «рассмотрение документации по проекту о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства расположенного 
на земельном участке с кадастровым номером 37:15:011701:905, по адресу: 
Ивановская область, г. Родники, ул. Любимова.

Дата проведения Публичных слушаний: 29 июля 2022 года.

Время регистрации участников Публичных слушаний: с 09:00 час. до 10:00 час. 
29 июля 2022 года по местонахождению проекта.

Время проведения Публичных слушаний: 10:00 час.
Место проведения Публичных слушаний: Ивановская область, город Родники, 
улица Советская, дом 6, зал заседаний Совета муниципального образования

176



«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области».

ПРИСУТСТВУЮТ:
(участники Публичных слушаний)
Морозов Андрей Ювенальевич -  председательствующий Публичных слушаний, 
Глава муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области»;
Малкова Екатерина Владимировна -  секретарь Публичных слушаний, 
консультант Совета муниципального образования «Родниковское городское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»;
Лепилова Екатерина Владимировна -  начальник отдела градостроительства 
администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район»;
Ваганова Надежда Михайловна -  главный специалист отдела градостроительства 
администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район».
Жители г. Родники; Шибаева М.А., Веселова Л.А., Козлов Д.Н., Балакирева Н.Г. 

Итого -  8 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об избрании Председателя и секретаря Публичных слушаний по проекту о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства расположенного 
на земельном участке с кадастровым номером 37:15:011701:905, по адресу: 
Ивановская область, г. Родники, ул. Любимова.
Докладчик: Морозов А.Ю. -  Председательствующий Публичных слушаний, Глава 
муниципального образования «Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области»;

2. Проведение публичных слушаний по проекту о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства расположенного на земельном участке с 
кадастровым номером 37:15:011701:905, по адресу: Ивановская область, г. Родники, 
ул. Любимова.
Докладчик: Морозов А.Ю. -  председателъствуюгций Публичных слуишний, Глава 
муниципального образования «Родниковское городское посе.чение Родниковского 
муниципального района Ивановской области»;
Содокладчик: Летшова Е.В. - начальник отдела градостроите.аьства 
администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район».

Голосовали: «за» - 8 - единогласно

177



По первому вопросу повестки
Об избрании Председателя и секретаря Публичных слушаний по проекту о 

предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства расположенного 
на земельном участке с кадастровым номером 37:15:011701:905, по адресу: 
Ивановская область, г. Родники, ул. Любимова.
Слушали; Морозова А.Ю. -  Главу муниципального образования «Родниковское 
городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области», 
о предложении избрать Председателем Морозова А.Ю., а секретарем Малкову Е.В., 
консультанта Совета муниципального образования «Родниковское городское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области».
Решили: В соответствии с Положением «О порядке организации и проведения 
публичных слушаний в муниципальном образовании «Родниковское городское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от 
06.03.2015 года, избрать Председателем Публичных слушаний по проекту о 
предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства расположенного 
на земельном участке с кадастровым номером 37:15:011701:905, по адресу: 
Ивановская область, г. Родники, ул. Любимова - Морозова А.Ю., секретарем -  
Малкову Е.В.

Голосовали: «за» - 8 - единогласно

По второму вопросу повестки
О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
расположенного на земельном участке с кадастровым номером 37:15:011701:905, по 
адресу: Ивановская область, г. Родники, ул. Любимова.
Слушали: Морозова А.Ю. -  Председателя Публичных слушаний о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства расположенного на земельном 
участке с кадастровым номером 37:15:011701:905, по адресу: Ивановская область, г. 
Родники, ул. Любимова, который открыл публичные слушания. Предложил 
следующий регламент проведения публичных слушаний: Докладчикам - до 10 
минут; Участникам публичных слушаний -  до 3 минут на вопрос к разработчикам. 
Слушали: Лепилову Е.В. -  начальника отдела градостроительства администрации 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район», которая 
рассказала, что в комиссию по землепользованию и застройке муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район» Ивановской области 
поступило заявление от Крылова Владимира Александровича о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
на земельном участке с кадастровым номером 37:15:011701:905, по адресу: 
Ивановская область, г. Родники, ул. Любимова, площадью 97,0кв.м, находящегося в 
территориальной зоне «Зона производственного назначения -  ТЗ-3», в части 
сокращений отступов согласно схеме (прилагается к настоящему протоколу) -  в 
точках от точки 2 до точки 3 до О (ноль) метров, в точках от точки 3 до точки 4 до О

178



(ноль) метров, в точках от точки 4 до точки 5 до О (ноль) метров, в точках от точки 5 
до точки 6 до 0,9м (девяносто сантиметров), в точках от точки 6 до точки 7 до 0,9м 
(девяносто сантиметров), в точках от точки 7 до точки 8 до 0,9м (девяносто 
сантиметров). Отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства разрешается для отдельного 
земельного участка при соблюдении требований технических регламентов.

Решили: В соответствии с Уставом муниципального образования «Родниковское 
городское поселение Родниковского муниципального района Ивановской области», 
Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в 
муниципальном образовании «Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» от 06.03.2015 года,

1. Рекомендовать Главе муниципального образования «Родниковское городское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» предоставить 
разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства расположенного на земельном 
участке с кадастровым номером 37:15:011701:905, по адресу: Ивановская область, г. 
Родники, ул. Любимова.

2. Направить протокол, итоговый документ и заключение по результатам 
проведения Публичных слушаний о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства расположенного на земельном участке с кадастровым 
номером 37:15:011701:905, по адресу: Ивановская область, г. Родники, ул. 
Любимова.

3. Протокол, итоговый документ, заключение по результатам проведения 
Публичных слушаний о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства расположенного на земельном участке с кадастровым номером 
37:15:011701:905, по адресу: Ивановская область, г. Родники, ул. Любимова, 
опубликовать в Информационном бюллетене «Сборник нормативных актов 
Родниковского района» и разместить на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» в сети 
Интернет в подразделе «Публичные слушания».

Голосовали: «за» - 8- единогласно

Морозов А.Ю., огласил итоговый документ и заключение публичных слушаний 
(прилагается).
Объявил публичные слушания закрытыми, поблагод^^в всех участников 
публичных слушаний.

Председатель Морозов А.Ю. 

Секретарь Малкова Е.В.

179



ЗАКЛЮЧЕНИЕ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПРОВЕДЕНИЯ 
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

По вопросу: рассмотрения документации по проекту о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
расположенного на земельном участке с кадастровым номером 37:15:011701:905, 
по адресу: Ивановская область, г. Родники, ул. Любимова.

Публичные слушания назначены: Постановлением Главы муниципального 
образования «Родниковское городское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» от 22.07.2022 года № 4.
Организатор: Глава муниципального образования «Родниковское городское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» 
Морозов А.Ю.
Дата проведения Публичных слушаний: 29 июля 2022 года.
Время проведения публичных слушаний: с 10:00 час. до 11:00 час.
Место проведения публичных слушаний: Ивановская область, город Родники, 
улица Советская, дом 6, зал заседаний Совета муниципального образования 
«Родниковское городское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области».

Участники слушаний:
Морозов Андрей Ювенальевич -  председательствующий Публичных слушаний, 
Глава муниципального образования «Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области»;
Малкова Екатерина Владимировна -  секретарь Публичных слушаний, 
консультант Совета муниципального образования «Родниковское городское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»; 
Лепилова Екатерина Владимировна -  начальник отдела градостроительства 
администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район»;
Ваганова Надежда Михайловна -  главный специалист отдела 
градостроительства администрации муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район»;
Жители г. Родники: Шибаева М.А., Веселова Л.А., Козлов Д.Н., Балакирева Н.Г. 

Итого -  8 чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Об избрании Председателя и секретаря Публичных слушаний по проекту о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
расположенного на земельном участке с кадастровым номером 37:15:011701:905, 
по адресу: Ивановская область, г. Родники, ул. Любимова.

180



Докладчик: Морозов А.Ю. -  Председательствующий Публичных слушаний, Глава 
муниципального образования «Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области»;

2. Проведение публичных слушаний по проекту о предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства расположенного на земельном 
участке с кадастровым номером 37:15:011701:905, по адресу: Ивановская область, 
г. Родники, ул. Любимова.
Докладчик: Морозов А.Ю. -  председательствующий Публичных слушаний, Глава 
муниципального образования «Родниковское городское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области»;
Содокладчик: Лепилова Е.В. - начальник отдела градостроительства 
администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район».

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

В соответствии с Положением «О порядке организации и проведения 
публичных слушаний в муниципальном образовании «Родниковское городское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» от 
06.03.2015 года,

1. Рекомендовать Главе муниципального образования «Родниковское городское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области» 
предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
расположенного на земельном участке с кадастровым номером 37:15:011701:905, 
по адресу: Ивановская область, г. Родники, ул. Любимова.

2. Направить протокол, итоговый документ и заключение по результатам 
проведения Публичных слушаний о предоставлении разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства расположенного на земельном участке с кадастровым 
номером 37:15:011701:905, по адресу: Ивановская область, г. Родники, ул. 
Любимова.

3. Протокол, итоговый документ, заключение по результатам проведения 
Публичных слушаний о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства расположенного на земельном участке с кадастровым номером 
37:15:011701:905, по адресу: Ивановская область, г. Родники, ул. Любимова, 
опубликовать в Информационном бюллетене «Сборник нормативных актов 
Родниковского района» и разместить на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» в сети 
Интернет в подразделе «Публичные cj

Председательствующий 
Публичных слушаний Морозов А.Ю.

Секретарь Публичных слушаний Малкова Е.В.

181



итоговый ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Публичные слушания назначены Постановлением Главы муниципального 
образования «Родниковское городское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области» от 22.07.2022 года № 4.

Тема публичных слушаний: «предоставление разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства расположенного на земельном участке с кадастровым 
номером 37:15:011701:905, по адресу: Ивановская область, г. Родники, 
ул. Любимова.

Дата проведения публичных слушаний: «29» июля 2022 года.

№
п/п

Вопросы, 
вынесенные на 

обсуждение

№
п/п

Предложения 
участников 
публичных 

слушаний, дата 
их внесения

Предложение
внесено
(Ф.И.О.

участника
публичных
слушаний)
(название

организации)

Итоги 
рассмотрения 

вопроса 
(поддержано 

или отклонено 
участниками 
публичных 
слушаний)

Предоставление
разрешения на
отклонение от
предельных
параметров
разрешенного
строительства,
реконструкции
объекта
капитального
строительства
расположенного
на земельном
участке с
кадастровым
номером
37:15:011701:905
, по адресу:
Ивановская
область, г.
Родники,
ул. Любимова

Рекомендовать Главе муниципального 
образования «Родниковское городское 
поселение Родниковского
муниципального района Ивановской 
области» предоставить разрешение на 
отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства,
реконструкции обьекта капитального 
строительства расположенного на 
земельном участке с кадастровым 
номером 37:15:011701:905, по адресу: 
Ивановская область, г. Родники, ул. 
Любимова.

Направить протокол, итоговый 
документ и заключение по 
результатам проведения Публичных 
слушаний о предоставлении 
разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта 
капитального строительства
расположенного на земельном участке 
с кадастровым номером
37:15:011701:905, по адресу: 
Ивановская область, г. Родники, ул. 
Любимова.

Лепилова Е.В. - 
Начальник 

отдела 
градостроитель 

ства 
администрации 
муниципальног 
о образования 

«Родниковский 
муниципальны 

й район»

Морозов А.Ю.
-  Г лава 

муниципальног 
о образования 
«Родниковское 

городское 
поселение 

Родниковского 
муниципальног 

о района 
Ивановской 

области»

Поддержано

Поддержано

182



Протокол, итоговый документ, 
заключение по результатам 
проведения Публичных слушаний о 
предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства,
реконструкции объекта капитального 
строительства расположенного на 
земельном участке с кадастровым 
номером 37:15:011701:905, по адресу: 
Ивановская область, г. Родники, ул. 
Любимова, опубликовать в 
Информационном бюллетене
«Сборник нормативных актов 
Родниковского района» и разместить 
на официальном сайте администрации 
муниципального образования
«Родниковский муниципальный
район» в сети Интернет в подразделе 
«Публичные слушания».

Морозов А.Ю.
-Глава 

муниципальног 
о образования 
«Родниковское 

городское 
поселение 

Родниковского 
муниципальног 

о района 
Ивановской 

области»

Поддержано

Председательствующий Публичных слушан 

Секретарь Публичных слушаний

Морозов А.Ю.

Малкова Е.В.

183



 
 

Российская Федерация 
Ивановская область 

муниципальное образование «Каминское сельское поселение  
Родниковского муниципального района Ивановской области» 

 
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАМИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РОДНИКОВСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  07.07.2022        № 12 
               

О внесении изменений в решение Совета муниципального  образования  
«Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 

области» от 14.12.2021 № 22 «О бюджете  Каминского сельского поселения на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов»  

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» в целях регулирования бюджетных 
правоотношений. 

Совет муниципального образования «Каминское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» РЕШИЛ: 

1.Внести в решение Совета муниципального образования «Каминское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» от 14.12.2021 № 22 «О бюджете 
Каминского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
следующие изменения: 

1.1. Приложение №1 «Нормативы отчислений в бюджет Каминского сельского поселения 
от поступающих доходов, распределение которых, не установлено бюджетным законодательством 
Российской Федерации  на 2022 год  и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой 
редакции, согласно приложению №1 к настоящему решению. 

2. Решение вступает в силу со дня принятия. 
3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сборник 

нормативных актов Родниковского района». 
4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на контрольно-счетную палату 

муниципального образования «Каминское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области». 

 
 
 

Глава муниципального образования 
«Каминское сельское поселение                
Родниковского муниципального района 
Ивановской области»:  
 

                     
В.В.Карелов                                                  

Председатель Совета муниципального 
образования    «Каминское сельское 
поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области»:                                      
 
                                              Н.А.Беляева 

184



 
 

Приложение №1  
к Решению Совета 

муниципального образования 
«Каминское сельское поселение 

Родниковского муниципального района 
 Ивановской области» 

от 07.07.2022  № 12 
 
 
 

Приложение № 1 
к Решению Совета 

муниципального образования 
«Каминское сельское поселение 

Родниковского муниципального района 
 Ивановской области» 

от  14.12.2021 № 22 
 

Нормативы отчислений в бюджет Каминского сельского поселения от поступающих 
доходов, распределение которых, не установлено бюджетным законодательством Российской 

Федерации  на 2022 год  
 и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
   

Наименование дохода 
Норматив  

отчислений 
(в процентах) 

1 2 

В части доходов от оказания платных услуг  
и компенсации  затрат государства 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями  средств 
бюджетов сельских поселений  

100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских  поселений 100 

В части прочих неналоговых доходов 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений  
 

100 

 

185



 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации 
муниципального образования 

«Каминское сельское поселение Родниковского  
муниципального  района Ивановской области» 

  
  от  26.07.2022           № 23 

 
О внесении изменений в  Порядок принятия решения о сносе самовольной 

постройки  либо решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в 
соответствие с установленными требованиями  на территории 

муниципального образования "Каминское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области", утвержденный постановлением 

№ 38 от 15.06.2020 
 

В  соответствии со статьей 222 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
ч. 3 ст. 22 Федерального закона от 30.11.1994 № 52-ФЗ "О введении в действие 
части первой Гражданского кодекса Российской Федерации", ст. 8 Федерального 
закона от 30.12.2021 № 478-ФЗ "О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь Уставом 
муниципального образования "Каминское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области",  

 
администрация муниципального образования  «Каминское сельское поселение 

Родниковского муниципального района Ивановской области» 
п о с т а н о в л я е т: 

 
 1. Внести в Порядок принятия решения о сносе самовольной постройки либо 
решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с 
установленными требованиями на территории муниципального образования 
"Каминское сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области" следующие изменения :  
 
 1.1. Пункт 2.4 Порядка дополнить подпуктами 3) и 4) следующего 
содержания: 
 "3) в отношении объектов индивидуального жилищного строительства, 
построенных на земельных участках, предназначенных для индивидуального 
жилищного строительства или расположенных в границах населенных пунктов и 
предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, и в отношении жилых 

186



 

домов и жилых строений, созданных соответственно на дачных и садовых 
земельных участках, при наличии одновременно следующих условий: 
 - права на эти объекты, жилые дома, жилые строения зарегистрированы до 1 
сентября 2018 года; 
 - параметры этих объектов, жилых домов, жилых строений соответствуют 
предельным параметрам разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, установленным правилами землепользования и 
застройки, и (или) предельным параметрам таких объектов, жилых домов, жилых 
строений, установленным федеральным законом; 
 - эти объекты, жилые дома, жилые строения расположены на земельных 
участках, принадлежащих на праве собственности или на ином законном основании 
собственникам этих объектов, жилых домов, жилых строений; 
 
 4) в период рассмотрения заявления гражданина о предоставлении земельного 
участка, на котором расположен используемый им для проживания жилой дом, в 
соответствии со статьей 3.8 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ 
"О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации",а также гараж 
согласно части 7 статьи 18 Федерального закона от 05.04.2021 № 79-ФЗ "О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"." 
 
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  официального 
опубликования. 
 
 3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене 
"Сборник нормативных актов Родниковского района". 
 
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 

Глава муниципального образования  
«Каминское сельское поселение  
Родниковского муниципального 

         района Ивановской области»                                       В.В. Карелов 
 
 

  
 

187



 
 

 
 

Российская Федерация 
муниципальное образование «Парское сельское поселение  

Родниковского муниципального района Ивановской области» 
 

С О В Е Т 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

третьего созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 
от   08 июля 2022 года  № 18    

 
О внесении изменений в решение Совета муниципального  образования  
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 

Ивановской области» от 14.12.2021 № 29 «О бюджете Парского сельского 
поселения  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» в целях регулирования 
бюджетных правоотношений. 

Совет муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» решил: 

 
1. Внести в решение Совета муниципального образования «Парское 

сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» от 14.12.2021 №29 «О бюджете Парского сельского поселения на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 «Нормативы отчислений в бюджет Парского 
сельского поселения от поступающих доходов, распределение которых, не 
установлено бюджетным законодательством Российской Федерации  на 2022 
год  и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции, 
согласно приложению №1 к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
 

188



3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Родниковского района». 
 4. Контроль за исполнением данного Решения возложить на контрольно-
счетную палату муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области». 

 

И.о. Главы муниципального 
образования 

«Парское сельское поселение                                                                       
Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области» 

 
 
_______________ Коткова М.В. 

Председатель Совета 

муниципального образования 

«Парское сельское поселение                                                                       
Родниковского 

муниципального района 

Ивановской области» 

 
 
_______________ Бельцев В.А. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

189



Приложение № 1 

к решению Совета 

муниципального образования 

«Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района 

 Ивановской области» 

от  08.07.2022г. №  18 

 
 

Приложение № 1 

к решению Совета 

муниципального образования 

«Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального района 

 Ивановской области» 

от  14.12.2021г. № 29 

 

Нормативы отчислений в бюджет Парского сельского поселения от 
поступающих доходов, распределение которых, не установлено 

бюджетным законодательством Российской Федерации  на 2022 год  
 и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 
   

Наименование дохода 
Норматив    

отчислений 

(в процентах) 

1 2 

В части доходов от оказания платных услуг  
и компенсации  затрат государства 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями  средств бюджетов сельских поселений                   

100 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских  
поселений                    

100 

В части прочих неналоговых доходов 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 

100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений  
 

100 

 

190



 
 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

АДМИНИСТРАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
от 20 июля 2022 года  № 26 

 
 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

 Парского сельского поселения  
за 1 полугодие  2022 года 

 
              

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Парское 
сельское поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области», администрация муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»  
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 
 
 1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета Парского сельского 
поселения за 1 полугодие   2022 года (Приложение). 
 2. Опубликовать настоящее Постановление в информационном 
бюллетене «Сборник нормативных актов Родниковского района». 
 
 
 
Глава  
муниципального образования 

«Парское сельское поселение 

Родниковского муниципального  
района Ивановской области»               Л.Ф. Малкова 

 
 
 

 

191



 
 

Приложение  
к постановлению администрации 

муниципального образования  
«Парское сельское поселение  

Родниковского муниципального района 
Ивановской области» 
от 20.07.2022г. №   26 

  
 

Отчет об исполнении бюджета Парского сельского поселения  
за 1 полугодие 2022 года 

1. Доходы бюджета     

Наименование  
показателя 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Доходы бюджета - всего х 19 369 976,38 9 344 779,43 

в том числе:        
  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

 000 1000000000 
0000 000 3 630 325,43 1 787 820,02 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

 000 1010000000 
0000 000 793 500,00 409 403,07 

  Налог на доходы физических лиц 

 000 1010200001 
0000 110 793 500,00 409 403,07 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

 000 1010201001 
0000 110 790 000,00 400 752,68 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

 000 1010202001 
0000 110 - 11,26 

  Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

 000 1010203001 
0000 110 3 500,00 8 639,13 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

 000 1050000000 
0000 000 201 000,00 237 670,00 

  Единый сельскохозяйственный налог 

 000 1050300001 
0000 110 201 000,00 237 670,00 

  Единый сельскохозяйственный налог 

 000 1050301001 
0000 110 201 000,00 237 670,00 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

 000 1060000000 
0000 000 2 335 000,00 979 010,56 

192



 
 

  Налог на имущество физических лиц 

 000 1060100000 
0000 110 155 000,00 30 655,84 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным 
в границах сельских поселений 

 000 1060103010 
0000 110 155 000,00 30 655,84 

  Земельный налог 

 000 1060600000 
0000 110 2 180 000,00 948 354,72 

  Земельный налог с организаций 

 000 1060603000 
0000 110 1 250 000,00 811 977,00 

  Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

 000 1060603310 
0000 110 1 250 000,00 811 977,00 

  Земельный налог с физических лиц 

 000 1060604000 
0000 110 930 000,00 136 377,72 

  Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

 000 1060604310 
0000 110 930 000,00 136 377,72 

  ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

 000 1080000000 
0000 000 8 800,00 1 720,00 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 

 000 1080400001 
0000 110 8 800,00 1 720,00 

  Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 

 000 1080402001 
0000 110 8 800,00 1 720,00 

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 000 1110000000 
0000 000 205 700,00 71 813,54 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

 000 1110500000 
0000 120 205 700,00 71 813,54 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

 000 1110501000 
0000 120 175 000,00 40 092,01 

193



 
 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

 000 1110501305 
0000 120 175 000,00 40 092,01 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и 
автономных учреждений) 

 000 1110502000 
0000 120 11 400,00 9 788,95 

  Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

 000 1110502510 
0000 120 11 400,00 9 788,95 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов 
управления государственными 
внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

 000 1110503000 
0000 120 19 300,00 21 932,58 

  Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

 000 1110503510 
0000 120 19 300,00 21 932,58 

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

 000 1130000000 
0000 000 - 1 878,22 

  Доходы от компенсации затрат 
государства 

 000 1130200000 
0000 130 - 1 878,22 

  Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 

 000 1130299000 
0000 130 - 1 878,22 

  Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений 

 000 1130299510 
0000 130 - 1 878,22 

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

 000 1170000000 
0000 000 86 325,43 86 324,63 

  Невыясненные поступления 

 000 1170100000 
0000 180 - 86 324,63 

194



 
 

  Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

 000 1170105010 
0000 180 - 86 324,63 

  Инициативные платежи 

 000 1171500000 
0000 150 86 325,43 - 

  Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

 000 1171503010 
0000 150 86 325,43 - 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

 000 2000000000 
0000 000 15 739 650,95 7 556 959,41 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 000 2020000000 
0000 000 15 827 757,96 7 645 066,42 

  Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

 000 2021000000 
0000 150 11 093 934,01 5 546 970,01 

  Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

 000 2021500100 
0000 150 10 716 700,00 5 358 352,00 

  Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской Федерации 

 000 2021500110 
0000 150 10 716 700,00 5 358 352,00 

  Дотации бюджетам на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

 000 2021500200 
0000 150 377 234,01 188 618,01 

  Дотации бюджетам сельских поселений 
на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

 000 2021500210 
0000 150 377 234,01 188 618,01 

  Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

 000 2022000000 
0000 150 1 639 893,58 281 075,08 

  Субсидии бюджетам на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий 

 000 2022557600 
0000 150 281 075,08 281 075,08 

  Субсидии бюджетам сельских 
поселений на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий 

 000 2022557610 
0000 150 281 075,08 281 075,08 

  Прочие субсидии 

 000 2022999900 
0000 150 1 358 818,50 - 

  Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

 000 2022999910 
0000 150 1 358 818,50 - 

  Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

 000 2023000000 
0000 150 238 850,00 103 622,11 

  Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 

 000 2023511800 
0000 150 238 850,00 103 622,11 

  Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных 
и городских округов 

 000 2023511810 
0000 150 238 850,00 103 622,11 

  Иные межбюджетные трансферты 

 000 2024000000 
0000 150 2 855 080,37 1 713 399,22 

195



 
 

  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

 000 2024001400 
0000 150 2 855 080,37 1 713 399,22 

  Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 
из бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 

 000 2024001410 
0000 150 2 855 080,37 1 713 399,22 

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

 000 2190000000 
0000 000 -88 107,01 -88 107,01 

  Возврат остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов сельских поселений 

 000 2190000010 
0000 150 -88 107,01 -88 107,01 

  Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских 
поселений 

 000 2196001010 
0000 150 -88 107,01 -88 107,01 

 
                                                            
 

                                                     2. Расходы бюджета     

        

Наименование показателя 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполн
ено 

Расходы бюджета - всего х 20 218 729,32 

9 375 
889,27 

в том числе:        

   
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

 000 0100 0000000000 
000 5 979 500,00 

2 970 
775,67 

   
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

 000 0102 0000000000 
000 908 520,00 

485 
816,60 

   
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 000 0102 0000000000 
100 908 520,00 

485 
816,60 

196



 
 

   
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

 000 0102 0000000000 
120 908 520,00 

485 
816,60 

   
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

 000 0102 0000000000 
121 697 788,00 

374 
058,82 

   
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

 000 0102 0000000000 
129 210 732,00 

111 
757,78 

   
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 

 000 0103 0000000000 
000 60 000,00 

30 
000,00 

   
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 000 0103 0000000000 
100 60 000,00 

30 
000,00 

   
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

 000 0103 0000000000 
120 60 000,00 

30 
000,00 

   
Иные выплаты государственных 
(муниципальных) органов привлекаемым 
лицам 

 000 0103 0000000000 
123 60 000,00 

30 
000,00 

   
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

 000 0104 0000000000 
000 2 438 980,00 

1 136 
920,16 

   
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 000 0104 0000000000 
100 2 255 200,00 

1 048 
752,92 

   
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

 000 0104 0000000000 
120 2 255 200,00 

1 048 
752,92 

   
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

 000 0104 0000000000 
121 1 726 000,00 

806 
835,11 

   
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

 000 0104 0000000000 
129 529 200,00 

241 
917,81 

197



 
 

   
Межбюджетные трансферты 

 000 0104 0000000000 
500 175 000,00 

87 
480,00 

   
Иные межбюджетные трансферты 

 000 0104 0000000000 
540 175 000,00 

87 
480,00 

   
Иные бюджетные ассигнования 

 000 0104 0000000000 
800 8 780,00 687,24 

   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 

 000 0104 0000000000 
850 8 780,00 687,24 

   
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 

 000 0104 0000000000 
851 5 900,00 - 

   
Уплата иных платежей 

 000 0104 0000000000 
853 2 880,00 687,24 

   
Резервные фонды 

 000 0111 0000000000 
000 10 000,00 - 

   
Иные бюджетные ассигнования 

 000 0111 0000000000 
800 10 000,00 - 

   
Резервные средства 

 000 0111 0000000000 
870 10 000,00 - 

   
Другие общегосударственные вопросы 

 000 0113 0000000000 
000 2 562 000,00 

1 318 
038,91 

   
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 000 0113 0000000000 
100 1 268 600,00 

659 
080,80 

   
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 

 000 0113 0000000000 
110 1 268 600,00 

659 
080,80 

   
Фонд оплаты труда учреждений 

 000 0113 0000000000 
111 974 300,00 

503 
803,65 

   
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты по оплате труда 
работников и иные выплаты работникам 
учреждений 

 000 0113 0000000000 
119 294 300,00 

155 
277,15 

   
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 000 0113 0000000000 
200 1 281 900,00 

655 
015,11 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 000 0113 0000000000 
240 1 281 900,00 

655 
015,11 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

 000 0113 0000000000 
244 797 036,00 

343 
637,05 

   
Закупка энергетических ресурсов 

 000 0113 0000000000 
247 484 864,00 

311 
378,06 

   
Иные бюджетные ассигнования 

 000 0113 0000000000 
800 11 500,00 

3 
943,00 

198



 
 

   
Уплата налогов, сборов и иных платежей 

 000 0113 0000000000 
850 11 500,00 

3 
943,00 

   
Уплата прочих налогов, сборов 

 000 0113 0000000000 
852 4 000,00 

2 
943,00 

   
Уплата иных платежей 

 000 0113 0000000000 
853 7 500,00 

1 
000,00 

   
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

 000 0200 0000000000 
000 238 850,00 

96 
269,10 

   
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

 000 0203 0000000000 
000 238 850,00 

96 
269,10 

   
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 000 0203 0000000000 
100 225 000,00 

96 
269,10 

   
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) органов 

 000 0203 0000000000 
120 225 000,00 

96 
269,10 

   
Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

 000 0203 0000000000 
121 170 000,00 

76 
638,98 

   
Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

 000 0203 0000000000 
129 55 000,00 

19 
630,12 

   
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 000 0203 0000000000 
200 13 850,00 - 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 000 0203 0000000000 
240 13 850,00 - 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

 000 0203 0000000000 
244 13 850,00 - 

   
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 000 0300 0000000000 
000 24 000,00 

5 
079,92 

   
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

 000 0314 0000000000 
000 24 000,00 

5 
079,92 

   
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 000 0314 0000000000 
200 24 000,00 

5 
079,92 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 000 0314 0000000000 
240 24 000,00 

5 
079,92 

199



 
 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

 000 0314 0000000000 
244 24 000,00 

5 
079,92 

   
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

 000 0400 0000000000 
000 1 653 400,00 

1 545 
470,00 

   
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

 000 0409 0000000000 
000 1 653 400,00 

1 545 
470,00 

   
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 000 0409 0000000000 
200 1 653 400,00 

1 545 
470,00 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 000 0409 0000000000 
240 1 653 400,00 

1 545 
470,00 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

 000 0409 0000000000 
244 1 653 400,00 

1 545 
470,00 

   
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

 000 0500 0000000000 
000 4 361 803,09 

991 
008,75 

   
Коммунальное хозяйство 

 000 0502 0000000000 
000 333 298,37 

116 
708,18 

   
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 000 0502 0000000000 
200 333 298,37 

116 
708,18 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 000 0502 0000000000 
240 333 298,37 

116 
708,18 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

 000 0502 0000000000 
244 333 298,37 

116 
708,18 

   
Благоустройство 

 000 0503 0000000000 
000 4 028 504,72 

874 
300,57 

   
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 000 0503 0000000000 
200 4 028 504,72 

874 
300,57 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 000 0503 0000000000 
240 4 028 504,72 

874 
300,57 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

 000 0503 0000000000 
244 3 311 004,72 

601 
496,17 

   
Закупка энергетических ресурсов 

 000 0503 0000000000 
247 717 500,00 

272 
804,40 

   
ОБРАЗОВАНИЕ 

 000 0700 0000000000 
000 314 000,00 

185 
300,00 

   
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации 

 000 0705 0000000000 
000 6 000,00 - 

   
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 000 0705 0000000000 
200 6 000,00 - 

200



 
 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 000 0705 0000000000 
240 6 000,00 - 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

 000 0705 0000000000 
244 6 000,00 - 

   
Молодежная политика 

 000 0707 0000000000 
000 308 000,00 

185 
300,00 

   
Межбюджетные трансферты 

 000 0707 0000000000 
500 308 000,00 

185 
300,00 

   
Иные межбюджетные трансферты 

 000 0707 0000000000 
540 308 000,00 

185 
300,00 

   
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

 000 0800 0000000000 
000 6 680 100,00 

3 098 
450,00 

   
Культура 

 000 0801 0000000000 
000 5 498 600,00 

2 522 
450,00 

   
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 000 0801 0000000000 
200 95 000,00 

22 
450,00 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 000 0801 0000000000 
240 95 000,00 

22 
450,00 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

 000 0801 0000000000 
244 95 000,00 

22 
450,00 

   
Межбюджетные трансферты 

 000 0801 0000000000 
500 5 403 600,00 

2 500 
000,00 

   
Иные межбюджетные трансферты 

 000 0801 0000000000 
540 5 403 600,00 

2 500 
000,00 

   
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 

 000 0804 0000000000 
000 1 181 500,00 

576 
000,00 

   
Межбюджетные трансферты 

 000 0804 0000000000 
500 1 181 500,00 

576 
000,00 

   
Иные межбюджетные трансферты 

 000 0804 0000000000 
540 1 181 500,00 

576 
000,00 

   
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

 000 1000 0000000000 
000 144 000,00 

72 
000,00 

   
Пенсионное обеспечение 

 000 1001 0000000000 
000 144 000,00 

72 
000,00 

   
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

 000 1001 0000000000 
300 144 000,00 

72 
000,00 

  Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных 
выплат 

 000 1001 0000000000 
320 144 000,00 

72 
000,00 

   
Пособия, компенсации и иные социальные 
выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных обязательств 

 000 1001 0000000000 
321 144 000,00 

72 
000,00 

   
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 

 000 1100 0000000000 
000 823 076,23 

411 
535,83 

   
Физическая культура 

 000 1101 0000000000 
000 419 035,83 

411 
535,83 

201



 
 

   
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 000 1101 0000000000 
200 401 535,83 

401 
535,83 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 000 1101 0000000000 
240 401 535,83 

401 
535,83 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

 000 1101 0000000000 
244 401 535,83 

401 
535,83 

   
Межбюджетные трансферты 

 000 1101 0000000000 
500 17 500,00 

10 
000,00 

   
Иные межбюджетные трансферты 

 000 1101 0000000000 
540 17 500,00 

10 
000,00 

   
Массовый спорт 

 000 1102 0000000000 
000 404 040,40 - 

   
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 000 1102 0000000000 
200 404 040,40 - 

   
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

 000 1102 0000000000 
240 404 040,40 - 

   
Прочая закупка товаров, работ и услуг 

 000 1102 0000000000 
244 404 040,40 - 

        

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) х -848 752,94 

-31 
109,84 

 
                             3. Источники финансирования дефицита 

бюджета     

        

Наименование показателя 

Код источника по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 

Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего х 848 752,94 31 109,84 

     в том числе:       
источники внутреннего 

финансирования х - - 
из них:       

источники внешнего 
финансирования  х - - 

из них:       

изменение остатков средств х 848 752,94 31 109,84 

   
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 

 000 0105000000 0000 
000 848 752,94 31 109,84 

увеличение остатков средств, всего х -19 369 976,38 -9 344 779,43 

202



 
 

   
Увеличение остатков средств 
бюджетов 

 000 0105000000 0000 
500 -19 369 976,38 -9 344 779,43 

   
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

 000 0105020000 0000 
500 -19 369 976,38 -9 344 779,43 

   
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

 000 0105020100 0000 
510 -19 369 976,38 -9 344 779,43 

   
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

 000 0105020110 0000 
510 -19 369 976,38 -9 344 779,43 

уменьшение остатков средств, всего х 20 218 729,32 9 375 889,27 

   
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

 000 0105000000 0000 
600 20 218 729,32 9 375 889,27 

   
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

 000 0105020000 0000 
600 20 218 729,32 9 375 889,27 

   
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

 000 0105020100 0000 
610 20 218 729,32 9 375 889,27 

   
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских 
поселений 

 000 0105020110 0000 
610 20 218 729,32 9 375 889,27 

 

203



 

 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

АДМИНИСТРАЦИИ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

РОДНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 
от  25 июля  2022  года № 27 

 
О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области»  от 06.07.2020г. № 25 «Об 

утверждении Порядка выявления и сноса (демонтажа) самовольных 
построек на территории муниципального образования «Парское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской области»   

 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Федеральным законом от 30.11.1994 N 52-ФЗ  "О 
введении в действие части первой Гражданского кодекса Российской 
Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Уставом  муниципального образования «Парское сельское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области»,  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
 1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Парское сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области»  от 06.07.2020г. № 25 «Об утверждении Порядка 
выявления и сноса (демонтажа) самовольных построек на территории 
муниципального образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области»  (далее — Порядок) следующие 
изменения: 

1.1. Пункт 4.11. Порядка изложить в следующей редакции: 
«4.11.  Решение о сносе самовольной постройки либо решение о сносе 

самовольной постройки или ее приведении в соответствие с параметрами, 
установленными правилами землепользования и застройки, документацией по 
планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам 

204



 

постройки, предусмотренными законом, не может быть принято в соответствии 
со статьей 222 Гражданского кодекса Российской Федерации в отношении 
объектов индивидуального жилищного строительства, построенных на 
земельных участках, предназначенных для индивидуального жилищного 
строительства или расположенных в границах населенных пунктов и 
предназначенных для ведения личного подсобного хозяйства, и в отношении 
жилых домов и жилых строений, созданных соответственно на дачных и 
садовых земельных участках, при наличии одновременно следующих условий: 

1) права на эти объекты, жилые дома, жилые строения зарегистрированы 
до 1 сентября 2018 года; 

2) параметры этих объектов, жилых домов, жилых строений соответствуют 
предельным параметрам разрешенного строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, установленным правилами землепользования и 
застройки, и (или) предельным параметрам таких объектов, жилых домов, 
жилых строений, установленным федеральным законом; 

3) эти объекты, жилые дома, жилые строения расположены на земельных 
участках, принадлежащих на праве собственности или на ином законном 
основании собственникам этих объектов, жилых домов, жилых строений.». 

1.2. Дополнить Порядок пунктами 4.12., 4.13. следующего содержания: 
 «4.12.. В период рассмотрения заявления гражданина о предоставлении 
земельного участка, на котором расположен используемый им для проживания 
жилой дом, в соответствии со статьей 3.8 Федерального закона от 25 октября 
2001 года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации",  о предоставлении земельного участка, на котором расположен 
гараж, в соответствии со статьей 3.7 Федерального закона от 25 октября 2001 
года N 137-ФЗ "О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации" администрация не вправе принимать решения, предусмотренные 
пунктом 4 статьи 222 Гражданского кодекса Российской Федерации.».  
 4.13. Решение о сносе самовольной постройки может быть обжаловано в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.». 

2. Опубликовать настоящее  постановление в информационном бюллетене 
«Сборник нормативных актов Родниковского района».  
 

 
Глава  
муниципального образования 

 «Парское сельское поселение  
Родниковского муниципального 

района Ивановской области»                                                          Л.Ф. Малкова 
 
 
 
 
 
 
 
 

205



ОГЛАВЛЕНИЕ 

№ 
п/
п 

Наименование МПА Стр. 

Совет муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район Ивановской области» 

 
1 
 
 
 
 
 
2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3 
 
 
 
4 
 
 
 
5 
 
 
 
6 
 
 
 
 
 

Решение №67 от 28.07.2022 «О внесении изменений в решение 
Совета муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район»  от 16.12.2021 № 96 «О районном 
бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 
 
Решение №68  от 28.07.2022 «О внесении изменений в решение 
Совета муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район»  от 16.12.2021 № 99  «Об утверждении 
перечня наказов избирателей депутатам на 2022 год» 
 
 
 
 

СОВЕТ 
муниципального образования  

«Родниковское городское поселение 
Родниковского муниципального района Ивановской области» 
 
 
 
Решение №31 от 06.07.2022 «О перечень автомобильных дорог, 
требуемых реконструкции (капитального ремонта) и ремонта на 
2023-2025гг.» 
 
Решение №32 от 06.07.2022 «О перечне проездов, улиц частного 
сектора города Родники требующих ремонта на период 
2023,2024,2025 годов» 
 
Решение №33 от 06.07.2022 «О перечне придомовых территорий,  
планируемых для ремонтных работ на 2023 год.» 
 
Решение №34 от 06.07.2022 «О внесении изменений в решение 
Совета муниципального образования «Родниковское городское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» от 15.12.2021 №49 «О бюджете Родниковского 
городского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов» 
 

1 
 
 
 
 
 

116 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

118 
 
 
 

126 
 
 

129 
 
 
 

131 
 
 
 
 
 



7 
 
 
 
 
8 
 
 
 
 
 
 
9 
 
 
 
 
 
 
 
10 
 
11 
 
 
 
 
 
12 
 
 
 
 
 
13 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14 
 

Решение № 35 от 06.07.2022 «Об утверждении границы 
территориального общественного самоуправления «дом №10, ул. 
Рябикова, г. Родники, Ивановской области» 

 

Решение № 36 от 06.07.2022 «О принятии в муниципальную 
собственность муниципального образовании «Родниковское 
городское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район» 
 
Протокол № 5 от 29.07.2022 «О назначении и проведении 
публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства расположенного на земельном участке с 
кадастровым номером 37:15:011701:905, по адресу: Ивановская 
область, г. Родники, ул. Любимова 
 
Заключение  
 
Итоговый документ 
 

Администрация муниципального образования 
«Каминское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области» 

 
Решение № 12 от 07.07.2022 «О внесении изменений в решение 
Совета муниципального  образования «Каминское сельское 
поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» от 14.12.2021 № 22 «О бюджете  Каминского сельского 
поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»  
 
Постановление № 23 от 26.07.2022 «О внесении изменений в 
решение Совета муниципального  образования  «Каминское 
сельское поселение Родниковского муниципального района 
Ивановской области» от 14.12.2021 № 22 «О бюджете  
Каминского сельского поселения на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов»  
 

Администрация муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского  

муниципального района Ивановской области» 
 

Решение № 18 от 08.07.2022 «О внесении изменений в решение 
Совета муниципального  образования «Парское сельское 

 
173 

 
 
 
 

175 
 
 
 
 
 
 

176 
 
 
 
 
 
 

180 
 

186 
 
 
 
 
 
 
 

184 
 
 
 
 

186 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

188 



 
 
 
 
 
15 
 
 
 
16 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

поселение Родниковского муниципального района Ивановской 
области» от 14.12.2021 № 29 «О бюджете Парского сельского 
поселения  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
 
Постановление № 26 от 20.07.2022 «Об утверждении отчета об 
исполнении бюджета Парского сельского поселения за 
1полугодие  2022 года» 
 
Постановление № 27 от 25.07.2022 «О внесении изменений в 
постановление администрации муниципального образования 
«Парское сельское поселение Родниковского муниципального 
района Ивановской области»  от 06.07.2020г. № 25 «Об 
утверждении Порядка выявления и сноса (демонтажа) 
самовольных построек на территории муниципального 
образования «Парское сельское поселение Родниковского 
муниципального района Ивановской области»   
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

191 
 
 
 

204 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	№ 67 изм. в бюджет района.pdf (p.1-115)
	№ 68 изм. в перечень наказов на 2022.pdf (p.116-117)
	Решение №31 от 06.07.2022 перечень автомобильных дорог на 2023-2055гг..pdf (p.118-125)
	Решение №32 от 06.07.2022 перечень по ремонту улиц частного сектора.pdf (p.126-128)
	Решение №33 от 06.07.2022 перечень придомовых тер-й.pdf (p.129-130)
	решение №3 4 от 06.07.2022.pdf (p.131-172)
	Решение №35 от 06.07.2022г. границы ТОС Рябикова 10.pdf (p.173-174)
	Решение №36 от 06.07.2022 принятие склада летнего сада.pdf (p.175)
	1 Протокол №4.pdf (p.176-179)
	3 Заключение.pdf (p.180-181)
	2 Итоговый документ.pdf (p.182-183)
	РЕШЕНИЕ № 12 от 07.07.2022 (изм. в бюджет).pdf (p.184-185)
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 23 от 26.07.2022 (Внес. изм. в Порядок сноса самовольн. постройки).pdf (p.186-187)
	№18 от 08.07.2022 изм. в бюджет 2022 нормативы.pdf (p.188-190)
	П по од №26 от 20.07. отчет об исполнении бюджета за 1 полугодие.pdf (p.191-203)
	П по од №27 от 25.07 изм в Пост. 06.07.2020 № 25 ПОРЯДОК Самовольные постройки.pdf (p.204-205)

